

HALLITUKSEN ESITYS EDUSKUNNALLE VUODEN 2020
SEITSEMÄNNEKSI LISÄTALOUSARVIOKSI



Viitaten yleisperusteluihin ja yksityiskohtaisten perustelujen selvitysoosiin ehdotetaan,

että Eduskunta päättäisi hyväksyä oheen liitetyn ehdotuksen seitsemänneksi lisätalousarvioksi vuodelle 2020.

Helsingissä 29 päivänä lokakuuta 2020

Pääministeri

SANNA MARIN

Valtiovarainministeri *Matti Vanhanen*

YLEISPERUSTELUT

Eduskunnalle annetaan hallituksen esitys vuoden 2020 *seitsemänneksi* lisätalousarvioksi.

Talouden näkymät

Koronapandemia on supistanut Suomen taloutta vähemmän kuin suurinta osaa Euroopan talouksista alkuvuonna. Talouden toipuminen tämän vuoden loppupuolelta alkaen on hidasta taloudenpitäjien alhaisen luottamuksen sekä epävarmuuden kasvun seurauksena. Bruttokansantuotteen arvioidaan supistuvan 4,5 % v. 2020.

Viennin lisäksi supistuvat yksityinen kulutus sekä yksityiset investoinnit. Julkisten menojen lisääntyminen tukee talouskasvua tänä vuonna. Talous toipuu alkuvuoden pysähdyksestä asteittain. Talousnäkymät niin Suomessa kuin maailmantaloudessa ovat kuitenkin edelleen hyvin epävarmoja.

Julkisen talouden alijäämä kasvaa tänä vuonna voimakkaasti noin 18 mrd. euroon eli 7,7 prosenttiin suhteessa BKT:hen. Myös julkinen velka suhteessa BKT:hen kasvaa nopeasti. Julkista taloutta heikentävät koronapandemian puhkeamista seurannut talouden taantuma sekä hallituksen päättämät yrityksiä, kansalaisia ja talouden kasvua tukevat toimet. Julkisen talouden tulojen ja menojen välinen epätasapaino pienenee lähivuosina, mutta jää silti suureksi.

Julkinen talous oli rakenteellisesti alijäämäinen jo ennen koronapandemian puhkeamista. Väestön ikääntyminen on heikentänyt julkista taloutta merkittävästi jo kymmenen vuoden ajan, kun paljon julkisia palveluja ja etuuksia käyttävien ikääntyneiden määrä on kääntynyt nopeaan kasvuun. Samalla työikäinen väestö, joka veroillaan rahoittaa julkiset palvelut ja sosiaaliturvan, on alkanut vähentyä.

Koronavirustilanteen johdosta aiheutuvat kustannukset

Koronavirustilanteen aiheuttamiin välttämättömiin lisämenoihin ehdotetaan valtioneuvoston kanslialle 1,78 milj. euron lisämäärärahaa. Valmiuslaki oli voimassa kolme kuukautta 15.3.—16.6.2020 välisenä aikana.

Koronaviruksen testauksesta ja jäljittämisestä aiheutuvien kustannusten korvaamiseen ehdotetaan kertaluonteista 355 milj. euron lisäystä. Tästä 350 milj. euroa ehdotetaan lisättäväksi kuntien peruspalvelujen valtionosuuksiin ja Ahvenanmaan maakunnan vastaaviin kustannuksiin ehdotetaan 5 milj. euroa. Kuntien peruspalvelujen valtionosuuksiin ehdotetaan lisäksi 400 milj. euron ja sairaanhoitopiireille 200 milj. euron kertaluonteisia lisäyksiä koronaviruspandemiasta aiheutuvien kustannusten ja tulojen menetysten kompensoimiseksi.

Koronavirustilanteesta tuomioistuimille, oikeusapu- ja edunvalvontatoimistoille ja kuluttajariitalautakunnalle, Syyttäjälaitokselle, Rikosseuraamuslaitokselle sekä Saamelaiskäräjille aiheutuviin lisämenoihin ehdotetaan yhteensä 3,4 milj. euron lisämäärärahaa.

Poliisin toimintamomentille nettoutettujen maksullisen toiminnan tuottojen, erityisesti passituottojen, vähentymisen johdosta ehdotetaan 10 milj. euron määrärahalisäystä. Lisäksi poliisille ehdotetaan koronatilanteen aiheuttamiin lisämenoihin 3 milj. euron lisäystä kuluvalle vuodelle.

Rajavartiolaitoksen toimintamomentille ehdotetaan sisäraajatarkastusten tilapäisen palauttamisen aiheuttamiin lisämenoihin 3,4 milj. euron määrärahalisäystä jo aiemmin kuluvana vuonna lisätalousarvioissa myönnetyn n. 12,9 milj. euron lisäksi.

Pelastusopistolle ehdotetaan 250 000 euron lisäystä koronatilanteen aiheuttamien nettotulonmenetysten johdosta. Maahanmuuttovirastolle ehdotetaan koronatilanteen aiheuttamiin lisämenoihin 1,5 milj. euroa.

Poikkeusjärjestelyiden vuoksi varusmiehille maksettavan ruokarahan aiheuttamiin menoihin ehdotetaan 7,1 milj. euron lisäystä.

Tullille ehdotetaan 990 000 euroa lisäystä koronavirustilanteen torjuntaan liittyvään sisärajavaltontaan sekä suojavarusteiden kustannuksiin.

Ylioppilastutkintolautakunnalle ehdotetaan 140 000 euroa koronavirustilanteen vuoksi tarvittaviin toimenpiteisiin syksyn 2020 ylioppilaskirjoitusten toteutuksen turvaamiseksi. Koulutuksen järjestäjille ehdotetaan 986 000 euroa syksyn 2020 ylioppilastutkinnon kokeiden uusimismäärästä johtuvien lisäkustannusten korvaamiseen.

Maa- ja kotitalousnaisten Keskus ry:lle, Marttaliitto ry:lle ja Käsi- ja taideteollisuusliitto TAITO ry:lle ja näiden piiri- tai jäsenjärjestöille, Finlands svenska Marthaförbund rf:lle ja Sami Duodji ry:lle ehdotetaan yhteensä 1,75 milj. euroa koronavirustilanteesta johtuvien tulonmenetysten korvaamiseen.

Koronavirustilanteesta johtuvien vaikutusten vähentämiseksi Taiteen edistämiskeskukselle ehdotetaan 7 milj. euroa jaettavaksi apurahoina taiteen ja kulttuurin henkilöille.

Rahapelitoiminnan tuottojen laskua kompensoidaan opetus- ja kulttuuriministeriön hallinnonalalle v. 2020 budjettivaroin yhteensä 175,7 milj. euroa. Kompensaatiosta 34,2 milj. euroa kohdistuu tieteeseen, 75,1 milj. euroa taiteen edistämiseen, 48,8 milj. euroa urheilun ja liikuntakasvatukseen edistämiseen sekä 17,6 milj. euroa nuorisotyön edistämiseen. Sosiaali- ja terveystieteiden ministeriön hallinnonalalla laskua kompensoidaan tänä vuonna 142,5 milj. eurolla. Maa- ja metsätalousministeriön hallinnonalan osalta kompensatio on 10,7 milj. euroa.

Koronavirustilanteesta johtuvien taiteen ja kulttuurin alan tulonmenetysten korvaamiseen ja toiminnan jatkuvuuden turvaamiseen ehdotetaan 23 milj. euroa.

Koronavirustilanteesta aiheutuviin menoihin Ruokaviraston laboratoriolle sekä lihantarkastukselle ehdotetaan 420 000 euron lisämäärärahaa.

Julkisen henkilöliikenteen palvelutason turvaamiseen koronavirustilanteen pitkittyessä ehdotetaan yhteensä 111 milj. euroa, josta 11 milj. euroa henkilöjunaliikenteen ostoihin ja 100 milj. eu-

roa julkisen henkilöliikenteen ostoihin suurilla ja keskisuurilla kaupunkiseuduilla sekä alueellisessa ja paikallisessa liikenteessä.

Koronavirustilanteesta johtuviin lisätehtäviin ehdotetaan ELY-keskusten toimintamenoihin n. 1,3 milj. euron määrärahalisäystä ravitsemusyritysten uudelleentyöllistämistukien ja toiminnan rajoitushyvitysten myöntämiseen ja maksamiseen sekä etätyökapasiteetin lisäämiseen. VTT Oy:lle ehdotetaan 300 000 euron lisäystä, joka aiheutuu asiantuntijatuesta kotimaisen suojainvarustetuotannon käynnistämiseen sekä suojavarusteiden laadunvarmistukseen.

Yritysten määräaikaisen kustannustuen toisen hakukierroksen toteuttamiseen ehdotetaan 410 milj. euron lisämäärärahaa. Ensimmäiseltä hakukierrokselta käyttämättä jäi tarkoitukseen varattuja määrärahoja 140 milj. euroa, joten käytössä on yhteensä 550 milj. euroa.

Covid-19-rokotteiden hankintaa varten ehdotetaan 90 milj. euron lisämäärärahaa. Suomen osuuteen EU-komission rahoituksella hankittavista koronarokotteista ja ennakkovarausmaksuista ehdotetaan 13,1 milj. euroa.

Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen toimintamenoihin ehdotetaan n. 1,5 milj. euron lisäystä. Tarve aiheutuu pääasiassa Covid-19 pandemiarokotusten suunnittelusta ja toteutuksen kuluista sekä testikapasiteetin nostamisesta.

Valtion mielisairaaloiden toimintamenoihin ja Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen alaisten lastensuojeluyksiköiden toimintamenoihin ehdotetaan yhteensä 760 000 euron lisäystä koronavirus-tartuntojen ehkäisytoimenpiteiden kuluihin.

Vankiterveydenhuollon yksikön toimintamenoihin ehdotetaan n. 1 milj. euron lisäystä. Määräraharahatarpeesta 370 000 euroa aiheutuu koronavirustilanteen aiheuttamista lisäkuluista ja 300 000 euroa ulkopuolisten terveyspalveluiden hankinnoista ja 300 000 euroa lääkekustannusten kasvusta.

Työttömyysturvan väliaikaisten muutosten jatkaminen ajalle 1.11.—31.12. sekä yrittäjien työttömyyskassan omarahoitusosuuden väliaikainen vähentäminen lisäävät kustannuksia yhteensä 8,9 milj. eurolla.

Muita muutoksia

Varsinaisen kehitysyhteistyön määrärahoihin ehdotetaan 50 milj. euron lisäystä. Lisäyksestä 5 milj. euroa kohdistetaan Maailman terveysjärjestön WHO:n koronaviruspandemian vastaiseen työhön kehitysmaissa ja 24,5 milj. euroa humanitaariseen apuun koronaviruspandemian humanitaarisiin vaikutuksiin vastaamiseksi sekä 18 milj. euroa ilmastorahoitukseen. Finnfundin pääoman korottamiseen ehdotetaan 50 milj. euroa.

Vaalitietojärjestelmän uudistamisen esiselvitykseen ehdotetaan 840 000 euron määrärahaa.

Oikeusprosessien keventämiseen videoneuvottelulaitteita lisäämällä ehdotetaan 1,79 milj. euron lisäystä. Tuomioistuinten Iisalmen, Pietarsaaren ja Varkauden istuntosalien säilyttämisestä aiheutuviin kertaluonteisiin lisämenoihin ehdotetaan 405 000 euron määrärahaa.

Rajavartiolaitokselle ehdotetaan 240 milj. euron tilausvaltuutta, jonka nojalla se oikeutetaan tekemään kahden uuden ulkovartiolaivan hankintaa koskevat sopimukset. Kuluvalle vuodelle ehdotetaan 120 milj. euron määrärahaa.

Pudasjärven vastaanottokeskuksen toiminnan jatkamiseksi toistaiseksi ehdotetaan Maahanmuuttoviraston ja valtion vastaanottokeskusten toimintamenomomentille lisäystä 452 000 euroa.

Puolustusvoimien materiaalin kehittäminen PVKEH 2020 -tilausvaltuutta ehdotetaan lisättäväksi 26 milj. eurolla. Lisäys aiheutuu siitä, että tiedustelun, valvonnan ja maalittamistuen kehittämisohjelmaan sisältyvän hankkeen hankintasopimus on tarkoitus solmia jo v. 2020. Muutoksesta aiheutuvat menot ajoittuvat vuosille 2023—2026.

Lisätalousarvioon ehdotetaan valtuutta, jonka nojalla v. 2020 saa tehdä materiaalin kunnossapitopalveluiden hankkimiseksi Millog Oy:n kanssa pitkäaikaisia sopimuksia siten, että niistä saa aiheutua valtiolle menoja vuosina 2021—2028 enintään n. 1 mrd. euroa.

Kassasijoitusten riskienhallintaan ehdotetaan 20,1 milj. euron lisäystä johtuen aiemmin arvioitua suuremmasta keskimääräisen kassan koosta, johon on syynä vuodelle 2020 arvioitun varainhankinnan merkittävä kasvu. Suurempi kassan koko lisää menoja negatiivisten lyhytaikaisten korkojen takia.

Senaatin investointivaltuuteen ehdotetaan 30 milj. euron lisäystä erityisesti toimitilahankkeiden käynnistämiseksi. Hankkeet ovat käynnistyneet ennakoitua nopeammin.

Suomalais-venäläisen koulun väliaikaista tilajärjestelyvuokrasopimusta koskevan vuoden 2017 valtuuden ylittymisestä aiheutuviin kustannuksiin ehdotetaan n. 1,2 milj. euroa.

Opintolainahyvitys- ja takausvastuumenojen kasvuun ehdotetaan yhteensä 22,6 milj. euroa sekä korkea-asteen opintorahamenojen kasvuun 5,2 milj. euroa.

Sitran lahjoitukseen perustuen valtio pääomittaa yliopistoja 33 milj. eurolla v. 2020. Pääomittaminen toteutetaan yliopistojen tutkimuksen vaikuttavuuden perusteella.

Luonnonvara- ja biotalouden sekä metsäluonnon hoidon edistämiseen ja Metsähallituksen eräisiin julkisiin hallintotehtäviin ehdotetaan luonnonsuojelun rahoituksen lisäyksenä yhteensä 5,15 milj. euroa.

Yksityisraideosuus Parolan asema—Merven teollisuusalue siirretään valtion rataverkon osaksi Väyläviraston hallintaan. Päällysrakenteen uusimiseen ja tasoristeysten ja lastausolosuhteiden parantamiseen ehdotetaan 3 milj. euroa.

Hankkeen turvalaitteiden uusiminen Tampere—Seinäjoki -rataosalla valtuutta ehdotetaan tarkistettavaksi 53,5 milj. euroon, jossa on vähennyksenä huomioitu ennen valtuuden myöntämistä tehdyt sitoumukset 21,5 milj. euroa ja lisäyksenä kustannusarvion 5 milj. euron kasvu. Valtuuden tarkistamista vastaava määrärahatarve kohdistuu myöhemmille vuosille.

Uutena tiehankkeena aloitetaan vt 5 Hurus—Hietanen -tieosuuden kehittäminen, jolle ehdotetaan 7 milj. euron valtuutta ja 400 000 euron määrärahaa. Hankkeen E18 Raisio—Naantali tiesuunnitteluun ehdotetaan 4,2 milj. euron valtuutta ja 200 000 euron määrärahaa. Parikkalan raja-aseman tiesuunnitteluun ehdotetaan 150 000 euroa. Hailuodon kiinteä yhteys -hanke muutetaan elinkaarihankeesta rakentamisaikaisesti rahoitettavaksi, minkä johdosta sille myönnetään 96 milj. euron valtuus ja peruutetaan aiemmin myönnetty 142,5 milj. euron valtuus. Muutoksesta johtuen määrärahatarve vähenee kuluvana vuonna 4 milj. eurolla.

Romutuspalkkioon ehdotetaan 8 milj. euroa. Romutuspalkkiota on tarkoitus myöntää ajalle 1.12.2020—31.8.2021 vanhan romutettavan auton korvaamiseksi uudella autolla, sähköavusteisella polkupyörällä tai joukkoliikennelipulla.

Kaasukäyttöisten kuorma-autojen hankintatukeen ehdotetaan 1 milj. euroa.

Harmaan talouden ja talousrikollisuuden torjunnan toimenpideohjelman toimeenpanoon ehdotetaan työ- ja elinkeinoministeriön toimintamenoihin 80 000 euron ja Kuluttaja- ja kilpailuvirastolle 188 000 euron lisäystä. Lisäksi poliisille ehdotetaan 185 000 euroa vuoden 2020 osuutena.

Ilmatorahasto Oy:n pääomittamiseen ehdotetaan 300 milj. euron määrärahaa. Rahaston tehtävänä on toimia rahoittajana hankkeissa, jotka keskittyvät ilmastonmuutoksen torjuntaan, digitalisaation edistämiseen ja teollisuuden vähähiilisyyden vauhdittamiseen.

Alueiden kestävä kasvun ja elinvoiman tukemisen määrärahasta ehdotetaan 1,5 milj. euroa kohdennettavaksi äkillisten rakennemuutostilanteiden hallintaan.

Oikeuslääketieteellisen kuolemansyyn selvittämisen menoihin ehdotetaan lisättäväksi 1,55 milj. euroa. Lisäystarve aiheutuu pääasiassa poliisin tilaamien ruumiiden kuljetusten menojen sekä poliisin määräämien oikeuslääketieteellisten tutkimusten menojen kasvusta.

Kansaneläkelaitoksen hallintomenoihin ehdotetaan 4 milj. euron lisäystä etuusohjelmien asiointipalvelun kehittämistoimenpiteisiin.

Luonnonsuojelun määrärahoihin ehdotetaan yhteensä 16,1 milj. euron lisäystä ympäristöministeriön ja maa- ja metsätalousministeriön hallinnonaloille. Määrärahoja käytettäisiin mm. METSO-ohjelman tarpeisiin, hanhipelto-hankkeeseen sekä rauhoitettujen lajien aiheuttamien vahinkojen lisäkorvauksiin.

Hallinnonaloille ehdotetaan yhteensä n. 16,6 milj. euron lisäyksiä johtuen valtion sopimusratkaisun mukaisista palkkausten tarkistuksista.

Tarvearvioiden tarkistuksia

Sisäministeriön pääluokassa neljälle momentille ehdotetaan vähennystä vuoden 2020 määrärahoihin perustuen määrärahan arvioituun käyttöön yhteensä 35 milj. euroa. Lisäksi vuoden 2019 määrärahasta peruutetaan 3 milj. euroa. Näistä 29 milj. euron vähennys kohdistuu Maahanmuutto-luvun momenteille ja 6 milj. euroa poliisin maastapoistamis- ja noutokuljetusten määrärahoihin.

Yritysten kehittämishankkeiden tukemiseen myönnettyä valtuutta ehdotetaan vähennettäväksi 60 milj. eurolla. Vähennys aiheutuu pk-yrityksille koronaviruksesta aiheutuvien vaikutusten hallintaan ja ehkäisemiseen myönnettävien avustusten arvioitua vähäisemmästä myöntämisestä. EU:n rakennerahaston ja ulkorajayhteistyöhankkeiden ennakoitua pienemmistä maksatuksista johtuen ehdotetaan rakennerahastojen ja valtion rahoitusosuutta vähennettäväksi yhteensä 30 milj. eurolla tänä vuonna. Ravitsemisyrittäjien tukemiseen varattua määrärahaa vähennetään 41 milj. eurolla tuen käytön jäätyä aiemmin arvioitua vähäisemmäksi.

Sotilasavustuksen momentille ehdotetaan tehtäväksi 900 000 euron lisäys, asumistuen momentille 80 milj. euron vähennys ja perustoimeentulotuen momentille 85 milj. euron vähennys. Muutokset ovat seurausta tarvearvion tarkentumisesta.

Valtionosuuteen työttömyysetuuksien ansioturvasta ja vuorottelukorvauksesta sekä valtion osuuteen työttömyysetuuksien perusturvasta ehdotetaan yhteensä n. 501 milj. euron vähennystä. Muutos aiheutuu pääosin uusien alkavien lomautusten ja työttömien määrän vähenemisestä aiempiin arvioihin verrattuna.

Valtion osuutta kansaneläkelain kustannuksista ehdotetaan vähennettäväksi 35 milj. eurolla ja vastaavasti valtion osuutta yrittäjien eläkelaista aiheutuviin kustannuksiin lisättäväksi 1,15 milj. eurolla. Muutokset ovat seurausta tarvearvioiden tarkentumisista.

Valtionvelan korkomenoihin ehdotetaan 38 milj. euron lisäystä. Lisäyksen taustalla on nettolainanoton kasvu lisätalousarvioiden mukaisesti.

Tuloarviot

Verotuloarviota ehdotetaan alennettäväksi yhteensä 68 milj. euroa. Verotuloa alentaa ansio- ja pääomatuloveroennusteen aleneminen 155 milj. euroa. Vähennys aiheutuu verontilityksissä sovellettavien jako-osuuksien oikaisusta, jossa valtion jako-osuutta alennetaan. Lisäksi tuottoarviossa on otettu huomioon kertymätiedot sekä ennakkotiedot vuoden 2019 verotuksen valmistumisesta. Perintö- ja lahjaveron tuottoarviota on sitä vastoin korotettu 47 milj. euroa toteutuneen kehityksen perusteella. Myös ajoneuvoveron tuoton ennakoidaan olevan 40 milj. euroa aiemmin budjetoitua suurempi kertymätietojen perusteella.

Sekalaisten tulojen osalta tuloarviota alennetaan yhteensä 273 milj. euroa. Merkittävin yksittäinen selittäjä on Veikkaus Oy:n rahapelitoimintaan liittyvien tuottojen supistuminen tuntuvasti. Kehityksen taustalla on pelihaittojen vähentämiseen tähtäävät toimet, koronaepidemian vaikutukset sekä kilpailun kiristymisestä seurannut yhtiön markkinaosuuden aleneminen. Tämän seurauksena rahapeleihin liittyvä tuloutus valtion talousarvioon jää aiemmin ennakoitua selvästi vä-

häisemmäksi, mikä pienentää sekalaisia tuloja 331 milj. euroa. Sekalaisia tuloja vähentää lisäksi mm. sakoista ja hallinnollisista maksuseuraamuksista saatavien tulojen jääminen 20 milj. euroa pienemmäksi aiemmin arvioidusta.

Arviota päästöoikeuksien huutokauppatuloista korotetaan 56 milj. eurolla päästöoikeuden hinnan nousun seurauksena. Lisäyksestä 18 milj. euroa aiheutuu EU:n innovaatorahastoa varten huutokaupattavista päästöoikeuksista, jota vastaava menolisäys sisältyy myös lisätalousarvioesitykseen.

Tasapaino ja valtionvelka

Varsinaisten tulojen 341 milj. euron vähennys ja määrärahojen 1,5 mrd. euron lisäys huomioon ottaen vuoden 2020 seitsemäs lisätalousarvioesitys lisää valtion nettolainanoton tarvetta n. 1,8 mrd. eurolla. Valtion nettolainanotoksi vuonna 2020 arvioidaan n. 19,6 mrd. euroa. Valtionvelan määrän vuoden 2020 lopussa arvioidaan olevan n. 126 mrd. euroa, mikä on n. 54 % suhteessa bruttokansantuotteeseen.

Budjettitalouden tuloarviot, määrärahat ja tasapaino, milj. euroa

	2019 Tilinpäätös	2020 Hyväksytty talousarvio (TA+LTA:t)	2020 Hallituksen esitys	2020 Yhteensä
Määrärahat yhteensä				
(pl. valtionvelan vähentäminen)	55 306	67 255	1 481	68 736
— Valtionvelan korot (pääluokka 36)	1 193	873	38	911
Tuloarviot yhteensä				
(pl. nettolainanotto ja velanhallinta)	53 266	49 441	-341	49 099
— Verotulot	45 272	42 021	-68	41 953
— Muut tulot	7 994	7 420	-273	7 146
Nettolainanotto ja velanhallinta				
(mom. 15.03.01)	1 793	17 814	1 823	19 637
— Nettolainanotto	1 399	17 864	1 823	19 687
— Velanhallinta	394	-50	-	-50

Vaalikauden kehys

Hallitus päätti vuoden 2020 ensimmäisen lisätalousarvion yhteydessä, että valtiontalouden meno-kehys ei rajoita kuluvaan vuoteen, jolle kohdentuu määräaikaista ja kohdennettuja toimenpiteitä muun muassa koronaviruksen terveydellisten ja taloudellisten vaikutusten torjuntaan. Kehystä noudatetaan jälleen vuodesta 2021 lukien.

Kehykseen luettavia menoja ehdotetaan lisättäväksi 1 879 milj. eurolla. Vuoden 2020 kehysmenojen taso olisi 55 135 milj. euroa.

Eduskunnan vuodelle 2020 hyväksymät määrärahat ja nyt ehdotettavat määrärahojen muutokset pääluokittain, euroa

Pääluokka	Hyväksytty talousarvio (TA+LTA:t)	Hallituksen esitys	Yhteensä
21. Eduskunta	127 106 000	-	127 106 000
22. Tasavallan presidentti	16 124 000	19 000	16 143 000
23. Valtioneuvoston kanslia	918 508 000	4 578 000	923 086 000
24. Ulkoministeriön hallinnonala	1 262 031 000	102 298 000	1 364 329 000
25. Oikeusministeriön hallinnonala	970 871 000	13 510 000	984 381 000
26. Sisäministeriön hallinnonala	1 591 985 000	116 793 000	1 708 778 000
27. Puolustusministeriön hallinnonala	3 203 271 000	10 641 000	3 213 912 000
28. Valtiovarainministeriön hallinnonala	19 762 262 000	956 801 000	20 719 063 000
29. Opetus- ja kulttuuriministeriön hallinnonala	7 377 826 000	97 094 000	7 474 920 000
30. Maa- ja metsätalousministeriön hallinnonala	2 868 869 000	6 337 000	2 875 206 000
31. Liikenne- ja viestintäministeriön hallinnonala	3 770 687 000	129 865 000	3 900 552 000
32. Työ- ja elinkeinoministeriön hallinnonala	5 660 377 000	645 023 000	6 305 400 000
33. Sosiaali- ja terveysministeriön hallinnonala	18 454 668 000	-650 928 000	17 803 740 000
35. Ympäristöministeriön hallinnonala	396 610 000	11 337 000	407 947 000
36. Valtionvelan korot	873 410 000	38 000 000	911 410 000
Yhteensä	67 254 605 000	1 481 368 000	68 735 973 000

Eduskunnan vuodelle 2020 hyväksymät tuloarviot ja nyt ehdotettavat tuloarvioiden muutokset osastoittain, euroa

Osasto	Hyväksytty talousarvio (TA+LTA:t)	Hallituksen esitys	Yhteensä
11. Verot ja veronluonteiset tulot	42 020 995 000	-68 000 000	41 952 995 000
12. Sekalaiset tulot	5 865 497 000	-273 416 000	5 592 081 000
13. Korkotulot, osakkeiden myyntitulot ja voiton tuloutukset	1 456 081 000	-	1 456 081 000
15. Lainat (pl. nettolainanotto ja velanhallinta)	98 028 000	-	98 028 000
Yhteensä (pl. nettolainanotto ja velanhallinta)	49 440 601 000	-341 416 000	49 099 185 000
15.03.01 Nettolainanotto ja velanhallinta	17 814 004 000	1 822 784 000	19 636 788 000
Yhteensä	67 254 605 000	1 481 368 000	68 735 973 000

Vuoden 2020 VII lisätalousarvio

TULOARVIOT

	€
Osasto 11	
11. VEROT JA VERONLUONTEISET TULOT	-68 000 000
01. Tulon ja varallisuuden perusteella kannettavat verot	-108 000 000
01. Ansio- ja pääomatuloverot, vähennystä	-155 000 000
04. Perintö- ja lahjavero, lisäystä	47 000 000
10. Muut verot	40 000 000
07. Ajoneuvovero, lisäystä	40 000 000
Osasto 12	
12. SEKALAISET TULOT	-273 416 000
24. Ulkoministeriön hallinnonala	-24 301 000
99. Ulkoministeriön hallinnonalan tulot, vähennystä	-24 301 000

25. Oikeusministeriön hallinnonala	3 001 000
10. Tuomioistuintulot, vähennystä	-3 000 000
20. Ulosottomaksut, lisäystä	6 000 000
21. Korot ulosoton säilytettävänä olevista varoista	1 000
27. Puolustusministeriön hallinnonala	629 000
99. Puolustusministeriön hallinnonalan muut tulot, lisäystä	629 000
29. Opetus- ja kulttuuriministeriön hallinnonala	-142 555 000
88. Opetus- ja kulttuuriministeriön osuus rahapelitoiminnan tuotoista, vähennystä	-175 700 000
99. Opetus- ja kulttuuriministeriön hallinnonalan muut tulot, lisäystä ..	33 145 000
30. Maa- ja metsätalousministeriön hallinnonala	-13 300 000
20. Maa- ja metsätalousministeriön osuus rahapelitoiminnan tuotosta, vähennystä	-13 220 000
99. Maa- ja metsätalousministeriön hallinnonalan muut tulot, vähennystä	-80 000
32. Työ- ja elinkeinoministeriön hallinnonala	56 000 000
99. Työ- ja elinkeinoministeriön hallinnonalan muut tulot, lisäystä	56 000 000
33. Sosiaali- ja terveysministeriön hallinnonala	-132 940 000
90. Sosiaali- ja terveysministeriön osuus rahapelitoiminnan tuotosta, vähennystä	-142 540 000
99. Sosiaali- ja terveysministeriön hallinnonalan muut tulot, lisäystä ..	9 600 000
35. Ympäristöministeriön hallinnonala	50 000
99. Ympäristöministeriön hallinnonalan muut tulot, lisäystä	50 000
39. Muut sekalaiset tulot	-20 000 000
01. Sakkotulot ja tulot hallinnollisista maksuseuraamuksista, vähennystä	-20 000 000

Osasto 15

15. LAINAT	1 822 784 000
03. Valtion nettolainanotto ja velanhallinta	1 822 784 000
01. Nettolainanotto ja velanhallinta, lisäystä	1 822 784 000

Tuloarvioiden kokonaismäärä:**1 481 368 000**

MÄÄRÄRAHAT

Pääluokka 22	€
22. TASAVALLAN PRESIDENTTI	19 000
02. Tasavallan presidentin kanslia	19 000
01. Tasavallan presidentin kanslian toimintamenot (siirtomääräraha 2 v), lisäystä	19 000
 Pääluokka 23 	
23. VALTIONEUVOSTON KANSLIA	4 578 000
01. Hallinto	4 566 000
01. Valtioneuvoston kanslian toimintamenot (siirtomääräraha 2 v), lisäystä	4 566 000
30. Oikeuskanslerinvirasto	12 000
01. Oikeuskanslerinviraston toimintamenot (siirtomääräraha 2 v), lisäystä	12 000
 Pääluokka 24 	
24. ULKOMINISTERIÖN HALLINNONALA	102 298 000
01. Ulkoasiainhallinto	2 298 000
01. Ulkoasiainhallinnon toimintamenot (siirtomääräraha 2 v), lisäystä	2 298 000
30. Kansainvälinen kehitysyhteistyö	100 000 000
66. Varsinainen kehitysyhteistyö (siirtomääräraha 3 v), lisäystä	50 000 000
88. Finnfundin (Teollisen yhteistyön rahasto Oy) pääoman korottaminen (siirtomääräraha 3 v), lisäystä	50 000 000
90. Ulkoministeriön hallinnonalan muut menot	—
50. Eräät valtionavut (siirtomääräraha 2 v)	—

Pääluokka 25

25. OIKEUSMINISTERIÖN HALLINNONALA		13 510 000
01. Ministeriö ja hallinto		1 669 000
01. Oikeusministeriön toimintamenot (siirtomääräraha 2 v), vähennystä		-119 000
03. Oikeusministeriön yhteydessä toimivien viranomaisten toimintamenot (siirtomääräraha 2 v), lisäystä		99 000
05. Oikeusrekisterikeskuksen toimintamenot (siirtomääräraha 2 v), vähennystä		-278 000
20. Erityismenot (arviomääräraha), lisäystä		900 000
21. Oikeusministeriön hallinnonalan tuottavuusmääräraha (siirtomääräraha 2 v), lisäystä		840 000
50. Avustukset (kiinteä määräraha), lisäystä		227 000
10. Tuomioistuimet ja oikeusapu		7 947 000
01. Korkeimman oikeuden toimintamenot (siirtomääräraha 2 v), lisäystä		50 000
02. Korkeimman hallinto-oikeuden toimintamenot (siirtomääräraha 2 v), lisäystä		94 000
03. Muiden tuomioistuinten toimintamenot (siirtomääräraha 2 v), lisäystä		5 861 000
04. Oikeusapu- ja edunvalvontapiirien ja kuluttajariitalautakunnan toimintamenot (siirtomääräraha 2 v), lisäystä		2 042 000
50. Yksityisille oikeusavustajille maksettavat korvaukset (arviomääräraha), vähennystä		-100 000
20. Maksuhäiriöt, ulosotto ja konkurssivalvonta		1 006 000
01. Ulosottolaitoksen ja konkurssivalvonnan toimintamenot (siirtomääräraha 2 v), lisäystä		984 000
95. Ulosoton säilytettävänä olevien varojen korkomenot (arviomääräraha)		22 000
30. Syyttäjät		895 000
01. Syyttäjälaitoksen toimintamenot (siirtomääräraha 2 v), lisäystä		895 000
40. Rangaistusten täytäntöönpano		1 993 000
01. Rikosseuraamuslaitoksen toimintamenot (siirtomääräraha 2 v), lisäystä		1 993 000

Pääluokka 26

26. SISÄMINISTERIÖN HALLINNONALA	116 793 000
01. Hallinto	93 000
01. Sisäministeriön toimintamenot (siirtomääräraha 2 v), lisäystä	88 000
04. Kriisinhallintakeskuksen toimintamenot (siirtomääräraha 2 v), lisäystä	5 000
10. Poliisitoimi	15 681 000
01. Poliisitoimen toimintamenot (siirtomääräraha 2 v), lisäystä	21 561 000
02. Suojelupoliisin toimintamenot (siirtomääräraha 2 v), lisäystä	120 000
20. Maasta poistamis- ja noutokuljetuksista aiheutuvat menot (siirtomääräraha 2 v), vähennystä	-6 000 000
20. Rajavartiolaitos	125 515 000
01. Rajavartiolaitoksen toimintamenot (siirtomääräraha 2 v), lisäystä .	5 515 000
70. Ilma- ja vartioalusten hankinta (siirtomääräraha 5 v), lisäystä	120 000 000
30. Pelastustoimi ja hätäkeskustoiminta	2 382 000
01. Pelastustoimen toimintamenot (siirtomääräraha 2 v), lisäystä	2 229 000
02. Hätäkeskuslaitoksen toimintamenot (siirtomääräraha 2 v), lisäystä	153 000
40. Maahanmuutto	-26 878 000
01. Maahanmuuttoviraston ja valtion vastaanottokeskusten toimintamenot (siirtomääräraha 2 v), lisäystä	2 122 000
21. Pakolaisten ja turvapaikanhakijoiden vastaanotto (siirtomääräraha 2 v), vähennystä	-20 000 000
22. Vapaaehtoinen paluu (siirtomääräraha 2 v), vähennystä	-2 500 000
63. Vastaanottoiminnan asiakkaille maksettavat tuet (arviomääräraha), vähennystä	-6 500 000

Pääluokka 27

27. PUOLUSTUSMINISTERIÖN HALLINNONALA	10 641 000
01. Puolustuspolitiikka ja hallinto	45 000
01. Puolustusministeriön toimintamenot (siirtomääräraha 2 v), lisäystä	45 000

Pääluokka 28

19

10. Sotilaallinen maanpuolustus	10 596 000
01. Puolustusvoimien toimintamenot (siirtomääräraha 2 v), lisäystä	11 091 000
18. Puolustusmateriaalihankinnat (siirtomääräraha 5 v), lisäystä	705 000
50. Maanpuolustusjärjestöjen toiminnan tukeminen (kiinteä määräraha), vähennystä	-1 200 000

Pääluokka 28

28. VALTIOVARAINMINISTERIÖN HALLINNONALA	956 801 000
01. Hallinto	-123 000
01. Valtiovarainministeriön toimintamenot (siirtomääräraha 2 v), vähennystä	-123 000
10. Verotus ja tulli	2 846 000
01. Verohallinnon toimintamenot (siirtomääräraha 2 v), lisäystä	1 152 000
02. Tullin toimintamenot (siirtomääräraha 2 v), lisäystä	1 429 000
03. Kansallisen tulorekisterin toimintamenot (siirtomääräraha 3 v), lisäystä	265 000
20. Palvelut valtioyhteisölle	140 000
01. Valtiokonttorin toimintamenot (siirtomääräraha 2 v), lisäystä	140 000
88. Senaatti-kiinteistöt	—
30. Tilastotoimi, taloudellinen tutkimus ja rekisterihallinto	278 000
01. Tilastokeskuksen toimintamenot (siirtomääräraha 2 v), lisäystä	161 000
02. Valtion taloudellisen tutkimuskeskuksen toimintamenot (siirtomääräraha 2 v), lisäystä	11 000
03. Digi- ja väestötietoviraston toimintamenot (siirtomääräraha 2 v), lisäystä	106 000
40. Valtion alue- ja paikallishallinto	190 000
01. Aluehallintoviraston toimintamenot (siirtomääräraha 2 v), lisäystä	190 000
70. Valtionhallinnon kehittäminen	-2 480 000
20. Tuottavuuden edistäminen (siirtomääräraha 3 v), vähennystä	-2 500 000
23. Valtionavustustoiminnan kehittämis- ja digitalisointihanke (siirtomääräraha 3 v), lisäystä	20 000
80. Siirrot Ahvenanmaan maakunnalle	524 000
30. Ahvenanmaan tasoitusmaksu (arviomääräraha), vähennystä	-4 476 000
32. Erityinen avustus Ahvenanmaan maakunnalle (siirtomääräraha 3 v)	5 000 000

Pääluokka 29

90. Kuntien tukeminen	950 000 000
30. Valtionosuus kunnille peruspalvelujen järjestämiseen (arviomääräraha), lisäystä	750 000 000
34. Valtionavustus sairaanhoitopiireille koronaviruspandemiasta aiheutuviin kustannuksiin (siirtomääräraha 2 v), lisäystä	200 000 000
92. EU ja kansainväliset järjestöt	—
69. Maksut Euroopan unionille (siirtomääräraha 3 v)	—
99. Erikseen budjetoidut valtionhallinnon menot	5 426 000
95. Satunnaiset säädösperusteiset menot (arviomääräraha), vähennystä	-14 674 000
98. Kassasijoitusten riskienhallinta (arviomääräraha), lisäystä	20 100 000

Pääluokka 29

29. OPETUS- JA KULTTUURIMINISTERIÖN HALLINNONALA	97 094 000
01. Hallinto, kirkollisasiat ja toimialan yhteiset menot	192 000
01. Opetus- ja kulttuuriministeriön toimintamenot (siirtomääräraha 2 v), vähennystä	-25 000
02. Opetushallituksen toimintamenot (siirtomääräraha 2 v), lisäystä ...	77 000
03. Opetushallituksen yhteydessä toimivien viranomaisten toimintamenot (siirtomääräraha 2 v), lisäystä	140 000
50. Eräät avustukset (kiinteä määräraha)	—
10. Yleissivistävä koulutus ja varhaiskasvatus	4 048 000
01. Valtion yleissivistävän koulutuksen toimintamenot (siirtomääräraha 2 v), lisäystä	1 312 000
30. Valtionosuus ja -avustus yleissivistävän koulutuksen ja varhaiskasvatuksen käyttökustannuksiin (arviomääräraha), lisäystä	986 000
51. Valtionavustus järjestöille (kiinteä määräraha), lisäystä	1 750 000
20. Ammatillinen koulutus	18 000
01. Valtion ammatillisen koulutuksen toimintamenot (siirtomääräraha 2 v), lisäystä	18 000
30. Valtionosuus ja -avustus ammatilliseen koulutukseen (arviomääräraha)	—
40. Korkeakouluopetus ja tutkimus	33 098 000
01. Suomen Akatemian toimintamenot (siirtomääräraha 2 v), lisäystä .	38 000
02. Kansallisarkiston toimintamenot (siirtomääräraha 2 v), lisäystä	42 000
03. Kotimaisten kielten keskuksen toimintamenot (siirtomääräraha 2 v), lisäystä	14 000

Päälukka 29

21

04. Varastokirjaston toimintamenot (siirtomääräraha 2 v), lisäystä	4 000
51. Suomen Akatemian tutkimusmäärärahat (arviomääräraha), lisäystä	34 164 000
53. Rahapelitoiminnan tuotot tieteen edistämiseen (arviomääräraha), vähennystä	-34 164 000
89. Valtion rahoitus yliopistojen pääomasijoituksiin (kiinteä määräraha)	33 000 000
70. Opintotuki	27 802 000
01. Opintotuen muutoksenhakulautakunnan toimintamenot (siirtomääräraha 2 v), lisäystä	2 000
52. Opintolainojen valtiontakaus (arviomääräraha), lisäystä	22 600 000
55. Opintoraha ja asumislisä (arviomääräraha), lisäystä	5 200 000
80. Taide ja kulttuuri	31 936 000
01. Taiteen edistämiskeskuksen toimintamenot (siirtomääräraha 2 v), lisäystä	7 019 000
03. Suomenlinnan hoitokunnan toimintamenot (siirtomääräraha 2 v), lisäystä	5 000
04. Museoviraston toimintamenot (siirtomääräraha 2 v), lisäystä	54 000
05. Näkövammaisten kirjaston toimintamenot (siirtomääräraha 2 v), lisäystä	10 000
06. Kansallisen audiovisuaalisen instituutin toimintamenot (siirtomääräraha 2 v), lisäystä	142 000
31. Valtionosuus ja -avustus teattereiden, orkestereiden ja museoiden käyttökustannuksiin (arviomääräraha), lisäystä	57 666 000
50. Eräät avustukset (siirtomääräraha 3 v), lisäystä	41 994 000
51. Apurahat taiteilijoille, kirjailijoille ja kääntäjille (arviomääräraha), lisäystä	61 000
52. Rahapelitoiminnan tuotot taiteen edistämiseen (arviomääräraha), vähennystä	-75 160 000
75. Toimitilojen ja kiinteistövarallisuuden perusparannukset ja kunnossapito (siirtomääräraha 3 v), lisäystä	145 000
90. Liikuntatoimi	—
50. Rahapelitoiminnan tuotot urheilun ja liikuntakasvatuksen edistämiseen (arviomääräraha), vähennystä	-48 806 000
52. Valtionosuus liikunnan koulutuskeskuksille ja rahoitus liikuntatieteellisten hankkeiden arviointikustannuksiin (kiinteä määräraha), lisäystä	48 806 000
91. Nuorisotyö	—
50. Rahapelitoiminnan tuotot nuorisotyön edistämiseen (arviomääräraha), vähennystä	-17 570 000
52. Eräät avustukset (siirtomääräraha 2 v), lisäystä	17 570 000

Pääluokka 30

30. MAA- JA METSÄTALOUSMINISTERIÖN HALLINNONALA	6 337 000
01. Hallinto ja tutkimus	292 000
01. Maa- ja metsätalousministeriön toimintamenot (siirtomääräraha 2 v), lisäystä	78 000
05. Luonnonvarakeskuksen toimintamenot (siirtomääräraha 2 v), lisäystä	214 000
10. Maaseudun kehittäminen	—
40. Maatalouden aloittamis- ja investointiavustukset (siirtomääräraha 3 v)	—
64. EU:n ja valtion rahoitusosuus alueelliseen ja paikalliseen maaseudun kehittämiseen (arviomääräraha)	—
20. Maa- ja elintarviketalous	596 000
01. Ruokaviraston toimintamenot (siirtomääräraha 2 v), lisäystä	596 000
40. Luonnonvaratalous	2 896 000
21. Vesivarojen käytön ja hoidon menot (siirtomääräraha 3 v), lisäystä	20 000
22. Luonnonvara- ja biotalouden edistäminen (siirtomääräraha 3 v), lisäystä	250 000
45. Metsäluonnon hoidon edistäminen (siirtomääräraha 3 v), lisäystä .	2 500 000
46. Valtionapu Suomen metsäkeskukselle (siirtomääräraha 2 v), lisäystä	126 000
64. Metsähallitus	2 426 000
50. Metsähallituksen eräät julkiset hallintotehtävät (siirtomääräraha 3 v), lisäystä	2 426 000
70. Maanmittaus ja tietovarannot	127 000
01. Maanmittauslaitoksen toimintamenot (siirtomääräraha 2 v), lisäystä	127 000

Pääluokka 31

31. LIIKENNE- JA VIESTINTÄMINISTERIÖN HALLINNONALA	129 865 000
01. Hallinto ja toimialan yhteiset menot	22 115 000
01. Liikenne- ja viestintäministeriön toimintamenot (siirtomääräraha 2 v), lisäystä	58 000

Päälukka 32

23

02. Liikenne- ja viestintäviraston toimintamenot (siirtomääräraha 2 v), lisäystä	127 000
03. Väyläviraston toimintamenot (siirtomääräraha 2 v), lisäystä	145 000
04. Ilmatieteen laitoksen toimintamenot (siirtomääräraha 2 v), lisäystä	114 000
88. Osakehankinnat (siirtomääräraha 3 v), lisäystä	21 671 000
10. Liikenne- ja viestintäverkot	-250 000
20. Perusväylänpito (siirtomääräraha 3 v), lisäystä	3 000 000
30. Avustukset liikenne- ja viestintäverkkoihin (siirtomääräraha 3 v) ..	—
77. Väyläverkon kehittäminen (siirtomääräraha 3 v), lisäystä	750 000
79. Elinkaarirahoitushankkeet (siirtomääräraha 3 v), vähennystä	-4 000 000
20. Liikenteen ja viestinnän palvelut	108 000 000
43. Meriliikenteessä käytettävien alusten kilpailukyvyn parantaminen (arvionmääräraha), vähennystä	-12 000 000
51. Avustukset liikenteen ja viestinnän palveluihin (siirtomääräraha 3 v), lisäystä	9 000 000
55. Julkisen henkilöliikenteen palvelujen ostot ja kehittäminen (siirto- määräraha 3 v), lisäystä	111 000 000

Päälukka 32

32. TYÖ- JA ELINKEINOMINISTERIÖN HALLINNONALA	645 023 000
01. Hallinto	4 555 000
01. Työ- ja elinkeinoministeriön toimintamenot (siirtomääräraha 2 v), lisäystä	1 185 000
02. Elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskusten toimintamenot (siirto- määräraha 2 v), lisäystä	2 126 000
03. Työ- ja elinkeinotoimistojen toimintamenot (siirtomääräraha 2 v), lisäystä	608 000
04. Geologian tutkimuskeskuksen toimintamenot (siirtomääräraha 2 v), lisäystä	84 000
05. Innovaatorahoituskeskus Business Finlandin toimintamenot (siirto- määräraha 3 v), lisäystä	46 000
06. Kilpailu- ja kuluttajaviraston toimintamenot (siirtomääräraha 2 v), lisäystä	246 000
08. Turvallisuus- ja kemikaaliviraston toimintamenot (siirtomääräraha 2 v), vähennystä	-58 000
09. Energiaviraston toimintamenot (siirtomääräraha 2 v), lisäystä	18 000
21. Työ- ja elinkeinoministeriön hallinnonalan tuottavuusmääräraha (siirtomääräraha 3 v)	—
49. Valtionavustus Teknologian tutkimuskeskus VTT Oy:n toimintaan (siirtomääräraha 2 v), lisäystä	300 000

Pääluokka 33

20. Uudistuminen ja vähähiilisyys	311 468 000
45. LNG-terminaalien investointituki (arviomääräraha), vähennystä ...	-5 532 000
46. Laivanrakennuksen innovaatiotuki (arviomääräraha)	—
47. Sähköisen liikenteen ja biokaasun liikennekäytön infrastruktuurin edistäminen (siirtomääräraha 3 v), vähennystä	-1 000 000
66. Siirrot EU:n innovaatorahastoon (arviomääräraha), lisäystä	18 000 000
88. Pääomasijoitus Ilmastorahasto Oy:lle (siirtomääräraha 3 v)	300 000 000
30. Työllisyys ja yrittäjyys	-81 000 000
31. Ravitsemisyrittäjien tukeminen (arviomääräraha), vähennystä	-41 000 000
42. Yritysten kehittämishankkeiden tukeminen (arviomääräraha), vähennystä	-10 000 000
64. EU:n ja valtion rahoitusosuus EU:n rakennerahasto-, ulkorajayhteistyö- ja muihin koheesiopolitiikan ohjelmiin (arviomääräraha), vähennystä	-30 000 000
40. Yritysten erityisrahoitus	410 000 000
43. Yritysten kustannustuki (siirtomääräraha 2 v), lisäystä	410 000 000
87. Pääomasijoitus Suomen Malmijalostus Oy:lle (siirtomääräraha 3 v)	—

Pääluokka 33

33. SOSIAALI- JA TERVEYSMINISTERIÖN HALLINNONALA	-650 928 000
01. Hallinto	1 856 000
01. Sosiaali- ja terveysministeriön toimintamenot (siirtomääräraha 2 v), lisäystä	52 000
04. Valtion mielisairaaloiden toimintamenot (siirtomääräraha 2 v), lisäystä	300 000
05. Terveiden ja hyvinvoinnin laitoksen alaisten lastensuojeluyksiköiden toimintamenot (siirtomääräraha 2 v), lisäystä	460 000
06. Terveiden ja hyvinvoinnin laitoksen alaisen vankiterveydenhuollon yksikön toimintamenot (siirtomääräraha 2 v), lisäystä	1 019 000
07. Sosiaaliturva-asioiden muutoksenhakulautakunnan toimintamenot (siirtomääräraha 3 v), lisäystä	25 000
25. Sosiaali- ja terveydenhuollon kansalliset sähköiset asiakastietojärjestelmät (siirtomääräraha 3 v)	—
02. Valvonta	1 747 000
03. Säteilyturvakokeskuksen toimintamenot (siirtomääräraha 2 v), lisäystä	43 000
05. Sosiaali- ja terveysalan lupa- ja valvontaviraston toimintamenot (siirtomääräraha 2 v), lisäystä	39 000
06. Lääkealan turvallisuus- ja kehittämiskeskuksen toimintamenot (siirtomääräraha 2 v), lisäystä	15 000

Päälukka 33

25

07. Työsuojelun aluehallintoviranomaisten toimintamenot (siirtomääräraha 2 v), lisäystä	100 000
20. Oikeuslääketieteellisen kuolemansyyn selvittämisen menot (arviomääräraha), lisäystä	1 550 000
03. Tutkimus- ja kehittämistoiminta	1 509 000
04. Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen toimintamenot (siirtomääräraha 2 v), lisäystä	1 509 000
10. Perhe- ja asumiskustannusten tasaus, perustoimeentulotuki ja erät palvelut	-160 100 000
53. Sotilasavustus (arviomääräraha), lisäystä	900 000
54. Asumistuki (arviomääräraha), vähennystä	-80 000 000
57. Perustoimeentulotuki (arviomääräraha), vähennystä	-85 000 000
60. Kansaneläkelaitoksen sosiaaliturvarahastojen toimintakulut (siirtomääräraha 2 v), lisäystä	4 000 000
20. Työttömyysturva	-501 100 000
50. Valtionosuus työttömyysetuuksien ansioturvasta ja vuorottelukorvauksesta (arviomääräraha), vähennystä	-294 800 000
52. Valtionosuus työttömyysetuuksien perusturvasta (arviomääräraha), vähennystä	-206 300 000
30. Sairausvakuutus	-70 000 000
60. Valtion osuus sairausvakuutuslaista johtuvista menoista (arviomääräraha), vähennystä	-70 000 000
40. Eläkkeet	-33 000 000
52. Valtion osuus yrittäjän eläkelaista johtuvista menoista (arviomääräraha), lisäystä	1 150 000
54. Valtion osuus maatalousyrittäjien tapaturmavakuutuksen kustannuksista (arviomääräraha), lisäystä	850 000
60. Valtion osuus kansaneläkelaista ja eräistä muista laeista johtuvista menoista (arviomääräraha), vähennystä	-35 000 000
60. Kuntien järjestämä sosiaali- ja terveydenhuolto	5 000 000
35. Valtion rahoitus Ylioppilaiden terveydenhoitosäätiön opiskeluterveydenhuoltoon (siirtomääräraha 2 v)	—
38. Valtionavustus julkisen sosiaali- ja terveydenhuollon covid-19 kustannuksiin (siirtomääräraha 2 v)	5 000 000
70. Terveyden ja toimintakyvyn edistäminen	103 100 000
20. Rokotteiden hankinta (siirtomääräraha 3 v), lisäystä	103 100 000
22. Tartuntatautien valvonta (siirtomääräraha 2 v)	—

80. Maatalousyrittäjien ja turkistuottajien lomitustoiminta	60 000
42. Valtion korvaus poronhoitajien sijaisavun kustannuksiin (siirtomääräraha 2 v), lisäystä	60 000

Pääluokka 35

35. YMPÄRISTÖMINISTERIÖN HALLINNONALA	11 337 000
01. Ympäristöhallinnon toimintamenot	130 000
01. Ympäristöministeriön toimintamenot (siirtomääräraha 2 v), lisäystä	64 000
04. Suomen ympäristökeskuksen toimintamenot (siirtomääräraha 2 v), lisäystä	66 000
10. Ympäristön- ja luonnonsuojelu	11 190 000
21. Eräät luonnonsuojelun menot (siirtomääräraha 3 v), lisäystä	3 050 000
22. Eräät ympäristömenot (siirtomääräraha 3 v)	—
52. Metsähallituksen julkiset hallintotehtävät (siirtomääräraha 3 v), lisäystä	140 000
63. Luonnonsuojelualueiden hankinta- ja korvausmenot (siirtomääräraha 3 v), lisäystä	8 000 000
20. Yhdyskunnat, rakentaminen ja asuminen	17 000
01. Asumisen rahoitus- ja kehittämiskeskuksen toimintamenot (siirtomääräraha 2 v), lisäystä	17 000

Pääluokka 36

36. VALTIONVELAN KOROT	38 000 000
01. Valtionvelan korko	38 000 000
90. Valtionvelan korko (arviomääräraha), lisäystä	38 000 000

Määrärahojen kokonaismäärä:

1 481 368 000

TULOARVIOT

Osasto 11 VEROT JA VERONLUONTEISET TULOT

01. Tulon ja varallisuuden perusteella kannettavat verot

01. Ansio- ja pääomatuloverot

Momentilta vähennetään 155 000 000 euroa.

Selvitysosa: Vähennys aiheutuu verontilityksissä sovellettavien jako-osuuksien oikaisusta, jossa valtion jako-osuutta alennetaan. Lisäksi tuottoarviossa on huomioitu kertymätietoja sekä ennakkotietoja vuoden 2019 verotuksen valmistumisesta. Vallitsevassa poikkeustilanteessa enusteseen liittyy merkittävää epävarmuutta.

2020 VII lisätalousarvio	-155 000 000
2020 IV lisätalousarvio	4 000 000
2020 II lisätalousarvio	-1 094 000 000
2020 talousarvio	10 672 000 000
2019 tilinpäätös	9 897 220 113
2018 tilinpäätös	9 701 120 659

04. Perintö- ja lahjavero

Momentille arvioidaan kertyvän lisäystä 47 000 000 euroa.

Selvitysosa: Lisäys aiheutuu aiemmin arvoitua suuremmasta verokertymästä.

2020 VII lisätalousarvio	47 000 000
2020 II lisätalousarvio	46 000 000
2020 talousarvio	733 000 000
2019 tilinpäätös	749 116 900
2018 tilinpäätös	692 262 963

10. Muut verot*07. Ajoneuvovero*

Momentille arvioidaan kertyvän lisäystä 40 000 000 euroa.

Selvitysosa: Lisäys aiheutuu aiemmin arvoitua suuremmasta verokertymästä.

2020 VII lisätalousarvio	40 000 000
2020 II lisätalousarvio	-47 000 000
2020 talousarvio	1 165 000 000
2019 tilinpäätös	1 149 623 096
2018 tilinpäätös	1 192 535 984

Osasto 12 SEKALAISET TULOT

24. Ulkoministeriön hallinnonala

99. Ulkoministeriön hallinnonalan tulot

Momentilta vähennetään 24 301 000 euroa.

Selvitysosa: Vähennyksestä 19 513 000 euroa aiheutuu Suomen edustustoista saatavien viisumien käsittelymaksutulojen vähenemisestä koronaviruspandemian johdosta, 4 750 000 euroa aiheutuu kiinteistöistä saatavien myyntitulojen vähenemisestä ja 38 000 euroa sotilaallisen kriisinhallinnan kurssitoiminnan tulojen vähenemisestä koronaviruspandemian johdosta.

2020 VII lisätalousarvio	-24 301 000
2020 IV lisätalousarvio	-7 700 000
2020 talousarvio	58 424 000
2019 tilinpäätös	46 698 411
2018 tilinpäätös	56 142 266

25. Oikeusministeriön hallinnonala

10. Tuomioistuintulot

Momentilta vähennetään 3 000 000 euroa.

Selvitysosa: Vähennys aiheutuu tammi—elokuun arvioitua pienemmästä tulokertymästä. Koronaviruspandemian vuoksi osa tuomioistuinten käsittelemistä asioista on ollut keskeytettynä.

2020 VII lisätalousarvio	-3 000 000
2020 talousarvio	44 900 000
2019 tilinpäätös	42 753 151
2018 tilinpäätös	45 297 275

20. Ulosottomaksut

Momentille arvioidaan kertyvä lisäystä 6 000 000 euroa.

Selvitysosa: Ulosoton maksutulot kasvavat aiemmin arvioidusta perintätuloksen kasvun myötä.

2020 VII lisätalousarvio	6 000 000
2020 talousarvio	73 000 000
2019 tilinpäätös	83 796 364
2018 tilinpäätös	80 144 182

21. Korot ulosoton säilytettävänä olevista varoista

Momentille arvioidaan kertyvän 1 000 euroa.

Selvitysosa: Momentille tuloutetaan ulosoton säilytettävänä olevien varojen korkotulot. Ulosoton säilytettävänä olevien varojen negatiivinen korko kirjataan oikeusministeriön hallinnonalan momentille 25.20.95.

2020 VII lisätalousarvio	1 000
--------------------------	-------

27. Puolustusministeriön hallinnonala*99. Puolustusministeriön hallinnonalan muut tulot*

Momentille arvioidaan kertyvän lisäystä 629 000 euroa.

Selvitysosa: Tuloarvion muutoksessa on otettu huomioon lisäyksenä 740 000 euroa Foreign Military Sales (FMS) -maksujärjestelyyn liittyviä palautuksia ja vähennyksenä 111 000 euroa kiisinhallinnan kurssitoiminnan peruutuksia, jotka aiheutuvat covid-19 -pandemiasta.

2020 VII lisätalousarvio	629 000
2020 talousarvio	3 500 000
2019 tilinpäätös	11 830 807
2018 tilinpäätös	8 289 880

29. Opetus- ja kulttuuriministeriön hallinnonala*88. Opetus- ja kulttuuriministeriön osuus rahapelitoiminnan tuotoista*

Momentilta vähennetään 175 700 000 euroa.

Selvitysosa: Vähennys aiheutuu Veikkaus Oy:n tuottoarvion muutoksesta.

2020 VII lisätalousarvio	-175 700 000
2020 talousarvio	568 000 000
2019 tilinpäätös	563 814 000
2018 tilinpäätös	572 100 000

99. Opetus- ja kulttuuriministeriön hallinnonalan muut tulot

Momentille arvioidaan kertyvän lisäystä 33 145 000 euroa.

Selvitysosa: Lisäyksestä 145 000 euroa aiheutuu Helsingin kaupungilta laskutettavasta osuudesta Suomenlinnan huoltorannan korjauksessa ja 33 000 000 euroa Suomen itsenäisyyden juhlarahaston lahjoituksesta yliopistojen pääomittamiseen.

2020 VII lisätalousarvio	33 145 000
2020 II lisätalousarvio	100 000
2020 I lisätalousarvio	900 000
2020 talousarvio	4 000 000
2019 tilinpäätös	12 864 443
2018 tilinpäätös	12 821 187

30. Maa- ja metsätalousministeriön hallinnonala

20. Maa- ja metsätalousministeriön osuus rahapelitoiminnan tuotosta

Momentilta vähennetään 13 220 000 euroa.

Selvitysosa: Vähennys aiheutuu Veikkaus Oy:n tuottoarvion muutoksesta.

2020 VII lisätalousarvio	-13 220 000
2020 talousarvio	40 500 000
2019 tilinpäätös	40 088 330
2018 tilinpäätös	40 585 802

99. Maa- ja metsätalousministeriön hallinnonalan muut tulot

Momentilta vähennetään 80 000 euroa.

Selvitysosa: Vähennys aiheutuu puutarhakasvien jalostusmaksujen tuloutuksen muutoksesta.

2020 VII lisätalousarvio	-80 000
2020 talousarvio	4 000 000
2019 tilinpäätös	6 552 103
2018 tilinpäätös	9 277 282

32. Työ- ja elinkeinoministeriön hallinnonala*99. Työ- ja elinkeinoministeriön hallinnonalan muut tulot*

Momentille arvioidaan kertyvän lisäystä 56 000 000 euroa.

Selvitysosa: Lisäys aiheutuu päästöoikeuden hinnan nousun myötä kohoavista päästöoikeuden huutokauppatuloista.

2020 VII lisätalousarvio	56 000 000
2020 IV lisätalousarvio	-84 000 000
2020 talousarvio	411 200 000
2019 tilinpäätös	303 558 760
2018 tilinpäätös	334 847 752

33. Sosiaali- ja terveysministeriön hallinnonala*90. Sosiaali- ja terveysministeriön osuus rahapelitoiminnan tuotosta*

Momentilta vähennetään 142 540 000 euroa.

Selvitysosa: Vähennys aiheutuu Veikkaus Oy:n tuottoarvion muutoksesta.

2020 VII lisätalousarvio	-142 540 000
2020 II lisätalousarvio	5 000 000
2020 talousarvio	473 400 000
2019 tilinpäätös	494 650 000
2018 tilinpäätös	495 600 186

99. Sosiaali- ja terveysministeriön hallinnonalan muut tulot

Momentille arvioidaan kertyvän lisäystä 9 600 000 euroa.

Selvitysosa: Rintamaveteraaneille myönnettyistä kotiin vietävistä avopalveluista on palautu-
massa vuonna 2020 yhteensä 9 600 000 euroa.

2020 VII lisätalousarvio	9 600 000
2020 talousarvio	1 200 000
2019 tilinpäätös	811 746
2018 tilinpäätös	1 332 901

35. Ympäristöministeriön hallinnonala

99. Ympäristöministeriön hallinnonalan muut tulot

Momentille arvioidaan kertyvän lisäystä 50 000 euroa.

Selvitysosa: Lisäys aiheutuu yksityishenkilön tekemästä lahjoituksesta luonnonsuojeluun. Lahjoitusvaroja voidaan käyttää yhteen tai useampaan Helmi-ohjelman lintuvesi- ja kosteikko-kohteeseen. Vastaava määrärahan lisäys on huomioitu momentilla 35.10.21.

2020 VII lisätalousarvio	50 000
2020 talousarvio	1 000 000
2019 tilinpäätös	719 082
2018 tilinpäätös	426 767

39. Muut sekalaiset tulot

01. Sakkotulot ja tulot hallinnollisista maksuseuraamuksista

Momentilta vähennetään 20 000 000 euroa.

Selvitysosa: Vähennys aiheutuu Oikeusrekisterikeskuksen tarkentuneesta sakkotulokertymän ennusteesta vuodelle 2020.

2020 VII lisätalousarvio	-20 000 000
2020 talousarvio	130 000 000
2019 tilinpäätös	122 627 833
2018 tilinpäätös	126 543 835

Osasto 15

LAINAT

03. Valtion nettolainanotto ja velanhallinta

01. Nettolainanotto ja velanhallinta

Momentille merkitään lisäystä 1 822 784 000 euroa.

Selvitysosa: Nimellisarvoiseen nettolainanottoon merkitään lisäystä 1 822 784 000 euroa, jolloin nimellisarvoisen nettolainanoton määrä on 19 686 788 000 euroa vuonna 2020. Velanhallinnan erät mukaan lukien nettotulojen määrä on 19 636 788 000 euroa vuonna 2020.

Tulot ja menot (milj. euroa)

Tulot	
Nimellisarvoinen nettolainanotto	19 687
Menot	
Emissiotappiot (netto)	-40
Pääomatappiot (netto)	-10
Nettotulot	19 637
2020 VII lisätalousarvio	1 822 784 000
2020 VI lisätalousarvio	200 000 000
2020 V lisätalousarvio	-1 258 775 000
2020 IV lisätalousarvio	5 321 343 000
2020 III lisätalousarvio	880 000 000
2020 II lisätalousarvio	9 389 572 000
2020 I lisätalousarvio	1 083 490 000
2020 talousarvio	2 198 374 000
2019 tilinpäätös	1 792 984 063
2018 tilinpäätös	-985 765 656

MÄÄRÄRAHAT

Pääloukka 22 **TASAVALLAN PRESIDENTTI**

02. Tasavallan presidentin kanslia

01. Tasavallan presidentin kanslian toimintamenot (siirtomääräraha 2 v)

Momentille myönnetään lisäystä 19 000 euroa.

Selvitysosa: Lisäys aiheutuu palkkausten tarkistuksista.

2020 VII lisätalousarvio	19 000
2020 talousarvio	8 249 000
2019 tilinpäätös	8 153 837
2018 tilinpäätös	8 100 000

Pääluokka 23

VALTIONEUVOSTON KANSLIA

01. Hallinto

01. Valtioneuvoston kanslian toimintamenot (siirtomääräraha 2 v)

Momentille myönnetään lisäystä 4 566 000 euroa.

Selvitysosa: Lisäyksestä 1 778 000 euroa aiheutuu koronavirustilanteen välttämättömistä nettomenolisäyksistä, 2 500 000 euroa on siirtoa momentilta 28.70.20 Vahva-hankkeen lisärahoitukseen, 100 000 euroa on siirtoa momentilta 24.01.01 ulkoministeriön tietojen ja tiedostojen automatisoidusta siirrosta valtioneuvoston ryhmätyötiloihin (Kampus), 21 000 euroa on siirtoa momentilta 35.01.01 valtioneuvoston yhteisen verkkojulkaisualustan jatkuvan palvelun hallinnasta ja 167 000 euroa aiheutuu palkkausten tarkistuksista.

2020 VII lisätalousarvio	4 566 000
2020 IV lisätalousarvio	2 497 000
2020 talousarvio	124 396 000
2019 tilinpäätös	126 248 000
2018 tilinpäätös	127 656 000

30. Oikeuskanslerinvirasto

01. Oikeuskanslerinviraston toimintamenot (siirtomääräraha 2 v)

Momentille myönnetään lisäystä 12 000 euroa.

Selvitysosa: Lisäys aiheutuu palkkausten tarkistuksista.

2020 VII lisätalousarvio	12 000
2020 talousarvio	3 501 000
2019 tilinpäätös	3 490 000
2018 tilinpäätös	3 436 000

Pääluokka 24

ULKOMINISTERIÖN HALLINNONALA

01. Ulkoasiainhallinto

01. *Ulkoasiainhallinnon toimintamenot* (siirtomääräraha 2 v)

Momentille myönnetään lisäystä 2 298 000 euroa.

Selvitysosa: Määrärahan muutoksessa on otettu huomioon lisäyksenä 2 000 000 euroa virtuaalisen vienninedistämisen menoihin ja 418 000 euroa palkkausten tarkistuksista johtuen sekä vähennyksenä 100 000 euroa siirtona momentille 23.01.01 ulkoministeriön työtilamigraatioihin ja 20 000 euroa siirtona momentille 26.01.01 Suomen Moskovan suurlähetystön sisäministeriön erityisasiantuntijan palkkaus- ja muihin menoihin ajalla 1.9.—31.12.2020.

2020 VII lisätalousarvio	2 298 000
2020 IV lisätalousarvio	-57 000
2020 talousarvio	237 480 000
2019 tilinpäätös	225 276 000
2018 tilinpäätös	222 562 000

30. Kansainvälinen kehitysyhteistyö

66. *Varsinainen kehitysyhteistyö* (siirtomääräraha 3 v)

Momentille myönnetään lisäystä 50 000 000 euroa.

Momentin käyttösuunnitelma muutetaan seuraavaksi:

Käyttösuunnitelma (euroa)

1.	Monenkeskinen kehitysyhteistyö	227 933 000
2.	Maa- ja aluekohtainen kehitysyhteistyö ¹⁾	180 818 000
3.	Euroopan kehitysrahasto	67 800 000
4.	Maittain kohdentamaton kehitysyhteistyö	42 385 000
5.	Humanitaarinen apu	112 570 000
6.	Kehitysyhteistyön suunnittelu- ja tukitoiminnot sekä kehityspoliittinen tiedotus	4 180 000
7.	Kehitysyhteistyön evaluointi ja sisäinen tarkastus	1 350 000

Käyttösuunnitelma (euroa)

	Tuki kansalaisjärjestöjen kehitysyhteistyölle ja kehitysyhteistyötiedotukselle sekä	
8.	kuntasektorin kehitysyhteistyölle	75 800 000
9.	Korkotuki-instrumentti	22 700 000
Yhteensä		735 536 000

¹⁾ Sisältää ministeriön ja Euroopan komission välisten yhteistoimintahankkeiden menoja yhteensä 8 100 000 euroa ja ministeriön ja Sitran välisen yhteistoimintahankkeen menoja 500 000 euroa. Lisäksi sisältää Finnfundin erityisriskirahoituksen tappioiden korvaamiseen 2 200 000 euroa.

Momentin perusteluja muutetaan siten, että Myanmarin velan uudelleenjärjestämisestä tehdyn sopimuksen (SopS 6/2014) mukaan 31.7.2020 erääntyvä 164 678,67 euron suuruinen lyhennyserä lykätään maksettavaksi puolivuositain kuudessa yhtä suuressa erässä siten, että ensimmäinen erä maksetaan 15.6.2022 ja viimeinen 15.12.2024. Lykättävälle summalle ajalla 1.5.2020—31.12.2020 kertyvä korko päämitetaan 31.12.2020 ja maksetaan puolivuositain kuudessa yhtä suuressa erässä siten, että ensimmäinen erä maksetaan 15.6.2022 ja viimeinen 15.12.2024. Lykättävälle summalle maksettavasta korosta sovitaan Myanmarin hallituksen kanssa kahdenvälisesti Pariisin klubin yhteistyöpöytäkirjan mukaisesti. Yhteistyöpöytäkirjan mukaan koron tulee olla yhtä edullinen kuin alkuperäisen velan korko ja joka tapauksessa sellainen, että se säilyttää alkuperäisen velan nettonykyarvon. Suomi lähtee neuvotteluihin ehdotuksella, että korko olisi sama kuin alkuperäisen velan korko (0,75 %). Viivästyskorkoa ei makseta.

Lisäksi momentin perusteluja muutetaan siten, että määrärahaa Finnfundin toteuttaman erityisriskirahoituksen tappioiden korvaamiseen käytetään enintään 2 200 000 euroa vuonna 2020.

Valtuus

Momentin perusteluja muutetaan siten, että Kuuban velan uudelleenjärjestämisestä tehdyn sopimuksen (SopS 61/2016) mukaan 30.10.2020 erääntyvä 102 259,47 euron suuruinen lyhennyserä lykätään maksettavaksi Kuuban kanssa myöhemmin sovittavassa aikataulussa. Lykättävälle erälle ei kerry lykkäysajalta sopimuksen mukaista 9 % viivästyskorkoa. Lykättävälle erälle maksettavasta korosta sovitaan Kuuban kanssa myöhemmin.

Selvitysosa:

Muutokset käyttösuunnitelmaan (euroa)

1.	Monenkeskinen kehitysyhteistyö	+20 500 000
2.	Maa- ja aluekohtainen kehitysyhteistyö	-1 000 000
4.	Maittain kohdentamaton kehitysyhteistyö	+5 000 000
5.	Humanitaarinen apu	+25 500 000
Yhteensä		+50 000 000

Lisämääräraha aiheutuu koronaviruspandemian kehitysmaiden terveydenhuoltojärjestelmille aiheuttamista vaikutuksista.

Käyttösuunnitelmakohdan 1. määrärahaa on lisätty 20 500 000 euroa, josta kohdennettavaksi alustavan suunnitelman mukaan 5 000 000 euroa Pohjoismaiselle kehitysrahastolle (NDF), 5 000 000 euroa LDC-maiden ilmatorahastolle (LDCF), 3 000 000 euroa YK:n ympäristöohjelmalle (UNEP), 2 500 000 euroa globaaliin innovaatiotoimintaan Suomen strategisesti keskeisten YK-järjestöjen kautta ja 5 000 000 euroa Maailman terveysjärjestölle (WHO).

Käyttösuunnitelmakohdasta 2. on vähennetty 1 000 000 euroa, joka on siirretty käyttösuunnitelmakohdalle 5.

Käyttösuunnitelmakohdan 4. määrärahaa on lisätty 5 000 000 euroa kohdennettavaksi ilmastorahoitukseen.

Käyttösuunnitelmakohdan 5. määrärahaa on lisätty 25 500 000 euroa, josta määrärahan lisäystä on 24 500 000 euroa. Lisämäärärahan kohdentamisessa painottuvat ruokaturva, koronapandemiaan vastaaminen, pakolaisten avustaminen ja kriisitilanteiden koulutus mukaan lukien koulu-ruokailu.

Finnfundin erityisriskirahoituksen tappiokorvaussitoumuksesta aiheutuneita tappioita arvioidaan olevan 2 200 000 euroa vuonna 2020.

Suomen hallituksella on Myanmarin hallitukselta saaminen, joka perustuu 22.4.1982 tehtyyn kehitysluottosopimukseen. Luotto on sittemmin vakautettu ja velka uudelleenjärjestelty Suomen ja Myanmarin hallitusten välillä tehdyllä sopimuksella (SopS 6/2014). Sopimuksen mukainen jäljellä oleva saatava oli toukokuussa 2020 yhteensä 2,34 milj. euroa. Myanmar maksaa sopimuksen mukaan velan takaisin 15 vuoden takaisinmaksuajalla. Ensimmäisen seitsemän vuoden ajan Myanmar maksoi saatavasta sopimuksen mukaisesti vain korot. Sopimuskorko on kiinteä 0,75 %. Myanmar maksoi sovitun mukaisesti 31.1.2020 erääntyneen maksuerän. Toinen, 164 678,67 euron suuruinen lyhennyserä erääntyi maksettavaksi 31.7.2020. Kyseinen erä lykätään maksettavaksi puolivuositain kuudessa yhtä suuressa erässä siten, että ensimmäinen erä maksetaan 15.6.2022 ja viimeinen 15.12.2024. Lykättävälle summalle ajalla 1.5.2020—31.12.2020 kertyvä korko pääomitetään 31.12.2020 ja maksetaan puolivuositain kuudessa yhtä suuressa erässä siten, että ensimmäinen erä maksetaan 15.6.2022 ja viimeinen 15.12.2024. Suomi lähtee neuvotteluihin ehdotuksella, että korko olisi sama kuin alkuperäisen velan korko (0,75 %). Viivästyskorkoa ei makseta. Lykkäysjärjestely johtuu koronaviruspandemian aiheuttamasta taloudellisesta shokista Myanmarin talouteen.

Suomen hallituksella on Kuuban hallitukselta saaminen, joka perustuu 26.1.1973 ja 10.11.1976 myönnettyihin kehitysluottoihin. Luotot on sittemmin vakautettu ja velka uudelleenjärjestelty Suomen ja Kuuban hallitusten välillä tehdyllä sopimuksella (SopS 61/2016). Sopimuksen mukainen saatava on yhteensä 2 953 000,94 euroa. Kuuba maksaa sopimuksen mukaan velan takaisin 18 vuoden takaisinmaksuajalla. Kuuba maksaa saatavalle korkoa 31.10.2020 alkaen. Koron maksupäivä on sama kuin velan lyhentämispäivä ja korko vuosittain 1,5 % sisältäen kaikki maksut. Mikäli Kuuba ei noudata maksuaikataulua, sovelletaan maksamatta jääneisiin summiin 9 % vuotuista viivästyskorkoa. Vuonna 2020 erääntyy maksettavaksi 102 259,47 euron suuruinen erä, jonka eräpäivä on 31.10.2020. Kyseinen erä lykätään maksettavaksi Kuuban kanssa myöhemmin sovittavassa aikataulussa. Lykättävälle erälle ei kerry lykkäysajalta sopimuksen mukaista viivästyskorkoa. Lykättävälle erälle maksettavasta korosta sovitaan Kuuban kanssa myöhemmin. Lykkäysjärjestely johtuu Kuuban heikosta taloudellisesta tilanteesta, jota koronaviruspandemia on entisestään huonontanut.

2020 VII lisätalousarvio	50 000 000
2020 IV lisätalousarvio	—
2020 II lisätalousarvio	—
2020 talousarvio	685 536 000
2019 tilinpäätös	583 759 000
2018 tilinpäätös	563 441 227

88. *Finnfundin (Teollisen yhteistyön rahasto Oy) pääoman korottaminen* (siirtomääräraha 3 v)

Momentille myönnetään lisäystä 50 000 000 euroa.

Selvitysosa: Lisäys aiheutuu Finnfundin pääoman korottamisesta, jolla on tarkoitus edistää talouden kestäväää ja vihreää elpymistä kehittyvissä maissa rahoittamalla niissä kannattavasti ja vastuullisesti toimivia yrityksiä sekä vivuttaa kaupallista rahoitusta kestäväen kehityksen edistämiseen ja ilmastonmuutoksen torjuntaan.

2020 VII lisätalousarvio	50 000 000
2020 talousarvio	10 000 000
2019 tilinpäätös	9 999 910
2018 tilinpäätös	10 000 000

90. Ulkoministeriön hallinnonalan muut menot

50. *Eräät valtionavut* (siirtomääräraha 2 v)

Momentin määräraha muutetaan kaksivuotiseksi siirtomäärärahaksi.

Selvitysosa: Koronaviruspandemia on vaikeuttanut momentilta rahoitusta saaneiden kansalaisjärjestöjen hankkeiden toteutusta. Momentin määräraha on muutettu kaksivuotiseksi siirtomäärärahaksi, jotta hankkeet saadaan läpivietyä suunnitellusti pandemiasta riippumatta.

Momentille ei edellä olevan johdosta ehdoteta lisämäärärahaa.

2020 VII lisätalousarvio	—
2020 talousarvio	1 741 000
2019 tilinpäätös	1 511 000
2018 tilinpäätös	1 339 280

Pääluokka 25

OIKEUSMINISTERIÖN HALLINNONALA

01. Ministeriö ja hallinto

01. Oikeusministeriön toimintamenot (siirtomääräraha 2 v)

Momentilta vähennetään 119 000 euroa.

Selvitysosa: Määrärahan muutoksessa on otettu huomioon lisäyksenä 81 000 euroa palkkausten tarkistuksista johtuen ja vähennyksenä 200 000 euroa siirtona momentille 25.10.04 oikeusavun ja edunvalvonnan koulutukseen.

2020 VII lisätalousarvio	-119 000
2020 IV lisätalousarvio	50 000
2020 talousarvio	23 857 000
2019 tilinpäätös	20 782 999
2018 tilinpäätös	20 230 000

03. Oikeusministeriön yhteydessä toimivien viranomaisten toimintamenot (siirtomääräraha 2 v)

Momentille myönnetään lisäystä 99 000 euroa.

Selvitysosa: Lisäyksestä 65 000 euroa aiheutuu tietohallintomenojen kasvusta ja 34 000 euroa palkkausten tarkistuksista.

2020 VII lisätalousarvio	99 000
2020 talousarvio	10 042 000
2019 tilinpäätös	9 853 000
2018 tilinpäätös	8 027 000

05. Oikeusrekisterikeskuksen toimintamenot (siirtomääräraha 2 v)

Momentilta vähennetään 278 000 euroa.

Selvitysosa: Määrärahan muutoksessa on otettu huomioon vähennyksenä 300 000 euroa sakkon muuntoon liittyvien tietojärjestelmämuutosten siirtyessä myöhempään ajankohtaan ja lisäyksenä 22 000 euroa palkkausten tarkistuksista johtuen.

2020 VII lisätalousarvio	-278 000
2020 IV lisätalousarvio	195 000
2020 talousarvio	8 173 000
2019 tilinpäätös	8 471 000
2018 tilinpäätös	9 576 000

20. *Eriyismenot* (arviomääräraha)

Momentille myönnetään lisäystä 900 000 euroa.

Lisäksi momentin perusteluja muutetaan siten, että määrärahaa saa käyttää oikeusgeneettisestä isyystutkimuksesta annetun lain (378/2005) 19 §:n ja 20 §:n mukaisten korvausten sekä äitiyden vahvistamiseen liittyvien tuomioistuimen määräämästä tutkimuksesta aiheutuvien vastaavien kustannusten maksamiseen.

Selvitysosa: Lisäys aiheutuu rikoslain 10 luvun 11 §:n 2 momentin mukaisten korvausten määrän kasvusta WinCapita-asiassa.

2020 VII lisätalousarvio	900 000
2020 talousarvio	33 093 000
2019 tilinpäätös	11 288 699
2018 tilinpäätös	11 383 494

21. *Oikeusministeriön hallinnonalan tuottavuusmääräraha* (siirtomääräraha 2 v)

Momentille myönnetään lisäystä 840 000 euroa.

Momentin perusteluja täydennetään siten, että määrärahaa saa käyttää myös hallinnonalan tietohallintohankkeisiin ja digitalisaation edistämiseen.

Selvitysosa: Lisäys aiheutuu vaalitietojärjestelmän uudistamista koskevasta esiselvityshankkeesta.

2020 VII lisätalousarvio	840 000
2020 IV lisätalousarvio	1 200 000
2020 talousarvio	538 000
2019 tilinpäätös	245 000
2018 tilinpäätös	115 000

50. *Avustukset* (kiinteä määräraha)

Momentille myönnetään lisäystä 227 000 euroa.

Lisäksi momentin käyttösuunnitelma muutetaan seuraavaksi:

Käyttösuunnitelma (1 000 euroa)

Avustukset rikosten uhrien tukipalveluja tuottaville yhteisöille (enintään)	4 855
Avustukset saamelaisten kulttuuri-itsehallinnon ylläpitämiseen (enintään)	4 156
Muut avustukset ja avustushankkeiden vaikutuksen arviointi (enintään)	4 521
Yhteensä	13 532

Selvitysosa: Lisäyksestä 201 000 euroa aiheutuu avustuksista Saamelaiskäräjille koronaviruspandemiasta johtuvien kustannusten kattamiseen, ja se kohdennetaan käyttösuunnitelmakohtaan Avustukset saamelaisten kulttuuri-itsehallinnon ylläpitämiseen ja 26 000 euroa avustuksista Nollalinja-toimintaan chat-palvelun käyttöönottamiseksi, ja se kohdennetaan käyttösuunnitelma-kohtaan Muut avustukset ja avustushankkeiden vaikutuksen arviointi.

2020 VII lisätalousarvio	227 000
2020 IV lisätalousarvio	300 000
2020 talousarvio	13 005 000
2019 tilinpäätös	9 018 429
2018 tilinpäätös	8 332 287

10. Tuomioistuimet ja oikeusapu

01. Korkeimman oikeuden toimintamenot (siirtomääräraha 2 v)

Momentille myönnetään lisäystä 50 000 euroa.

Selvitysosa: Lisäyksestä 21 000 euroa aiheutuu tietohallintomenojen kasvusta ja 29 000 euroa palkkausten tarkistuksista.

2020 VII lisätalousarvio	50 000
2020 talousarvio	8 793 000
2019 tilinpäätös	8 777 000
2018 tilinpäätös	8 667 000

02. Korkeimman hallinto-oikeuden toimintamenot (siirtomääräraha 2 v)

Momentille myönnetään lisäystä 94 000 euroa.

Selvitysosa: Lisäyksestä 50 000 euroa aiheutuu tietohallintomenojen kasvusta ja 44 000 euroa palkkausten tarkistuksista.

2020 VII lisätalousarvio	94 000
2020 talousarvio	11 817 000
2019 tilinpäätös	12 018 000
2018 tilinpäätös	13 562 000

03. Muiden tuomioistuinten toimintamenot (siirtomääräraha 2 v)

Momentille myönnetään lisäystä 5 861 000 euroa.

Selvitysosa: Lisäyksestä 1 700 000 euroa aiheutuu koronaviruspandemiaan liittyvän rikosasioiden ruuhkan purkamisen aloittamisesta, 405 000 euroa Iisalmen, Pietarsaaren ja Varkauden istuntopaikkojen säilyttämisestä, 1 337 000 euroa tietohallintomenojen kasvusta, 1 612 000 euroa videoneuvottelulaitteiden määrän lisäämisestä ja 807 000 euroa palkkausten tarkistuksista.

2020 VII lisätalousarvio	5 861 000
2020 IV lisätalousarvio	333 000
2020 talousarvio	255 060 000
2019 tilinpäätös	251 315 000
2018 tilinpäätös	252 023 000

04. Oikeusapu- ja edunvalvontapiirien ja kuluttajariitalautakunnan toimintamenot (siirtomääräraha 2 v)

Momentille myönnetään lisäystä 2 042 000 euroa.

Selvitysosa: Lisäyksestä 700 000 euroa aiheutuu koronaviruspandemiasta johtuvasta maksumenon vähenemisestä, 30 000 euroa koronaviruspandemiaan liittyvän ruuhkan purkamisen aloittamisesta kuluttajariitalautakunnassa, 864 000 euroa tietohallintomenojen kasvusta, 248 000 euroa palkkausten tarkistuksista ja 200 000 euroa siirrosta momentilta 25.01.01 oikeusavun ja edunvalvonnan koulutukseen.

2020 VII lisätalousarvio	2 042 000
2020 IV lisätalousarvio	1 320 000
2020 II lisätalousarvio	690 000
2020 talousarvio	75 135 000
2019 tilinpäätös	72 271 000
2018 tilinpäätös	65 609 000

50. Yksityisille oikeusavustajille maksettavat korvaukset (arviomääräraha)

Momentilta vähennetään 100 000 euroa.

Momentin perusteluja muutetaan siten, että määrärahaa saa käyttää enintään 2 200 000 euroa konkurssilain (120/2004) mukaisten julkisselvittäjien ja pesänhoitajien palkkioihin sekä julkisselvityksestä aiheutuvien muiden konkurssimenettelyn menojen maksamiseen.

Selvitysosa: Määrärahan muutoksessa on otettu huomioon vähennyksenä 250 000 euroa turvapaikanhakijoiden oikeusturvaan liittyvän lakimuutoksen voimaantuloajankohdan siirtymisen vuoksi sekä lisäyksenä 150 000 euroa konkurssilain mukaisten julkisselvittäjien ja pesänhoitajien palkkioiden kasvuun.

2020 VII lisätalousarvio	-100 000
2020 IV lisätalousarvio	50 000
2020 talousarvio	75 805 000
2019 tilinpäätös	77 561 533
2018 tilinpäätös	78 838 600

20. Maksuhäiriöt, ulosotto ja konkurssivalvonta

01. Ulosottolaitoksen ja konkurssivalvonnan toimintamenot (siirtomääräraha 2 v)

Momentille myönnetään lisäystä 984 000 euroa.

Selvitysosa: Lisäyksestä 635 000 euroa aiheutuu tietohallintomenojen kasvusta ja 349 000 euroa palkkausten tarkistuksista.

2020 VII lisätalousarvio	984 000
2020 IV lisätalousarvio	65 000
2020 talousarvio	103 247 000
2019 tilinpäätös	101 690 000
2018 tilinpäätös	101 322 000

95. Ulosoton säilytettävänä olevien varojen korkomenot (arviomääräraha)

Momentille myönnetään 22 000 euroa.

Määrärahaa saa käyttää ulosoton virkavaraintilillä säilytettävänä olevien varojen korkomenojen maksamiseen.

Selvitysosa: Määräraha on tarkoitettu ulosoton virkavaraintiliin liittyvän korkoriskin hallinnasta poikkeuksellisissa rahoitusmarkkinaolosuhteissa aiheutuviin menoihin.

Ulosottokaaren 6 luvun 23 §:n mukaan varat, joita ulosottomies säilyttää 21 tai 22 §:n mukaan, on talletettava erikseen luottolaitokseen korkoa kasvamaan, jos varat ylittävät valtioneuvoston asetuksessa säädettävän huomattavan määrän.

Negatiivisessa korkoympäristössä ulosottoviranomaisen säilytettävänä olevat rahavarat säilytetään pääosin ulosoton virkavaraintilillä. Virkavaraintilin pääomien turvaamisesta aiheutuu poikkeuksellinen korkoriski. Mahdollinen positiivinen korko hyvitetään momentille 12.25.21.

2020 VII lisätalousarvio	22 000
--------------------------	--------

30. Syyttäjät

01. Syyttäjälaitoksen toimintamenot (siirtomääräraha 2 v)

Momentille myönnetään lisäystä 895 000 euroa.

Selvitysosa: Lisäyksestä 300 000 euroa aiheutuu koronaviruspandemiaan liittyvän rikosasioiden ruuhkan purkamisen aloittamisesta, 394 000 euroa tietohallintomenojen kasvusta, 30 000 euroa videoneuvottelulaitteiden lisäämisestä ja 171 000 euroa palkkausten tarkistuksista.

2020 VII lisätalousarvio	895 000
2020 IV lisätalousarvio	2 500 000
2020 talousarvio	48 146 000
2019 tilinpäätös	45 848 000
2018 tilinpäätös	45 042 000

40. Rangaistusten täytäntöönpano

01. Rikosseuraamuslaitoksen toimintamenot (siirtomääräraha 2 v)

Momentille myönnetään lisäystä 1 993 000 euroa.

Selvitysosa: Lisäyksestä 300 000 euroa aiheutuu koronaviruspandemiasta vankiloille aiheutuvista lisätehtävistä lainmukaisen rangaistusten täytäntöönpanon ja laitosturvallisuuden turvaamiseksi, 180 000 euroa sakkovankien ulkopuolisen kuntoutuksen aloittamisen aikaistamisesta koronaviruspandemian vuoksi, 834 000 euroa tietohallintomenojen kasvusta, 148 000 euroa videoneuvottelulaitteiden määrän lisäämisestä ja 531 000 euroa palkkausten tarkistuksista.

2020 VII lisätalousarvio	1 993 000
2020 II lisätalousarvio	1 080 000
2020 I lisätalousarvio	433 000
2020 talousarvio	218 912 000
2019 tilinpäätös	216 499 000
2018 tilinpäätös	211 112 000

Pääluokka 26

SISÄMINISTERIÖN HALLINNONALA

01. Hallinto

01. Sisäministeriön toimintamenot (siirtomääräraha 2 v)

Momentille myönnetään lisäystä 88 000 euroa.

Selvitysosa: Lisäyksestä 68 000 euroa aiheutuu palkkausten tarkistuksista ja 20 000 euroa siirrosta momentilta 24.01.01 Moskovaan sijoitetun erityisasiantuntijan tehtävän päättymisestä johtuen.

2020 VII lisätalousarvio	88 000
2020 IV lisätalousarvio	-95 000
2020 talousarvio	15 079 000
2019 tilinpäätös	14 447 000
2018 tilinpäätös	13 974 000

04. Kriisinhallintakeskuksen toimintamenot (siirtomääräraha 2 v)

Momentille myönnetään lisäystä 5 000 euroa.

Selvitysosa: Lisäys aiheutuu palkkausten tarkistuksista.

2020 VII lisätalousarvio	5 000
2020 IV lisätalousarvio	-130 000
2020 talousarvio	2 358 000
2019 tilinpäätös	1 461 000
2018 tilinpäätös	1 752 000

10. Poliisitoimi

01. Poliisitoimen toimintamenot (siirtomääräraha 2 v)

Momentille myönnetään lisäystä 21 561 000 euroa.

Selvitysosa: Lisäyksestä 10 000 000 euroa aiheutuu lupatuottojen, lähinnä passitulojen, alenemisesta, 6 000 000 euroa telekuuntelujärjestelmän uudistuksen aloittamisesta, 3 000 000 euroa covid-19 -pandemiaan liittyvistä lisäkustannuksista, 185 000 euroa harmaan talouden ja talousrikollisuuden toimenpideohjelman toteuttamisen vuoden 2020 osuudesta ja 2 376 000 euroa palkkausten tarkistuksista.

2020 VII lisätalousarvio	21 561 000
2020 IV lisätalousarvio	11 800 000
2020 II lisätalousarvio	300 000
2020 I lisätalousarvio	5 553 000
2020 talousarvio	763 152 000
2019 tilinpäätös	759 575 000
2018 tilinpäätös	738 069 000

02. Suojelupoliisin toimintamenot (siirtomääräraha 2 v)

Momentille myönnetään lisäystä 120 000 euroa.

Selvitysosa: Lisäys aiheutuu palkkausten tarkistuksista.

2020 VII lisätalousarvio	120 000
2020 IV lisätalousarvio	—
2020 talousarvio	49 000 000
2019 tilinpäätös	43 915 000
2018 tilinpäätös	34 877 000

20. Maasta poistamis- ja noutokuljetuksista aiheutuvat menot (siirtomääräraha 2 v)

Momentilta vähennetään 6 000 000 euroa.

Vuoden 2019 talousarviossa myönnetystä kaksivuotisesta siirtomäärärahasta peruutetaan 3 000 000 euroa.

Selvitysosa: Vähennys aiheutuu momentin käyttöarviosta.

Määrärahan peruuttaminen on otettu huomioon momentin 12.39.04 tuloarviossa.

2020 VII lisätalousarvio	-6 000 000
2020 talousarvio	7 608 000
2019 tilinpäätös	9 168 000
2018 tilinpäätös	9 168 000

20. Rajavartiolaitos

01. Rajavartiolaitoksen toimintamenot (siirtomääräraha 2 v)

Momentille myönnetään lisäystä 5 515 000 euroa.

Selvitysosa: Lisäyksestä 710 000 euroa aiheutuu palkkausten tarkistuksista, 1 380 000 euroa covid-19 -pandemian aiheuttamista ylimääräisistä menoista ja 3 425 000 euroa sisärajoitusten tilapäisen palauttamisen aiheuttamista lisäkustannuksista.

2020 VII lisätalousarvio	5 515 000
2020 IV lisätalousarvio	7 000 000
2020 II lisätalousarvio	8 380 000
2020 I lisätalousarvio	3 000 000
2020 talousarvio	244 599 000
2019 tilinpäätös	236 780 000
2018 tilinpäätös	238 122 000

70. Ilma- ja vartioalusten hankinta (siirtomääräraha 5 v)

Momentille myönnetään lisäystä 120 000 000 euroa.

Momentin perusteluja täydennetään siten, että määrärahaa saa käyttää myös kahden uuden ulkovartiolaivan hankintaan liittyviin suunnittelu-, hankinta- ja koulutuskustannuksiin.

Valtuus

Lisäksi momentin perusteluja täydennetään siten, että Rajavartiolaitos oikeutetaan tekemään kahden uuden ulkovartiolaivan hankintaa koskevat sopimukset, joista aiheutuu valtiolle menoja vuonna 2020 ja vuoden 2020 jälkeen yhteensä enintään 240 000 000 euroa.

Selvitysosa: Lisäys aiheutuu kahden uuden ulkovartiolaivan hankinnasta.

Momentille on jo kahden uuden ulkovartiolaivan suunnittelua varten myönnetty 5 milj. euron lisäys kuluvan vuoden neljännessä lisätalousarviossa.

Valtuuden käytöstä arvioidaan aiheutuvan valtiolle menoja vuosina 2020—2023 enintään 240 milj. euroa.

2020 VII lisätalousarvio	120 000 000
2020 V lisätalousarvio	1 500 000
2020 IV lisätalousarvio	15 000 000
2020 talousarvio	23 510 000
2019 tilinpäätös	9 010 000
2018 tilinpäätös	15 500 000

30. Pelastustoimi ja hätäkeskustoiminta

01. Pelastustoimen toimintamenot (siirtomääräraha 2 v)

Momentille myönnetään lisäystä 2 229 000 euroa.

Vuoden 2019 talousarviossa myönnetystä kaksivuotisesta siirtomäärärahasta peruutetaan 1 950 000 euroa.

Selvitysosa: Lisäyksestä 29 000 euroa aiheutuu palkkausten tarkistuksista, 250 000 euroa covid-19 -pandemiasta aiheutuvista nettotulonmenetyksistä Pelastusopistossa ja 1 950 000 euroa peruutetun määrärahan uudelleenbudjetoinnista.

Määrärahan peruuttaminen on otettu huomioon momentin 12.39.04 tuloarviossa.

2020 VII lisätalousarvio	2 229 000
2020 IV lisätalousarvio	-88 000
2020 I lisätalousarvio	600 000
2020 talousarvio	16 907 000
2019 tilinpäätös	16 326 000
2018 tilinpäätös	17 802 000

02. Hätäkeskuslaitoksen toimintamenot (siirtomääräraha 2 v)

Momentille myönnetään lisäystä 153 000 euroa.

Selvitysosa: Lisäys aiheutuu palkkausten tarkistuksista.

2020 VII lisätalousarvio	153 000
2020 IV lisätalousarvio	1 503 000
2020 II lisätalousarvio	125 000
2020 talousarvio	57 834 000
2019 tilinpäätös	54 601 000
2018 tilinpäätös	49 855 000

40. Maahanmuutto

01. Maahanmuuttoviraston ja valtion vastaanottokeskusten toimintamenot (siirtomääräraha 2 v)

Momentille myönnetään lisäystä 2 122 000 euroa.

Selvitysosa: Lisäyksestä 170 000 euroa aiheutuu palkkausten tarkistuksista, 1 500 000 euroa covid-19 -pandemian aiheuttamista menolisäyksistä ja tulonmenetyksistä ja 452 000 euroa Pudasjärven vastaanottokeskuksen toiminnan jatkamisesta.

2020 VII lisätalousarvio	2 122 000
2020 IV lisätalousarvio	52 000
2020 talousarvio	55 213 000
2019 tilinpäätös	39 620 000
2018 tilinpäätös	49 750 000

21. Pakolaisten ja turvapaikanhakijoiden vastaanotto (siirtomääräraha 2 v)

Momentilta vähennetään 20 000 000 euroa.

Selvitysosa: Vähennys aiheutuu momentin käyttöarviosta.

2020 VII lisätalousarvio	-20 000 000
2020 talousarvio	117 433 000
2019 tilinpäätös	127 601 000
2018 tilinpäätös	136 909 117

22. Vapaaehtoinen paluu (siirtomääräraha 2 v)

Momentilta vähennetään 2 500 000 euroa.

Selvitysosa: Vähennys aiheutuu momentin käyttöarviosta.

2020 VII lisätalousarvio	-2 500 000
2020 talousarvio	4 030 000
2019 tilinpäätös	530 000
2018 tilinpäätös	3 800 000

63. Vastaanottoiminnan asiakkaille maksettavat tuet (arviomääräraha)

Momentilta vähennetään 6 500 000 euroa.

Selvitysosa: Vähennys aiheutuu momentin käyttöarviosta.

2020 VII lisätalousarvio	-6 500 000
2020 talousarvio	30 715 000
2019 tilinpäätös	25 341 762
2018 tilinpäätös	35 935 395

Pääluokka 27

PUOLUSTUSMINISTERIÖN HALLINNONALA

01. Puolustuspolitiikka ja hallinto

01. Puolustusministeriön toimintamenot (siirtomääräraha 2 v)

Momentille myönnetään lisäystä 45 000 euroa.

Selvitysosa: Lisäys aiheutuu palkkausten tarkistuksista.

2020 VII lisätalousarvio	45 000
2020 IV lisätalousarvio	-20 000
2020 talousarvio	16 796 000
2019 tilinpäätös	16 012 000
2018 tilinpäätös	14 283 000

10. Sotilaallinen maanpuolustus

01. Puolustusvoimien toimintamenot (siirtomääräraha 2 v)

Momentille myönnetään lisäystä 11 091 000 euroa.

Lisäksi momentin perusteluja täydennetään siten, että määrärahaa saa käyttää enintään 28 000 euroa Istekki Oy:n osakkeiden merkitsemisestä valtiolle aiheutuvien menojen maksamiseen.

Valtuus

Momentin perusteluja täydennetään siten, että vuonna 2020 saa tehdä materiaalin kunnossapito- palveluiden hankkimiseksi Millog Oy:n kanssa pitkäaikaisia sopimuksia siten, että niistä saa aiheutua valtiolle menoja vuosina 2021—2028 enintään 1 006 736 000 euroa (Kunnossapidon kumppanuus 2020 (Millog 2020) -tilausvaltuus).

Millog 2020 -tilausvaltuuden enimmäismäärän mukaiset suoritukset voidaan sitoa alaa kuvaavaan hintakehitykseen vuoden 2020 viimeisestä vuosineljänneksestä alkaen.

Selvitysosa: Määrärahan muutoksessa on otettu huomioon lisäyksenä 3 496 000 euroa palkkausten tarkistuksista, 7 100 000 euroa poikkeusjärjestelyihin liittyvistä varusmiesten ruokarahojen kustannuksista ja 1 200 000 euroa siirtona momentilta 27.10.50 sekä vähennyksenä 705 000 euroa siirtona momentille 27.10.18.

Momentin perustelujen täydentäminen mahdollistaa sen, että Puolustusvoimien terveydenhuollon tietojärjestelmät voidaan integroida siviiliyhteiskunnan tietojärjestelmiin. Integroinnin edellyttämät ICT-palvelut sekä lääketieteen tekniikan palvelut hankitaan Istekki Oy:lta.

Millog Oy on Puolustusvoimien strateginen kumppani, joka tuottaa kunnossapito-, asiantuntija-, logistiikka- ja suorituskyvyn rakentamisen palveluja. Tilausvaltuuteen perustuvalla sopimuksella Puolustusvoimat saa pääosan maa- ja merijärjestelmien sekä erikseen määriteltyjen ilmavoimien tiedustelun, valvonnan ja johtamisjärjestelmien kunnossapidosta vuosille 2021—2028. Millog 2020 -tilausvaltuus toteutetaan puolustusministeriön hallinnonalalle vahvistettujen valtiontalouden kehysten puitteissa.

Uuden tilausvaltuuden johdosta valtuustaulukko muuttuu seuraavaksi:

Valtuuden käyttöön liittyvistä sitoumuksista ja sopimuksista aiheutuvat valtion menot (1 000 euroa)

	2020	2021	2022	2023	2024—	Yhteensä vuodesta 2020 lähtien
Vanhat tilausvaltuudet						
KASI-järjestelmän ylläpito -tilausvaltuus	3 000					3 000
Kunnossapidon kumppanuus (Millog) -tilausvaltuus	93 897					93 897
Vuoden 2016 toimintamenojen tilausvaltuus	6 380	5 600				11 980
Vuoden 2017 toimintamenojen tilausvaltuus	13 330	8 754				22 084
Alkeis- ja peruslentokoulutuksen koulutusjärjestelmän palveluhankinta -tilausvaltuus	4 581					4 581
Vuoden 2018 toimintamenojen tilausvaltuus	28 652	1 500	4 800			34 952
Vuoden 2019 toimintamenojen tilausvaltuus	108 940	34 899	8 250			152 089
Vanhat tilausvaltuudet yhteensä	258 780	50 753	13 050			322 583
Uudet tilausvaltuudet						
Vuoden 2020 toimintamenojen tilausvaltuus	80	90 965	19 645	10 773	10 241	131 704
Kunnossapidon kumppanuus 2020 (Millog 2020) -tilausvaltuus		126 092	126 092	126 092	628 460	1 006 736
Uudet tilausvaltuudet yhteensä	80	217 057	145 737	136 865	638 701	1 138 440
Valtuudet yhteensä	258 860	267 810	158 787	136 865	638 701	1 461 023
2020 VII lisätalousarvio						11 091 000
2020 IV lisätalousarvio						31 004 000
2020 I lisätalousarvio						600 000
2020 talousarvio						1 932 248 000
2019 tilinpäätös						1 932 250 000
2018 tilinpäätös						1 939 124 000

18. Puolustusmateriaalihankinnat (siirtomääräraha 5 v)

Momentille myönnetään lisäystä 705 000 euroa.

Momentin perusteluja muutetaan siten, että muihin puolustusmateriaalihankintoihin kuin tilausvaltuuksista aiheutuviin menoihin tai niihin liittyvistä indeksi- ja valuuttakurssimuutoksista aiheutuvien menojen maksamiseen saa käyttää enintään määrärahaa 240 364 000 euroa.

Valtuus

Lisäksi momentin perusteluja muutetaan siten, että vuonna 2020 saa tehdä sotilaallisen maanpuolustuksen suorituskyvyn parantamiseksi Puolustusvoimien materiaaliseen kehittämiseen liittyen uusia sopimuksia siten, että niistä saa aiheutua talousarvion voimaantulopäivän valuuttakurssitasolla valtiolle menoja vuosina 2020—2026 enintään 94 820 000 euroa (Puolustusvoimien materiaalinen kehittäminen -tilausvaltuus, PVKEH 2020).

Selvitysosa: Lisäys on siirtoa momentilta 27.10.01.

Määrärahasta arvioidaan käytettävän 9 251 000 euroa tilausvaltuuksien indeksi- ja valuuttakurssimuutoksista aiheutuvien menojen maksamiseen.

PVKEH 2020 -tilausvaltuuden lisäys 26 000 000 eurolla aiheutuu siitä, että tiedustelun, valvonnan ja maalittamistuen kehittämisohjelmaan sisältyvän hankkeen hankintasopimus on tarkoituksenmukaista solmia jo vuonna 2020. Muutoksesta aiheutuvat menot ajoittuvat vuosille 2023—2026.

Edellä mainitun tilausvaltuuden muutoksen johdosta valtuustaulukko muuttuu seuraavaksi:

Valtuuden käyttöön liittyvistä sitoumuksista ja sopimuksista aiheutuvat valtion menot (1 000 euroa)

	2020	2021	2022	2023	2024—	Yhteensä vuodesta 2020 lähtien
Vanhat tilausvaltuudet						
Puolustusvoimien materiaalinen kehittäminen (PVKEH 2014) -tilausvaltuus	22 000					22 000
Puolustusvoimien materiaalinen kehittäminen (PVKEH 2016) -tilausvaltuus	12 355					12 355
Puolustusvoimien materiaalinen kehittäminen (PVKEH 2017) -tilausvaltuus	105 913	27 299	25 772	20 587	52 771	232 342
Puolustusvoimien materiaalinen kehittäminen (PVKEH 2018) -tilausvaltuus	337 280	288 276	241 028	236 060	294 278	1 396 922
Puolustusvoimien materiaalinen kehittäminen (PVKEH 2019) -tilausvaltuus	32 035	18 795	3 550			54 380
Vanhat tilausvaltuudet yhteensä	509 583	334 370	270 350	256 647	347 049	1 717 999

**Valtuuden käyttöön liittyvistä sitoumuksista ja sopimuksista aiheutuvat valtion menot
(1 000 euroa)**

	2020	2021	2022	2023	2024—	Yhteensä vuodesta 2020 lähtien
Uusi tilausvaltuus						
Puolustusvoimien materiaallinen kehittäminen (PVKEH 2020) -tilausvaltuus	20 200	30 920	15 700	7 000	21 000	94 820
Uusi tilausvaltuus yhteensä	20 200	30 920	15 700	7 000	21 000	94 820
Valtuudet yhteensä	529 783	365 290	286 050	263 647	368 049	1 812 819

2020 VII lisätalousarvio	705 000
2020 IV lisätalousarvio	-747 000
2020 talousarvio	779 440 000
2019 tilinpäätös	790 472 000
2018 tilinpäätös	525 842 000

50. Maanpuolustusjärjestöjen toiminnan tukeminen (kiinteä määräraha)

Momentilta vähennetään 1 200 000 euroa.

Selvitysosa: Vähennys on siirtoa momentille 27.10.01

Koronapandemia on vaikuttanut voimakkaasti Maanpuolustuskoulutusyhdistyksen koulutustoimintaan ja valtionavustuksen tarve on arvioitua pienempi.

2020 VII lisätalousarvio	-1 200 000
2020 II lisätalousarvio	—
2020 talousarvio	4 852 000
2019 tilinpäätös	2 152 000
2018 tilinpäätös	2 029 000

Pääluokka 28

VALTIOVARAINMINISTERIÖN HALLINNONALA

01. Hallinto

01. Valtiovarainministeriön toimintamenot (siirtomääräraha 2 v)

Momentilta vähennetään 123 000 euroa.

Selvitysosa: Määrärahan muutoksessa on otettu huomioon vähennyksenä 250 000 euroa siirtona momentille 28.10.03 positiivisen luottotietorekisterin hankinnan valmisteluun ja lisäyksenä 127 000 euroa palkkausten tarkistuksista johtuen.

2020 VII lisätalousarvio	-123 000
2020 IV lisätalousarvio	850 000
2020 talousarvio	34 197 000
2019 tilinpäätös	31 201 000
2018 tilinpäätös	32 193 000

10. Verotus ja tulli

01. Verohallinnon toimintamenot (siirtomääräraha 2 v)

Momentille myönnetään lisäystä 1 152 000 euroa.

Selvitysosa: Lisäys aiheutuu palkkausten tarkistuksista.

2020 VII lisätalousarvio	1 152 000
2020 talousarvio	425 448 000
2019 tilinpäätös	406 887 000
2018 tilinpäätös	378 088 000

02. Tullin toimintamenot (siirtomääräraha 2 v)

Momentille myönnetään lisäystä 1 429 000 euroa.

Selvitysosa: Lisäyksestä 990 000 euroa aiheutuu covid-19 -pandemian aiheuttamista lisämenoista, jotka liittyvät sisäraja- ja varustautumiseen sekä 439 000 euroa palkkausten tarkistuksista.

2020 VII lisätalousarvio	1 429 000
2020 IV lisätalousarvio	4 328 000
2020 talousarvio	166 099 000
2019 tilinpäätös	168 168 000
2018 tilinpäätös	165 606 000

03. Kansallisen tulorekisterin toimintamenot (siirtomääräraha 3 v)

Momentille myönnetään lisäystä 265 000 euroa.

Momentin perusteluja täydennetään siten, että määrärahaa saa käyttää myös positiivisen luottotietorekisterin hankehallintaan, rekisterin ja sen hallinnon vaatimusmäärittelyyn, hankintaprosessiin sekä rekisterin määrittelyyn, suunnitteluun, toteutukseen, testaukseen ja käyttöönnoton vaatimaan valmisteluun.

Selvitysosa: Lisäyksestä 250 000 euroa on siirtoa momentilta 28.01.01 positiivisen luottotietorekisterin hankinnan valmisteluun ja 15 000 euroa aiheutuu palkkausten tarkistuksista.

Perustelujen täydentäminen mahdollistaa positiivisen luottotietorekisterin hankinnan valmistelusta ja hankinnasta aiheutuvien menojen maksamisen.

2020 VII lisätalousarvio	265 000
2020 IV lisätalousarvio	—
2020 talousarvio	11 980 000
2019 tilinpäätös	11 980 000
2018 tilinpäätös	1 727 000

20. Palvelut valtioyhteisölle

01. Valtiokonttorin toimintamenot (siirtomääräraha 2 v)

Momentille myönnetään lisäystä 140 000 euroa.

Selvitysosa: Lisäyksestä 80 000 euroa aiheutuu siirrosta momentilta 28.70.23 valtionavustustoiminnan kehittämis- ja digitalisointihankeen tehtäviin ja 60 000 euroa palkkausten tarkistuksista.

2020 VII lisätalousarvio	140 000
2020 IV lisätalousarvio	6 000 000
2020 talousarvio	28 314 000
2019 tilinpäätös	24 682 000
2018 tilinpäätös	24 409 000

88. Senaatti-kiinteistöt

2. Investoinnit

Momentin perusteluja muutetaan siten, että Senaatti-kiinteistöjen investoinneista saa aiheutua menoja vuonna 2020 enintään 472 milj. euroa. Lisäksi Senaatti-kiinteistöt saa tehdä sitoumuksia, joista saa aiheutua menoja seuraavina varainhoitovuosina enintään 330 milj. euroa.

Selvitysosa: Investointivaltuuden nosto aiheutuu ennakoitua nopeammasta toimitilahankkeiden etenemisestä, tarpeesta käynnistää uusia toimitilahankkeita, Musiikkitalon lainan uudelleenjärjestelyn yhteydessä maksuun tulevien rahoitusvastikkeiden maksamisesta ja Senaatti-kiinteistöille perustettavan Puolustuskiinteistöt -tytärliikelaitoksen pääomittamisesta. Sitoumusvaltuuden nosto aiheutuu tarpeesta varautua monivuotisten toimitilahankkeiden toteuttamiseen.

Hallitus on antanut eduskunnalle lisätalousarvioesitykseen liittyvän esityksen laiksi Senaatti-kiinteistöistä ja Puolustuskiinteistöistä sekä eräksi siihen liittyviksi laeiksi (HE 31/2020 vp). Puolustuskiinteistöjen muodostamiseen liittyvistä toimenpiteistä on arvioitu aiheutuvan yhteensä enintään noin 3 milj. euron kustannukset vuodelle 2020. Liikelaitokselle aiheutuu heti perustamisen jälkeen hallinnollisia kustannuksia sekä Puolustuskiinteistöjen perustamiseen liittyviä projektikustannuksia. Kuluvan vuoden neljännessä lisätalousarviossa on myönnetty valtuus Puolustuskiinteistöjen pääomittamiseksi, mutta sen yhteydessä ei lisätty investointivaltuutta. Ehdotettavalla muutoksella lisättäisiin investointivaltuuden tasoa pääomittamisen mahdollistamiseksi.

Momentille ei edellä olevan johdosta ehdoteta lisämäärärahaa.

2020 VII lisätalousarvio	—
2020 IV lisätalousarvio	—
2020 talousarvio	—
2019 tilinpäätös	—
2018 tilinpäätös	—

30. Tilastotoimi, taloudellinen tutkimus ja rekisterihallinto

01. Tilastokeskuksen toimintamenot (siirtomääräraha 2 v)

Momentille myönnetään lisäystä 161 000 euroa.

Selvitysosa: Lisäys aiheutuu palkkausten tarkistuksista.

2020 VII lisätalousarvio	161 000
2020 talousarvio	48 577 000
2019 tilinpäätös	48 843 000
2018 tilinpäätös	48 172 000

02. Valtion taloudellisen tutkimuskeskuksen toimintamenot (siirtomääräraha 2 v)

Momentille myönnetään lisäystä 11 000 euroa.

Selvitysosa: Lisäys aiheutuu palkkausten tarkistuksista.

28.40

59

2020 VII lisätalousarvio	11 000
2020 talousarvio	3 773 000
2019 tilinpäätös	3 488 000
2018 tilinpäätös	3 656 000

03. Digi- ja väestötietoviraston toimintamenot (siirtomääräraha 2 v)

Momentille myönnetään lisäystä 106 000 euroa.

Selvitysosa: Lisäys aiheutuu palkkausten tarkistuksista.

2020 VII lisätalousarvio	106 000
2020 II lisätalousarvio	2 160 000
2020 talousarvio	53 940 000
2019 tilinpäätös	29 024 000
2018 tilinpäätös	33 721 000

40. Valtion alue- ja paikallishallinto

01. Aluehallintoviraston toimintamenot (siirtomääräraha 2 v)

Momentille myönnetään lisäystä 190 000 euroa.

Selvitysosa: Lisäys aiheutuu palkkausten tarkistuksista.

2020 VII lisätalousarvio	190 000
2020 IV lisätalousarvio	-35 000
2020 II lisätalousarvio	2 925 000
2020 talousarvio	56 505 000
2019 tilinpäätös	54 604 000
2018 tilinpäätös	50 846 000

70. Valtionhallinnon kehittäminen

20. Tuottavuuden edistäminen (siirtomääräraha 3 v)

Momentilta vähennetään 2 500 000 euroa.

Selvitysosa: Vähennys on siirtoa momentille 23.01.01 Vahva-hankkeen lisärahoitukseen.

2020 VII lisätalousarvio	-2 500 000
2020 IV lisätalousarvio	-1 200 000
2020 talousarvio	13 872 000
2019 tilinpäätös	4 745 000
2018 tilinpäätös	8 726 000

23. *Valtionavustustoiminnan kehittämis- ja digitalisointihanke* (siirtomääräraha 3 v)

Momentille myönnetään lisäystä 20 000 euroa.

Selvitysosa: Määrärahan muutoksessa on otettu huomioon lisäyksenä 100 000 euroa siirtotona momentilta 29.01.01 ja vähennyksenä 80 000 euroa siirtotona momentille 28.20.01 valtionavustustoiminnan kehittämis- ja digitalisointihankkeen menoihin.

2020 VII lisätalousarvio	20 000
2020 talousarvio	5 600 000

80. Siirrot Ahvenanmaan maakunnalle

30. *Ahvenanmaan tasoitusmaksu* (arviomääräraha)

Momentilta vähennetään 4 476 000 euroa.

Selvitysosa: Vähennyksestä 1 536 000 euroa aiheutuu Ahvenanmaan itsehallintolain (1144/1991) perusteena olevien valtion vuoden 2020 talousarviossa arvioitujen tulojen määrän muutoksesta ja 2 940 000 euroa Ahvenanmaan valtuuskunnan vahvistamasta vuoden 2019 lopullisesta tasoituksesta.

2020 VII lisätalousarvio	-4 476 000
2020 V lisätalousarvio	4 595 000
2020 IV lisätalousarvio	-5 918 000
2020 II lisätalousarvio	-25 677 000
2020 I lisätalousarvio	4 000
2020 talousarvio	249 719 000
2019 tilinpäätös	244 310 990
2018 tilinpäätös	244 648 862

32. *Erityinen avustus Ahvenanmaan maakunnalle* (siirtomääräraha 3 v)

Momentille myönnetään 5 000 000 euroa.

Määrärahaa saa käyttää Ahvenanmaan itsehallintolain 51 §:n mukaisen erityisen avustuksen maksamiseen.

Selvitysosa: Ahvenanmaan maakunnan hallitus on tekemässä Ahvenanmaan valtuuskunnalle hakemuksen tammikuussa 2019 olleen myrskyn aiheuttamista huomattavista tuhoista. Maakunnan hallituksen on pantava avustusta koskeva asia vireille viimeistään kustannusten syntyä seuraavana vuonna eli viimeistään joulukuussa 2020.

2020 VII lisätalousarvio	5 000 000
--------------------------	-----------

90. Kuntien tukeminen

30. Valtionosuus kunnille peruspalvelujen järjestämiseen (arviomääräraha)

Momentille myönnetään lisäystä 750 000 000 euroa.

Selvitysosa: Lisäys on kertaluonteinen ja sillä pyritään helpottamaan koronapandemiasta johtuvia kuntien talouden haasteita sekä korvaamaan koronapandemiaan liittyviä testaus- ja jäljityskuluja. Määräraha on tarkoitettu myös korvaamaan kunnille koronavirustestauksen kuluista aiheutuvaa sairaanhoitopiirien kuntalaskutusta. Lisäksi määräraha on tarkoitettu korvaamaan kunnille kaikkein haavoittuvimmassa asemassa oleville henkilöille sekä koululaisille ja opiskelijoille tehtäviä kasvomaskihankintoja.

Lisäyksestä kohdennetaan 128 700 000 euroa kuntiin asukaskohtaisesti yhtä suurella määrällä, 4 300 000 euroa kuntien 13—15 -vuotiaiden asukkaiden suhteessa ja 267 000 000 euroa vuoden 2020 kunnallisveron jako-osuuksien suhteessa.

Lisäyksestä 350 000 000 euroa kohdennetaan kuntiin niin, että lisäys jaetaan sairaanhoitopiireittäin koronapandemiaan liittyvien testien suhteessa. Kunkin sairaanhoitopiiriin lisäys kohdennetaan sairaanhoitopiiriin kuuluviin kuntiin asukaskohtaisesti yhtä suurella määrällä.

2020 VII lisätalousarvio	750 000 000
2020 IV lisätalousarvio	827 700 000
2020 talousarvio	7 074 155 000
2019 tilinpäätös	8 730 423 729
2018 tilinpäätös	8 575 483 792

34. Valtionavustus sairaanhoitopiireille koronaviruspandemiasta aiheutuviin kustannuksiin (siirtomääräraha 2 v)

Momentille myönnetään lisäystä 200 000 000 euroa.

Selvitysosa: Lisäys aiheutuu hallituksen päättämästä kompensatiosta sairaanhoitopiireille koronakriisin aiheuttamiin lisäkustannuksiin.

2020 VII lisätalousarvio	200 000 000
2020 IV lisätalousarvio	200 000 000

92. EU ja kansainväliset järjestöt

69. Maksut Euroopan unionille (siirtomääräraha 3 v)

Momentin määräraha muutetaan kolmevuotiseksi siirtomäärärahaksi.

Selvitysosa: Momentti muutetaan siirtomäärärahaksi, jotta voidaan varautua maksujen painottumiseen seuraavan rahoituskauden (2021—2027) ensimmäisille vuosille mm. covid-19 -pandemian aiheuttamista rahoitustarpeista johtuen.

Momentille ei edellä olevan johdosta ehdoteta lisämäärärahaa.

2020 VII lisätalousarvio	—
2020 talousarvio	2 087 000 000
2019 tilinpäätös	2 069 000 000
2018 tilinpäätös	1 881 000 000

99. Erikseen budjetoidut valtionhallinnon menot

95. Satunnaiset säädöspäätökset (arviomääräraha)

Momentilta vähennetään 14 674 000 euroa.

Selvitysosa: Vähennys aiheutuu kuntien maksaman yritysten yksinyrittäjätukeen varatun määrärahan käyttämättömästä määrästä.

2020 VII lisätalousarvio	-14 674 000
2020 I lisätalousarvio	200 000 000
2020 talousarvio	300 000
2019 tilinpäätös	—
2018 tilinpäätös	175 524

98. Kassasijoitusten riskienhallinta (arviomääräraha)

Momentille myönnetään lisäystä 20 100 000 euroa.

Selvitysosa: Lisäys aiheutuu aiemmin arvioitua suuremmasta keskimääräisen kassan koosta, joka johtuu vuodelle 2020 arvioidun varainhankinnan merkittävästä kasvusta.

2020 VII lisätalousarvio	20 100 000
2020 IV lisätalousarvio	17 900 000
2020 talousarvio	12 600 000
2019 tilinpäätös	12 567 583
2018 tilinpäätös	11 550 237

Pääluokka 29

OPETUS- JA KULTTUURIMINISTERIÖN HALLINNONALA

01. Hallinto, kirkollisasiat ja toimialan yhteiset menot

01. Opetus- ja kulttuuriministeriön toimintamenot (siirtomääräraha 2 v)

Momentilta vähennetään 25 000 euroa.

Selvitysosa: Määrärahan muutoksessa on otettu huomioon lisäyksenä 75 000 euroa palkkausten tarkistuksista johtuen ja vähennyksenä 100 000 euroa valtionavustustoiminnan kehittämis- ja digitalisointihankkeen rahoituksen palauttamisesta siirtona momentille 28.70.23.

2020 VII lisätalousarvio	-25 000
2020 IV lisätalousarvio	-25 000
2020 talousarvio	17 847 000
2019 tilinpäätös	17 755 000
2018 tilinpäätös	17 777 000

02. Opetushallituksen toimintamenot (siirtomääräraha 2 v)

Momentille myönnetään lisäystä 77 000 euroa.

Selvitysosa: Lisäys aiheutuu palkkausten tarkistuksista.

2020 VII lisätalousarvio	77 000
2020 IV lisätalousarvio	135 000
2020 talousarvio	67 744 000
2019 tilinpäätös	64 833 000
2018 tilinpäätös	68 724 000

03. Opetushallituksen yhteydessä toimivien viranomaisten toimintamenot (siirtomääräraha 2 v)

Momentille myönnetään lisäystä 140 000 euroa.

Lisäksi momentin perusteluja muutetaan siten, että määrärahaa saa käyttää enintään 3 188 000 euroa ylioppilastutkintolautakunnan kanslian toimintamenojen maksamiseen.

Selvitysosa: Lisäys aiheutuu koronavirustilanteen vuoksi tarvittavista toimenpiteistä syksyn 2020 ylioppilastutkinnon toteutuksen turvaamiseksi.

2020 VII lisätalousarvio	140 000
2020 II lisätalousarvio	1 108 000
2020 talousarvio	5 434 000
2019 tilinpäätös	6 314 000
2018 tilinpäätös	7 489 000

50. Eräät avustukset (kiinteä määräraha)

Momentin perusteluja täydennetään siten, että Itä-Suomen yliopisto saa käyttää karjalan kielen elvytysohjelmaan vuodelle 2020 osoitettua määrärahaa.

Selvitysosa: Momentin perustelujen täydentäminen mahdollistaa sen, että Itä-Suomen yliopisto toteuttaa elvytysohjelmaa vuoden 2020 osalta Karjalan kielen seuran asemesta.

Momentille ei edellä olevan johdosta ehdoteta lisämäärärahaa.

2020 VII lisätalousarvio	—
2020 talousarvio	1 737 000
2019 tilinpäätös	1 426 000
2018 tilinpäätös	1 535 549

10. Yleissivistävä koulutus ja varhaiskasvatus

01. Valtion yleissivistävän koulutuksen toimintamenot (siirtomääräraha 2 v)

Momentille myönnetään lisäystä 1 312 000 euroa.

Lisäksi momentin perusteluja täydennetään siten, että määrärahaa saa käyttää enintään 1 199 000 euroa suomalais-venäläisen koulun väliaikaisista tilajärjestelyistä aiheutuvan vuokrasopimuksen kustannuksiin.

Selvitysosa: Lisäyksestä 113 000 euroa aiheutuu palkkausten tarkistuksista ja 1 199 000 euroa suomalais-venäläisen koulun väliaikaista tilajärjestelyvuokrasopimusta koskevan vuoden 2017 valtuuden ylittämisestä aiheutuviin kustannuksiin.

2020 VII lisätalousarvio	1 312 000
2020 talousarvio	34 933 000
2019 tilinpäätös	43 085 000
2018 tilinpäätös	41 461 399

30. Valtionosuus ja -avustus yleissivistävän koulutuksen ja varhaiskasvatuksen käyttökustannuksiin (arviomääräraha)

Momentille myönnetään lisäystä 986 000 euroa.

Momentin perusteluja täydennetään siten, että määrärahaa saa käyttää enintään 986 000 euroa koulutuksen järjestäjille osoitettavien avustusten maksamiseen ylioppilaskokeen uusimisesta aiheutuviin lisäkustannuksiin.

Momentin perusteluja muutetaan siten, että määrärahaa saa käyttää enintään 10 000 000 euroa opetus- ja kulttuuriministeriön määräämin perustein opetus- ja kulttuuritoimen rahoituksesta annetun lain 44 §:n mukaisten valtionavustusten maksamiseen opetustuntikohtaista taiteen perusopetuksen valtionosuutta saaville opetuksen järjestäjille.

Lisäksi momentin perusteluja muutetaan siten, että määrärahaa saa käyttää enintään 4 350 000 euroa muiden kuin opetustuntikohtaista valtionosuutta saavien taiteen perusopetuksen järjestäjien harkinnanvaraisiin valtionavustuksiin.

Selvitysosa: Lisäys aiheutuu koronavirustilanteesta johtuvien ylioppilastutkinnon kokeiden uusimismäärästä johtuvien lisäkustannusten korvaamisesta koulutuksen järjestäjille.

Momentin perustelujen muutokset aiheutuvat taiteen perusopetuksen oppilasmaksutulojen vähenemisen aiheuttamista tulonmenetyksistä valtionosuutta saavien ulkopuolisissa taiteen perusopetusta järjestävissä oppilaitoksissa.

2020 VII lisätalousarvio	986 000
2020 IV lisätalousarvio	115 500 000
2020 II lisätalousarvio	3 000 000
2020 talousarvio	705 285 000
2019 tilinpäätös	692 374 944
2018 tilinpäätös	679 867 446

51. Valtionavustus järjestöille (kiinteä määräraha)

Momentille myönnetään lisäystä 1 750 000 euroa.

Momentin perusteluja täydennetään siten, että määrärahaa saa käyttää enintään 1 750 000 euroa avustuksina Maa- ja kotitalousnaisten Keskus ry:lle, Marttaliitto ry:lle ja Käsi- ja taideteollisuusliitto TAITO ry:lle ja näiden piiri- tai jäsenjärjestöille, Finlands svenska Marthaförbund rf:lle ja Sami Duodji ry:lle koronavirustilanteen aiheuttamien tulonmenetysten korvaamiseen.

Selvitysosa: Lisäys aiheutuu koronavirustilanteesta johtuvista tulonmenetysten korvaamisesta järjestöille.

2020 VII lisätalousarvio	1 750 000
2020 talousarvio	8 743 000
2019 tilinpäätös	8 403 000
2018 tilinpäätös	7 843 000

20. Ammatillinen koulutus

01. Valtion ammatillisen koulutuksen toimintamenot (siirtomääräraha 2 v)

Momentille myönnetään lisäystä 18 000 euroa.

Selvitysosa: Lisäys aiheutuu palkkausten tarkistuksista.

2020 VII lisätalousarvio	18 000
2020 talousarvio	8 087 000
2019 tilinpäätös	8 072 000
2018 tilinpäätös	7 972 000

30. Valtionosuus ja -avustus ammatilliseen koulutukseen (arviomääräraha)

Momentin perusteluja muutetaan siten, että ammatillisen koulutuksen tavoitteellinen opiskelijavuosien määrä on enintään 181 700 opiskelijavuotta, mistä työvoimakoulutuksena järjestettävään koulutukseen kohdennettava tavoitteellisten opiskelijavuosien määrä on vähintään 8 350 opiskelijavuotta.

Selvitysosa: Momentille ei edellä olevan johdosta ehdoteta lisämäärärahaa.

2020 VII lisätalousarvio	—
2020 IV lisätalousarvio	46 500 000
2020 talousarvio	917 598 000
2019 tilinpäätös	825 458 996
2018 tilinpäätös	799 116 282

40. Korkeakouluopetus ja tutkimus

01. Suomen Akatemian toimintamenot (siirtomääräraha 2 v)

Momentille myönnetään lisäystä 38 000 euroa.

Selvitysosa: Lisäys aiheutuu palkkausten tarkistuksista.

2020 VII lisätalousarvio	38 000
2020 talousarvio	10 802 000
2019 tilinpäätös	11 542 000
2018 tilinpäätös	11 689 000

02. Kansallisarkiston toimintamenot (siirtomääräraha 2 v)

Momentille myönnetään lisäystä 42 000 euroa.

Selvitysosa: Lisäys aiheutuu palkkausten tarkistuksista.

2020 VII lisätalousarvio	42 000
2020 talousarvio	19 566 000
2019 tilinpäätös	20 357 000
2018 tilinpäätös	17 823 000

03. Kotimaisten kielten keskuksen toimintamenot (siirtomääräraha 2 v)

Momentille myönnetään lisäystä 14 000 euroa.

Selvitysosa: Lisäys aiheutuu palkkausten tarkistuksista.

2020 VII lisätalousarvio	14 000
2020 talousarvio	1 082 000
2019 tilinpäätös	1 108 000
2018 tilinpäätös	1 118 000

04. Varastokirjaston toimintamenot (siirtomääräraha 2 v)

Momentille myönnetään lisäystä 4 000 euroa.

Selvitysosa: Lisäys aiheutuu palkkausten tarkistuksista.

2020 VII lisätalousarvio	4 000
2020 IV lisätalousarvio	81 000
2020 talousarvio	1 629 000
2019 tilinpäätös	1 665 000
2018 tilinpäätös	1 656 000

51. Suomen Akatemian tutkimusmäärärahat (arviomääräraha)

Momentille myönnetään lisäystä 34 164 000 euroa.

Selvitysosa: Lisäys aiheutuu rahapelitoiminnan tuottoarvion muutoksen kompensoinnista.

2020 VII lisätalousarvio	34 164 000
2020 IV lisätalousarvio	26 000 000
2020 III lisätalousarvio	3 000 000
2020 talousarvio	280 104 000
2019 tilinpäätös	251 783 030
2018 tilinpäätös	245 175 193

53. Rahapelitoiminnan tuotot tieteen edistämiseen (arviomääräraha)

Momentilta vähennetään 34 164 000 euroa.

Selvitysosa: Vähennys aiheutuu Veikkaus Oy:n tuottoarvion muutoksesta.

2020 VII lisätalousarvio	-34 164 000
2020 talousarvio	105 486 000
2019 tilinpäätös	107 303 942
2018 tilinpäätös	106 188 438

89. Valtion rahoitus yliopistojen pääomasijoituksiin (kiinteä määräraha)

Momentille myönnetään 33 000 000 euroa.

Määrärahaa saa käyttää yliopistojen pääomasijoitusten maksamiseen. Valtion pääomitukset yliopistoihin tehdään käyttäen vuoden 2020 yliopistojen laskennallisen rahoitusmallin tutkimuksen rahoitusosuuden laskentakriteerien tuottamaa jakosuhdetta.

Selvitysosa: Määräraha aiheutuu yliopistojen pääomittamisesta. Suomen itsenäisyyden juhlarahaston lahjoitukseen perustuen valtio pääomittaa yliopistoja tutkimuksen vaikuttavuuden perusteella 33 milj. eurolla vuonna 2020 ja valtion vastinrahaan oikeuttavan varainhankinnan perusteella 67 milj. eurolla vuonna 2022. Valtion yliopistoille osoittamat pääomittamiserät kirjataan julkisoikeudellisten yliopistojen peruspääomaan ja säätiöyliopistojen pysyvästi säilytettävää säätiöpääomaan.

2020 VII lisätalousarvio	33 000 000
2018 tilinpäätös	46 000 000

70. Opintotuki

01. Opintotuen muutoksenhakulautakunnan toimintamenot (siirtomääräraha 2 v)

Momentille myönnetään lisäystä 2 000 euroa.

Selvitysosa: Lisäys aiheutuu palkkausten tarkistuksista.

2020 VII lisätalousarvio	2 000
2020 talousarvio	639 000
2019 tilinpäätös	635 000
2018 tilinpäätös	619 000

52. Opintolainojen valtiontakaus (arviomääräraha)

Momentille myönnetään lisäystä 22 600 000 euroa.

Selvitysosa: Lisäyksestä 13 600 000 euroa aiheutuu opintolainahyvitysmenojen kasvusta ja 9 000 000 euroa takausvastuumenojen kasvusta.

2020 VII lisätalousarvio	22 600 000
2020 talousarvio	84 200 000
2019 tilinpäätös	68 268 783
2018 tilinpäätös	50 252 684

55. Opintoraha ja asumislisä (arviomääräraha)

Momentille myönnetään lisäystä 5 200 000 euroa.

Selvitysosa: Lisäys aiheutuu korkea-asteen opintorahamenojen kasvusta.

2020 VII lisätalousarvio	5 200 000
2020 talousarvio	447 800 000
2019 tilinpäätös	422 666 077
2018 tilinpäätös	414 096 918

80. Taide ja kulttuuri

01. Taiteen edistämiskeskuksen toimintamenot (siirtomääräraha 2 v)

Momentille myönnetään lisäystä 7 019 000 euroa.

Lisäksi momentin perusteluja muutetaan siten, että määrärahaa saa käyttää myös enintään 8 000 000 euroa apurahoina kohdennettavien avustusten myöntämiseen taiteen ja kulttuurin alan henkilöille.

Selvitysosa: Lisäyksestä 19 000 euroa aiheutuu palkkausten tarkistuksista ja 7 000 000 euroa koronavirustilanteesta aiheutuvien vaikutusten vähentämisestä kulttuurin ja taiteen alan henkilöille.

2020 VII lisätalousarvio	7 019 000
2020 II lisätalousarvio	100 000
2020 I lisätalousarvio	900 000
2020 talousarvio	4 106 000
2019 tilinpäätös	4 115 000
2018 tilinpäätös	3 995 000

03. Suomenlinnan hoitokunnan toimintamenot (siirtomääräraha 2 v)

Momentille myönnetään lisäystä 5 000 euroa.

Selvitysosa: Lisäys aiheutuu palkkausten tarkistuksista.

2020 VII lisätalousarvio	5 000
2020 IV lisätalousarvio	400 000
2020 II lisätalousarvio	700 000
2020 talousarvio	2 095 000
2019 tilinpäätös	2 224 000
2018 tilinpäätös	2 290 000

04. Museoviraston toimintamenot (siirtomääräraha 2 v)

Momentille myönnetään lisäystä 54 000 euroa.

Selvitysosa: Lisäys aiheutuu palkkausten tarkistuksista.

2020 VII lisätalousarvio	54 000
2020 IV lisätalousarvio	1 700 000
2020 II lisätalousarvio	591 000
2020 talousarvio	21 754 000
2019 tilinpäätös	20 999 000
2018 tilinpäätös	19 952 000

05. Näkövammaisten kirjaston toimintamenot (siirtomääräraha 2 v)

Momentille myönnetään lisäystä 10 000 euroa.

Selvitysosa: Lisäys aiheutuu palkkausten tarkistuksista.

2020 VII lisätalousarvio	10 000
2020 IV lisätalousarvio	240 000
2020 talousarvio	5 211 000
2019 tilinpäätös	5 199 000
2018 tilinpäätös	4 889 000

06. Kansallisen audiovisuaalisen instituutin toimintamenot (siirtomääräraha 2 v)

Momentille myönnetään lisäystä 142 000 euroa.

Selvitysosa: Lisäyksestä 15 000 euroa aiheutuu palkkausten tarkistuksista, 68 000 euroa koronavirustilanteesta aiheutuvista tulonmenetysten kattamisesta sekä 59 000 euroa Valtti-työasemien ja Pilvi-viestin käyttöönoton kustannuksista.

2020 VII lisätalousarvio	142 000
2020 IV lisätalousarvio	100 000
2020 talousarvio	6 885 000
2019 tilinpäätös	6 750 000
2018 tilinpäätös	6 011 000

31. Valtionosuus ja -avustus teattereiden, orkestereiden ja museoiden käyttökustannuksiin (arviomääräraha)

Momentille myönnetään lisäystä 57 666 000 euroa.

Selvitysosa: Lisäyksestä 26 069 000 euroa on rahoituslain mukaisia valtionosuuksia teattereille, 10 137 000 euroa rahoituslain mukaisia valtionosuuksia orkestereille ja 21 460 000 euroa rahoituslain mukaisia valtionosuuksia ja avustuksia museoille. Lisäys aiheutuu momentin 29.80.52 rahapelitoiminnan tuottoarvion muutoksen kompensoimisesta ja korvaa lakisääteisiin valtionosuuksiin momentilta 29.80.52 osoitetut määrärahat.

2020 VII lisätalousarvio	57 666 000
2020 talousarvio	67 840 000
2019 tilinpäätös	46 734 868
2018 tilinpäätös	48 815 161

50. Eräät avustukset (siirtomääräraha 3 v)

Momentille myönnetään lisäystä 41 994 000 euroa.

Momentin perusteluja täydennetään siten, että määrärahaa saa käyttää enintään 1 500 000 euroa avustuksen myöntämiseen Suomen Ilmailumuseon investointihankkeeseen ja enintään 17 494 000 euroa avustuksiin elokuvien tuotantoon Suomen elokuvaäätiön kautta myönnettäväksi.

Vuoden 2018 toisessa lisätalousarviossa myönnetystä kolmevuotisesta siirtomäärärahasta peruutetaan 1 500 000 euroa.

Selvitysosa: Lisäyksestä 1 500 000 euroa on peruutetun määrärahan uudelleenbudjetointia ja aiheutuu avustuksesta Suomen Ilmailumuseolle uuden tilan hankkimiseksi Ilmailumuseon tarpeisiin. Hankkeen toteuttaminen on viivästynyt, minkä vuoksi hankkeelle myönnetyn avustuksen käyttöaika on tarpeen jatkaa. Lisäyksestä 17 494 000 euroa aiheutuu momentin 29.80.52 rahapelitoiminnan tuottoarvion muutoksen kompensoimisesta ja 23 000 000 euroa koronavirustilanteen vuoksi esitysten, tapahtumien, näyttelyiden, kiertueiden ja muiden vastaavien toimien peruuntumisesta tai toteutumisesta rajoitusten alaisena aiheutuvista tappioista eri taiteenalojen toimijoille, yhteisöille ja toimialan ammattilaisille.

Määrärahan peruuttaminen on otettu huomioon momentin 12.39.04 tuloarviossa.

2020 VII lisätalousarvio	41 994 000
2020 IV lisätalousarvio	20 600 000
2020 II lisätalousarvio	40 300 000
2020 talousarvio	4 890 000
2019 tilinpäätös	4 370 000
2018 tilinpäätös	9 380 000

51. Apurahat taiteilijoille, kirjailijoille ja kääntäjille (arviomääräraha)

Momentille myönnetään lisäystä 61 000 euroa.

Selvitysosa: Lisäys aiheutuu taiteilija-apurahan suuruuden tarkistamisesta 1.8.2020 lukien siten, että se on 1 960,48 euroa/kk. Taiteilija-apurahoja tarkistetaan valtion virkamiesten palkkatarkistuksia vastaavasti Taiteen edistämiskeskuksen päätöksellä.

2020 VII lisätalousarvio	61 000
2020 talousarvio	16 294 000
2019 tilinpäätös	14 581 416
2018 tilinpäätös	14 333 188

52. Rahapelitoiminnan tuotot taiteen edistämiseen (arviomääräraha)

Momentilta vähennetään 75 160 000 euroa.

Selvitysosa: Vähennys aiheutuu Veikkaus Oy:n tuottoarvion muutoksesta.

2020 VII lisätalousarvio	-75 160 000
2020 IV lisätalousarvio	—
2020 talousarvio	257 570 000
2019 tilinpäätös	247 042 783
2018 tilinpäätös	238 839 355

75. *Toimitilojen ja kiinteistövarallisuuden perusparannukset ja kunnossapito* (siirtomääräraha 3 v)

Momentille myönnetään lisäystä 145 000 euroa.

Lisäksi momentin käyttösuunnitelma muutetaan seuraavaksi:

Käyttösuunnitelma (euroa)

1.	Museovirasto	799 000
2.	Suomenlinnan hoitokunta	4 705 000
Yhteensä		5 504 000

Selvitysosa: Lisäys aiheutuu Helsingin kaupungilta laskutettavasta osuudesta huoltorannan korjauksessa. Saadut tulot on budjetoitu momentille 12.29.99.

2020 VII lisätalousarvio	145 000
2020 IV lisätalousarvio	1 460 000
2020 talousarvio	3 899 000
2019 tilinpäätös	6 046 000
2018 tilinpäätös	3 688 000

90. Liikuntatoimi

50. *Rahapeliteoiminnan tuotot urheilun ja liikuntakasvatukseen edistämiseen* (arviomääräraha)

Momentilta vähennetään 48 806 000 euroa.

Selvitysosa: Vähennys aiheutuu Veikkaus Oy:n tuottoarvion muutoksesta.

2020 VII lisätalousarvio	-48 806 000
2020 talousarvio	150 694 000
2019 tilinpäätös	154 028 306
2018 tilinpäätös	163 300 942

52. *Valtionosuus liikunnan koulutuskeskuksille ja rahoitus liikuntatieteellisten hankkeiden arviointikustannuksiin* (kiinteä määräraha)

Momentille myönnetään lisäystä 48 806 000 euroa.

Momentin perusteluja täydennetään siten, että määrärahaa saa käyttää liikuntalakiin (390/2015) ja opetus- ja kulttuuritoimen rahoituksesta annettuun lakiin (1705/2009) perustuvien valtionosuuksien ja -avustusten maksamiseen sekä muiden urheilun ja liikuntakasvatukseen edistämiseen tarkoitettujen avustusten maksamiseen valtionavustuslain (688/2001) mukaisesti.

Selvitysosa: Lisäys aiheutuu Veikkaus Oy:n tuottoarvion muutoksen kompensatiosta, josta 29 246 000 euroa liikuntajärjestöjen yleisavustuksiin ja 19 560 000 euroa kuntien liikuntatoimen valtionavustuksiin.

2020 VII lisätalousarvio	48 806 000
2020 talousarvio	1 997 000
2019 tilinpäätös	1 474 000
2018 tilinpäätös	1 494 000

91. Nuorisotyö

50. Rahapelitoiminnan tuotot nuorisotyön edistämiseen (arviomääräraha)

Momentilta vähennetään 17 570 000 euroa.

Selvitysosa: Vähennys aiheutuu Veikkaus Oy:n tuottoarvion muutoksesta.

2020 VII lisätalousarvio	-17 570 000
2020 talousarvio	54 250 000
2019 tilinpäätös	54 968 032
2018 tilinpäätös	53 294 828

52. Eräät avustukset (siirtomääräraha 2 v)

Momentille myönnetään lisäystä 17 570 000 euroa.

Momentin perusteluja täydennetään siten, että määrärahaa saa käyttää opetus- ja kulttuuritoimen rahoituksesta annetun lain (1705/2009) ja nuorisolain (1285/2016) perusteella kuntien nuorisotoimen valtionosuuksiin sekä nuorisolakiin (1285/2016) perustuviin valtionavustuksiin.

Selvitysosa: Lisäys aiheutuu Veikkaus Oy:n tuottoarvion muutoksen kompensatiosta, josta 9 666 000 euroa nuorisotoimen valtakunnallisille järjestöille ja 7 904 000 euroa kuntien nuorisotoimen valtionosuuksiin.

2020 VII lisätalousarvio	17 570 000
2020 II lisätalousarvio	2 500 000
2020 talousarvio	1 900 000
2019 tilinpäätös	1 750 000
2018 tilinpäätös	1 800 000

Pääluokka 30

MAA- JA METSÄTALOUSMINISTERIÖN HALLINNONALA

01. Hallinto ja tutkimus

01. Maa- ja metsätalousministeriön toimintamenot (siirtomääräraha 2 v)

Momentille myönnetään lisäystä 78 000 euroa.

Selvitysosa: Lisäys aiheutuu palkkausten tarkistuksista.

2020 VII lisätalousarvio	78 000
2020 II lisätalousarvio	300 000
2020 talousarvio	23 376 000
2019 tilinpäätös	22 984 000
2018 tilinpäätös	24 218 000

05. Luonnonvarakeskuksen toimintamenot (siirtomääräraha 2 v)

Momentille myönnetään lisäystä 214 000 euroa.

Selvitysosa: Lisäys aiheutuu palkkausten tarkistuksista.

2020 VII lisätalousarvio	214 000
2020 talousarvio	76 519 000
2019 tilinpäätös	74 126 000
2018 tilinpäätös	70 570 000

10. Maaseudun kehittäminen

40. Maatalouden aloittamis- ja investointiavustukset (siirtomääräraha 3 v)

Valtuus

Momentin perusteluja muutetaan siten, että vuonna 2020 saa tehdä ohjelmakauteen 2014—2020 kohdistuvia myöntämispäätöksiä 37 800 000 eurolla. Mikäli ohjelmakauteen 2014—2020 kohdistuvaa vuoden 2019 myöntämisvaltuutta on jäänyt käyttämättä, saa käyttämättä jääneestä osasta tehdä myöntämispäätöksiä vuonna 2020.

Selvitysosa: Valtuus on mitoitettu vuoden 2020 talousarviossa 30 000 000 euroksi. Manner-Suomen maaseudun kehittämissuorituksen loppuneista, keskeytyneistä, ja toteutumatta jääneistä maatalouden aloittamis- ja investointihankkeista on peruuntunut valtuutta yhteensä 7 800 000 euroa, josta 169 000 euroa on nuoren viljelijän ja nuoren elinkeinonharjoittajan aloittamisavustuksia. Peruuntunut valtuus budjetoidaan uudelleen ohjelman täysimääräisen toteutumisen edistämiseksi.

Valtuuden lisäys (euroa)

	Talousarvio	Lisätalousarvio	Yhteensä
Manner-Suomen maaseudun kehittämissuoritus (ohjelmakausi 2014—2020), josta			
— EU-osuus	12 600 000	3 276 000	15 876 000
— valtion osuus	17 400 000	4 524 000	21 924 000
Kaikki yhteensä	30 000 000	7 800 000	37 800 000

Momentille ei edellä olevan johdosta ehdoteta lisämäärärahaa.

2020 VII lisätalousarvio	—
2020 talousarvio	88 326 000
2019 tilinpäätös	84 976 000
2018 tilinpäätös	75 276 000

64. EU:n ja valtion rahoitusosuus alueelliseen ja paikalliseen maaseudun kehittämiseen (arvio-määräraha)

Valtuus

Momentin perusteluja muutetaan siten, että vuonna 2020 saa tehdä ohjelmakauteen 2014—2020 kohdistuvia myöntämispäätöksiä 125 980 000 eurolla, josta osoitetaan 26 015 000 euroa paikalliseen kehittämiseen liittyviä toimia varten ja 79 965 000 euroa muita tältä momentilta rahoitettavia toimia varten sekä 20 000 000 euroa teknistä apua varten. Mikäli ohjelmakauteen 2014—2020 kohdistuvia vuoden 2019 myöntämismääräyksiä on jäänyt käyttämättä, saa käyttämättä jääneistä osasta tehdä myöntämispäätöksiä vuonna 2020.

Selvitysosa: Valtuus on mitoitettu vuoden 2020 talousarviossa 106 900 000 euroksi. Valtuutta ehdotetaan lisättäväksi yhteensä 19 080 000 eurolla, jolloin valtuutta on käytettävissä yhteensä 125 980 000 euroa vuonna 2020. Manner-Suomen maaseudun kehittämissuorituksen loppuneista, keskeytyneistä, ja toteutumatta jääneistä alueellisen ja paikallisen maaseudun kehittämisen toimista on peruuntunut myöntämismääräyksiä 19 080 000 euroa, josta 5 015 000 euroa paikalliseen kehittämiseen liittyvistä toimista ja 14 065 000 euroa alueelliseen kehittämiseen liittyvistä toimista. Peruuntunut valtuus budjetoidaan uudelleen ohjelman täysimääräisen toteutumisen edistämiseksi.

Valtuuden lisäys (euroa)

	Talousarvio	Lisätalousarvio	Yhteensä
Manner-Suomen maaseudun kehittämissuunnitelma (ohjelmakausi 2014—2020), josta			
— EU-osuus	48 164 000	8 650 000	56 814 000
— valtion osuus	58 736 000	10 430 000	69 166 000
Kaikki yhteensä	106 900 000	19 080 000	125 980 000

Momentille ei edellä olevan johdosta ehdoteta lisämäärärahaa.

2020 VII lisätalousarvio	—
2020 talousarvio	189 700 000
2019 tilinpäätös	144 056 640
2018 tilinpäätös	154 985 316

20. Maa- ja elintarviketalous*01. Ruokaviraston toimintamenot* (siirtomääräraha 2 v)

Momentille myönnetään lisäystä 596 000 euroa.

Selvitysosa: Lisäyksestä 176 000 euroa aiheutuu palkkausten tarkistuksista ja 420 000 euroa koronavirustilanteen (COVID-19) aiheuttamista lisäkuluista Ruokaviraston laboratoriossa ja lihantarkastuksessa.

2020 VII lisätalousarvio	596 000
2020 IV lisätalousarvio	125 000
2020 talousarvio	76 440 000
2019 tilinpäätös	73 362 000

40. Luonnonvaratalous*21. Vesivarojen käytön ja hoidon menot* (siirtomääräraha 3 v)

Momentille myönnetään lisäystä 20 000 euroa.

Lisäksi momentin perusteluja täydennetään siten, että määräraha budjetoidaan siirtomenojen osalta maksatuspäätösperusteisena.

Selvitysosa: Lisäys aiheutuu palkkausten tarkistuksista.

2020 VII lisätalousarvio	20 000
2020 IV lisätalousarvio	4 970 000
2020 II lisätalousarvio	1 350 000
2020 talousarvio	17 608 000
2019 tilinpäätös	14 171 000
2018 tilinpäätös	13 565 000

22. Luonnonvara- ja biotalouden edistäminen (siirtomääräraha 3 v)

Momentille myönnetään lisäystä 250 000 euroa.

Selvitysosa: Lisäys aiheutuu luonnonsuojelun rahoituksesta.

2020 VII lisätalousarvio	250 000
2020 IV lisätalousarvio	2 600 000
2020 talousarvio	29 045 000
2019 tilinpäätös	6 450 000
2018 tilinpäätös	14 880 000

45. Metsäluonnon hoidon edistäminen (siirtomääräraha 3 v)

Momentille myönnetään lisäystä 2 500 000 euroa.

Selvitysosa: Lisäys aiheutuu luonnonsuojelun rahoituksesta.

2020 VII lisätalousarvio	2 500 000
2020 talousarvio	7 027 000
2019 tilinpäätös	5 027 000
2018 tilinpäätös	5 027 000

46. Valtionapu Suomen metsäkeskukselle (siirtomääräraha 2 v)

Momentille myönnetään lisäystä 126 000 euroa.

Selvitysosa: Lisäys aiheutuu palkkausten tarkistuksista.

2020 VII lisätalousarvio	126 000
2020 talousarvio	39 160 000
2019 tilinpäätös	39 160 000
2018 tilinpäätös	40 183 000

64. Metsähallitus

2. Peruspääoman muutokset

Luvun perusteluja muutetaan siten, että peruspääomaa voidaan alentaa 8,5 milj. eurolla.

Selvitysosa: Vuoden 2020 talousarvion mukaan peruspääomaa voidaan korottaa 0,101 milj. eurolla. Kun Metsähallituksen peruspääomaa alennetaan 8,6 milj. eurolla Metsähallitukselta Senaatti-kiinteistöille siirrettävien toimitilakiinteistöjen takia, peruspääoma alenee 8,5 milj. eurolla.

Metsähallituksen aiemmin hallinnoimien kiinteistöjen, pinta-alaltaan yhteensä 9 178 m², siirto Senaatti-kiinteistöille perustuu valtion kiinteistöstrategian toteuttamiseen. Strategian mukaisesti valtion rakennetun kiinteistöomaisuuden omistusta keskitetään Senaatti-kiinteistöille. Siirron jälkeen Metsähallituksen peruspääoman määräksi vuoden 2020 lopussa arvioidaan 2 592,8 milj. euroa.

50. Metsähallituksen eräät julkiset hallintotehtävät (siirtomääräraha 3 v)

Momentille myönnetään lisäystä 2 426 000 euroa.

Selvitysosa: Lisäyksestä 26 000 euroa aiheutuu palkkausten tarkistuksista ja 2 400 000 euroa luonnonsuojelun rahoituksesta.

2020 VII lisätalousarvio	2 426 000
2020 IV lisätalousarvio	3 100 000
2020 talousarvio	8 692 000
2019 tilinpäätös	7 507 000
2018 tilinpäätös	7 594 000

70. Maanmittaus ja tietovarannot

01. Maanmittauslaitoksen toimintamenot (siirtomääräraha 2 v)

Momentille myönnetään lisäystä 127 000 euroa.

Selvitysosa: Lisäys aiheutuu palkkausten tarkistuksista.

2020 VII lisätalousarvio	127 000
2020 IV lisätalousarvio	3 500 000
2020 talousarvio	42 169 000
2019 tilinpäätös	43 280 000
2018 tilinpäätös	51 384 000

Pääluokka 31

LIIKENNE- JA VIESTINTÄMINISTERIÖN HALLINNONALA

01. Hallinto ja toimialan yhteiset menot

01. Liikenne- ja viestintäministeriön toimintamenot (siirtomääräraha 2 v)

Momentille myönnetään lisäystä 58 000 euroa.

Selvitysosa: Lisäys aiheutuu palkkausten tarkistuksista.

2020 VII lisätalousarvio	58 000
2020 IV lisätalousarvio	-20 000
2020 talousarvio	16 487 000
2019 tilinpäätös	14 724 000
2018 tilinpäätös	14 361 000

02. Liikenne- ja viestintäviraston toimintamenot (siirtomääräraha 2 v)

Momentille myönnetään lisäystä 127 000 euroa.

Selvitysosa: Lisäys aiheutuu palkkausten tarkistuksista.

2020 VII lisätalousarvio	127 000
2020 IV lisätalousarvio	2 190 000
2020 II lisätalousarvio	300 000
2020 talousarvio	77 569 000
2019 tilinpäätös	79 224 000
2018 tilinpäätös	60 335 000

03. Väyläviraston toimintamenot (siirtomääräraha 2 v)

Momentille myönnetään lisäystä 145 000 euroa.

Selvitysosa: Lisäys aiheutuu palkkausten tarkistuksista.

2020 VII lisätalousarvio	145 000
2020 IV lisätalousarvio	1 430 000
2020 talousarvio	48 534 000
2019 tilinpäätös	48 005 000
2018 tilinpäätös	73 549 000

04. Ilmatieteen laitoksen toimintamenot (siirtomääräraha 2 v)

Momentille myönnetään lisäystä 114 000 euroa.

Selvitysosa: Lisäys aiheutuu palkkausten tarkistuksista.

2020 VII lisätalousarvio	114 000
2020 IV lisätalousarvio	225 000
2020 talousarvio	45 384 000
2019 tilinpäätös	43 368 000
2018 tilinpäätös	46 159 000

88. Osakehankinnat (siirtomääräraha 3 v)

Momentille myönnetään lisäystä 21 671 000 euroa.

Momentin perusteluja muutetaan siten, että määrärahaa saa käyttää valtioneuvoston päätösten mukaisesti sijoituksiin suoraan liikenne- ja viestintäministeriön omistukseen perustettavien hankeyhtiöiden osakepääomaan tai sijoitetun vapaan oman pääoman rahastoon sekä yhtiöiden perustamisesta aiheutuviin kuluihin. Maksettavaa pääomaa saa käyttää suoraan liikenne- ja viestintäministeriön omistukseen perustettavissa hankeyhtiössä Turun ja Tampereen suunnan suunnittelukustannusten kattamiseen ja toiminnan organisoinnista syntyviin sekä muihin kustannuksiin. Valtion omistusosuuden suunnittelyyhtiöissä tulee olla vähintään 51 prosenttia. Pääomituksen edellytyksenä on, että kaupungit ja muut mahdolliset hyötyvät julkisyhteisöt sitoutuvat maksamaan syntyviä suunnittelun kokonaiskustannuksia siten, että valtion osuudeksi niistä jää enintään 51 prosenttia. Hankeyhtiöissä voisi olla myös muita osakkaita edellyttäen, että yhtiössä säilyisi julkisomisteinen määränemmistö. Valtio ei luovuta miltään osin päätösvaltaansa perustettavalle hankeyhtiölle taloudellisesti tai yhteiskunnallisesti merkittävissä asioissa.

Vuoden 2019 talousarviossa myönnetystä kaksivuotisesta siirtomäärärahasta peruutetaan 671 000 euroa ja vuoden 2019 neljännessä lisätalousarviossa myönnetystä kaksivuotisesta siirtomäärärahasta peruutetaan 102 000 000 euroa.

Momentin määräraha muutetaan kolmevuotiseksi siirtomäärärahaksi.

Selvitysosa: Lisämääräraha on peruutetun määrärahan uudelleenbudjetointia ja aiheutuu siitä, että hankeyhtiöneuvotteluiden etenemisestä ja yhtiöiden perustamisesta johtuen määrärahan käyttö ajoittuu suureksi osaksi vuoden 2020 jälkeisille vuosille. Hankeyhtiöistä aiheutuu jatko vuosille yhteensä 95,324 milj. euron kustannukset.

Määrärahan peruuttaminen on otettu huomioon momentin 12.39.04 tuloarviossa.

2020 VII lisätalousarvio	21 671 000
2020 talousarvio	15 700 000
2019 tilinpäätös	103 000 000
2018 tilinpäätös	2 000 000

10. Liikenne- ja viestintäverkot

20. Perusväylänpito (siirtomääräraha 3 v)

Momentille myönnetään lisäystä 3 000 000 euroa.

Vuoden 2019 talousarviossa myönnetystä kaksivuotisesta siirtomäärärahasta peruutetaan 1 400 000 euroa.

Valtuus

Momentin perusteluja muutetaan siten, että Väylävirasto oikeutetaan tekemään sopimuksia hankkeeseen turvalaitteiden uusiminen Tampere—Seinäjoki -rataosalla siten, että siitä saa aiheutua valtiolle menoja enintään 53 500 000 euroa.

Selvitysosa: Lisäys aiheutuu Hattulan kunnan omistaman Parolan asema—Merven teollisuusalue -yksityisraiteen päällysrakenteen uusimisesta ja tasoristeysten ja lastausolosuhteiden parantamisesta. Samalla raideosuus siirretään valtion rataverkon osaksi Väyläviraston hallintaan ja kunnossapitoon.

Määrärahan peruuttaminen johtuu vuodelle 2020 sovitun merikartoitushankinnan peruuntumisesta covid-19 -pandemian vuoksi toimittajan taholta. Merikartoitusta voidaan jatkaa aikaisintaan vuonna 2021.

Määrärahan peruuttaminen on otettu huomioon momentin 12.39.04 tuloarviossa.

Hankkeen turvalaitteiden uusiminen Tampere—Seinäjoki -rataosalla valtuutta on tarkistettu 16 500 000 eurolla 70 000 000 eurosta 53 500 000 euroon siten, että valtuudessa on otettu huomioon vähennyksenä ennen valtuuden myöntämistä tehdyt sitoumukset 21 500 000 euroa ja lisäyksenä kustannusarvion 5 000 000 euron kasvu. Valtuuden tarkistamista vastaava määrärahan tarve kohdistuu myöhemmille vuosille.

2020 VII lisätalousarvio	3 000 000
2020 IV lisätalousarvio	56 250 000
2020 talousarvio	1 422 470 000
2019 tilinpäätös	1 105 741 000
2018 tilinpäätös	1 468 490 000

30. *Avustukset liikenne- ja viestintäverkkoihin (siirtomääräraha 3 v)*

Valtuus

Momentin perusteluja muutetaan siten, että Väylävirasto saa sitoutua Tampereen raitiotien alkuperäisen 1. vaiheen rakentamisen avustamiseen siten, että avustuserien yhteismäärä saa olla enintään 55 050 000 euroa. Lisäksi momentin perusteluja muutetaan siten, että Liikenne- ja viestintävirasto saa sitoutua Tampereen raitiotien 1.vaiheen laajennuksen eli ns. Hatanpään haaran ja Tampereen raitiotien 2. vaiheen suunnittelun ja rakentamisen avustamiseen sekä seuturaitiotien laajentamisen seudullisen yleissuunnittelun avustamiseen siten, että avustuserien yhteismäärä saa olla enintään 29 907 000 euroa. Edellä mainittujen valtuuksien määrä yhteensä voi olla kuitenkin enintään 30 prosenttia raitiotien suunnittelun ja rakentamisen kustannuksista sekä seudullisen yleissuunnittelun kustannuksista. Valtionavustusten myöntöpäätösten edellytyksenä on, että Tampereen seudun kunnat sitoutuvat MAL-sopimusten 2016—2019 ja 2020—2031 tavoitteisiin, toimenpiteisiin ja rahoitukseen siten, kuin ne on vahvistettu neuvottelutuloksessa.

Lisäksi momentin perusteluja muutetaan siten, että Väylävirasto ja Liikenne- ja viestintävirasto oikeutetaan tekemään aikaisempina vuosina myönnettyjen valtuuksien mukaisia sopimuksia siltä osin kuin valtuuksia ei ole käytetty.

Selvitysosa: Momentin perusteluja on muutettu siten, että valtuuden sopijatahoksi on lisätty Väylävirasto.

Momentille ei edellä olevan johdosta ehdoteta lisämäärärahaa.

2020 VII lisätalousarvio	—
2020 IV lisätalousarvio	4 480 000
2020 talousarvio	138 700 000
2019 tilinpäätös	30 480 000
2018 tilinpäätös	47 600 000

77. *Väyläverkon kehittäminen (siirtomääräraha 3 v)*

Momentille myönnetään lisäystä 750 000 euroa.

Valtuus

Momentin perusteluja täydennetään siten, että Väylävirasto oikeutetaan tekemään sopimuksia hankkeeseen

- 1) Hailuodon kiinteä yhteys liittyen siten, että siitä saa aiheutua valtiolle menoja enintään 96 000 000 euroa
- 2) vt 5 Hurus—Hietanen -tieosuuden kehittäminen liittyen siten, että siitä saa aiheutua valtiolle menoja enintään 7 000 000 euroa
- 3) E18 Turun kehätien parantaminen välillä Naantali—Raisio, suunnittelu liittyen siten, että siitä saa aiheutua valtiolle menoja enintään 4 200 000 euroa.

Selvitysosa: Lisäyksestä 400 000 euroa aiheutuu hankkeen vt 5 Hurus—Hietanen -tieosuuden kehittäminen vuoden 2020 määrärahatarpeesta, 200 000 euroa tiesuunnitelman E18 Turun kehätie välillä Naantali—Raisio suunnittelukustannuksista ja 150 000 euroa Parikkalan raja-ase-
man tiehankkeen suunnittelukustannuksista.

Uusien hankkeiden perusteluina esitetään:

Hailuodon kiinteä yhteys

Hankkeella varmistetaan turvallinen ja toimiva liikenneyhteys Hailuodon ja mantereen välillä, lyhennetään matka-aikoa sekä parannetaan elinkeinotoiminnan ja Hailuodon maankäytön kehitysedellytyksiä.

Hankkeessa Hailuotoon rakennetaan kiinteä maantieyhteys Oulun Riutunkarin ja Hailuodon Hui-kun välille. Kiinteä yhteys tulee korvaamaan nykyisen lauttayhteyden. Kiinteän yhteyden pituus on noin 8,4 km, joka sisältää pengertieosuuden ja Hui-kun ja Riutun pitkät sillat. Kiinteä yhteys parantaa Hailuodon valtakunnallista ja seudullista saavutettavuutta. Yhteys mahdollistaa entistä sujuvammat yhteydet Hailuotoon suuntautuvalla henkilö- ja tavaraliikenteelle sekä paikalliselle elinkeinotoiminnalle ja laajentaa Hailuodon työssäkäyntialuetta. Nykyinen lautasopimus on voimassa vuoden 2025 loppuun ja tämän jälkeen on mahdollisuus maksimissaan kahden vuoden (24 kk) optioon.

Hanke siirretään momentilta 31.10.79.

Vt 5 Hurus—Hietanen -tieosuuden kehittäminen

Hankkeen tavoitteena on parantaa liikenteen sujuvuutta ja turvallisuutta toteuttamalla ohituskai-sajärjestelmä, joka takaa turvalliset ohitusmahdollisuudet ja vähentää liikenteen jonoutumista sekä alentaa onnettomuusriskiä. Hankkeessa myös järjestellään yksityisteitä ja rakennetaan riista-aitoja sekä melusuojausta. Hankkeen toteuttaminen mahdollistaa nopeusrajoituksen säilyttämisen 100 km/h:ssa myös talvikaudella. Kevyen liikenteen turvallisuus paranee alikulkujärjestely-jen ja rinnakkaistiestön myötä. Valtatie 5 on osa tärkeää valtakunnallista ja kansainvälistä pää-tieyhteyttä pääkaupunkiseudulta Itä-Suomen kautta Pohjois-Suomeen. Vt 5 on myös osa TEN-T verkkoa, raskaan liikenteen keskeistä valtakunnallista reittiä sekä suurten erikoiskuljetusten verk-koa. Tiellä on suuri merkitys elinkeinoelämän kuljetuksille ja henkilöliikenteelle.

E18 Turun kehätien parantaminen välillä Naantali—Raisio, suunnittelu

Tiesuunnitelman laatimisen ja myöhemmin tien parantamisen tavoitteena on TEN-T ydinverkon vaatimusten saavuttaminen Naantalın ja Raision kaupunkirakenteen sisällä. E18 suunnitellaan 4-kaistaiseksi välillä Naantali–Raisio. Uusia eritasoliittymiä suunnitellaan rakennettavaksi neljä ja kolme eritasoliittymää suunnitellaan uusittavaksi. Lisäksi suunnitellaan yksi riista-alikulku ja rin-nakkaiskatujärjestelyjen täydentäminen sekä kevyen liikenteen järjestelyjä. Melusuojauksia suunnitellaan huomattavissa määrin. Hanke on osa E18 Turun kehätien kehittämistä. Hanke edis-tää liikenteen toimivuutta, turvallisuutta ja kestävyyttä, joten hanke toteuttaa hyvin LVM:n hal-linnonalan keskeistä lainsäädäntöä sekä pääväyläasetusta. Hankkeen toteutumisen jälkeen E18 täyttää myös paremmin TEN-T ydinverkolle asetettuja palvelutaso- ja laatuvaatimuksia.

2020 VII lisätalousarvio	750 000
2020 IV lisätalousarvio	39 736 000
2020 talousarvio	351 200 000
2019 tilinpäätös	369 085 000
2018 tilinpäätös	363 850 000

79. *Elinkaarirahoitushankkeet* (siirtomääräraha 3 v)

Momentilta vähennetään 4 000 000 euroa.

Lisäksi vuoden 2019 talousarviossa myönnetystä kolmevuotisesta siirtomäärärahasta peruutetaan 1 500 000 euroa.

Valtuus

Momentin perusteluja muutetaan siten, että Väylävirasto oikeutetaan tekemään sopimuksia hankkeeseen Hailuodon kiinteä yhteys liittyen siten, että siitä saa aiheutua valtiolle menoja aiemmin tehdyt sopimukset mukaan lukien enintään 4 500 000 euroa.

Selvitysosa: Aiemmin päätetyn hankkeen valtuuden ja määrärahan tarkistus:

Hailuodon kiinteä yhteys

Hankkeen valtuutta tarkistetaan 142 500 000 eurolla 147 000 000 eurosta 4 500 000 euroon. Hankkeen toteuttamisesta elinkaarihankkeena luovutaan. Siirtämällä hanke momentille 31.10.77 voidaan saavuttaa noin vuoden aikaisempi kiinteän yhteyden liikenteelle otto. Aikaisemmalla liikenteelle otolla voidaan säästää lautan käyttökustannuksia noin 6,0 milj. euroa.

Määrärahan peruuttaminen on otettu huomioon momentin 12.39.04 tuloarviossa.

2020 VII lisätalousarvio	-4 000 000
2020 IV lisätalousarvio	—
2020 talousarvio	112 800 000
2019 tilinpäätös	118 000 000
2018 tilinpäätös	125 000 000

20. Liikenteen ja viestinnän palvelut

43. *Meriliikenteessä käytettävien alusten kilpailukyyn parantaminen* (arviomääräraha)

Momentilta vähennetään 12 000 000 euroa.

Selvitysosa: Vähennys aiheutuu meriliikenteessä käytettävien alusten kilpailukyyn parantamisesta annetun lain (1277/2007) mukaisen tuen tarpeen alenemisesta.

2020 VII lisätalousarvio	-12 000 000
2020 talousarvio	92 000 000
2019 tilinpäätös	86 835 757
2018 tilinpäätös	84 332 971

51. *Avustukset liikenteen ja viestinnän palveluihin* (siirtomääräraha 3 v)

Momentille myönnetään lisäystä 9 000 000 euroa.

Momentin perusteluja muutetaan siten, että Liikenne- ja viestintävirasto voi koronapandemian aiheuttamassa tilanteessa käyttää lasti- ja matkustaja-alusvarustamoiden liikennöinnin tukeen ja sen toimeenpanoon 24 800 000 euroa, josta enintään 100 000 euroa saa käyttää avustuksen toimeenpanon ja valmistelun edellyttämiin selvityskustannuksiin.

Lisäksi momentin käyttösuunnitelma muutetaan seuraavaksi:

Käyttösuunnitelma (euroa)

Tieliikenteen turvallisuustoiminta	9 100 000
Henkilöautojen konversiotuki	6 000 000
Rautatieliikenteen ammattikoulutus	841 000
Saimaan alueen luotsauksen hintatuki	3 800 000
Tiedotusvälineiden tuki	7 500 000
Lasti- ja matkustaja-alusvarustamoiden tuki	24 800 000
— mistä toimeenpanon ja valmistelun edellyttämät selvitykset (enintään)	100 000
Kaasukuorma-autojen hankintatuki	1 000 000
Romutuspalkkio	8 000 000
Yhteensä	61 041 000

Selvitysosa: Lisäyksestä 1 000 000 euroa on siirtoa momentilta 32.20.47 ja aiheutuu kaasukäyttöisten kuorma-autojen hankintatuesta ja 8 000 000 euroa romutuspalkkion rahoituksesta.

Kaasukäyttöisten kuorma-autojen hankintatuella pyritään edistämään liikenteen päästövähennysten saavuttamista. Tavoitteena on edistää kaasun käyttöä raskaassa liikenteessä sekä kaasuntankkausinfrastruktuurin laajentumista lisäämällä kysyntää. Kaasukuorma-autojen yleistymisen hitauteen vaikuttaa ajoneuvojen korkea hankintahinta. Tuen tarkoituksena on vauhdittaa kaasukuorma-autojen yleistymistä.

Momentin perusteluja ja käyttösuunnitelmaa on täsmennetty lasti- ja matkustaja-alusvarustamoiden tuen osalta ja lisäksi momentin käyttösuunnitelmassa kansallisen uutistoiminnan ja tiedotusvälineiden tuet on yhdistetty. Lisäksi käyttösuunnitelmaan on lisätty uusi kohta romutuspalkkiota varten.

2020 VII lisätalousarvio	9 000 000
2020 IV lisätalousarvio	32 300 000
2020 talousarvio	19 741 000
2019 tilinpäätös	20 141 000
2018 tilinpäätös	31 641 000

55. Julkisen henkilöliikenteen palvelujen ostot ja kehittäminen (siirtomääräraha 3 v)

Momentille myönnetään lisäystä 111 000 000 euroa.

Selvitysosa: Lisäys aiheutuu julkisen henkilöliikenteen palvelutason turvaamisesta koronatilanteen pitkittyessä. Lisäyksestä 100 000 000 euroa on tarkoitus käyttää julkisen henkilöliikenteen ostoihin suurilla ja keskisuurilla kaupunkiseuduilla sekä alueellisessa ja paikallisessa liikenteessä ja 11 000 000 euroa henkilöjunaliikenteen ostoihin.

2020 VII lisätalousarvio	111 000 000
2020 IV lisätalousarvio	100 000 000
2020 talousarvio	108 474 000
2019 tilinpäätös	93 774 000
2018 tilinpäätös	99 974 000

Pääluokka 32 TYÖ- JA ELINKEINOMINISTERIÖN HALLINNONALA

01. Hallinto

01. Työ- ja elinkeinoministeriön toimintamenot (siirtomääräraha 2 v)

Momentille myönnetään lisäystä 1 185 000 euroa.

Selvitysosa: Lisäyksestä 1 000 000 euroa aiheutuu momentilla 32.01.21 peruutetun määrärahan uudelleenbudjetoinnista Luvat ja valvonnat -hankkeeseen, 80 000 euroa harmaan talouden ja talousrikollisuuden torjunnan toimenpideohjelmaan liittyvistä selvityksistä sekä 105 000 euroa palkkausten tarkistuksista.

2020 VII lisätalousarvio	1 185 000
2020 IV lisätalousarvio	531 000
2020 talousarvio	35 421 000
2019 tilinpäätös	33 700 000
2018 tilinpäätös	32 874 000

02. Elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskusten toimintamenot (siirtomääräraha 2 v)

Momentille myönnetään lisäystä 2 126 000 euroa.

Selvitysosa: Lisäyksestä 1 108 000 euroa aiheutuu ravitsemusyritysten uudelleentyöllistämistukien ja toiminnan rajoitushyvitysten myöntämisestä ja maksamisesta, 385 000 euroa etätyökapasiteetin lisäämisestä ja 633 000 euroa palkkausten tarkistuksista.

2020 VII lisätalousarvio	2 126 000
2020 IV lisätalousarvio	1 886 000
2020 II lisätalousarvio	7 920 000
2020 I lisätalousarvio	500 000
2020 talousarvio	174 918 000
2019 tilinpäätös	173 223 000
2018 tilinpäätös	171 937 000

03. Työ- ja elinkeinotoimistojen toimintamenot (siirtomääräraha 2 v)

Momentille myönnetään lisäystä 608 000 euroa.

Selvitysosa : Lisäys aiheutuu palkkausten tarkistuksista.

2020 VII lisätalousarvio	608 000
2020 IV lisätalousarvio	24 108 000
2020 II lisätalousarvio	21 800 000
2020 talousarvio	196 621 000
2019 tilinpäätös	185 853 000
2018 tilinpäätös	163 524 000

04. Geologian tutkimuskeskuksen toimintamenot (siirtomääräraha 2 v)

Momentille myönnetään lisäystä 84 000 euroa.

Selvitysosa : Lisäys aiheutuu palkkausten tarkistuksista.

2020 VII lisätalousarvio	84 000
2020 IV lisätalousarvio	2 000 000
2020 talousarvio	32 302 000
2019 tilinpäätös	32 248 000
2018 tilinpäätös	30 942 000

05. Innovaatorahoituskeskus Business Finlandin toimintamenot (siirtomääräraha 3 v)

Momentille myönnetään lisäystä 46 000 euroa.

Selvitysosa : Lisäys aiheutuu palkkausten tarkistuksista.

2020 VII lisätalousarvio	46 000
2020 IV lisätalousarvio	2 763 000
2020 II lisätalousarvio	10 000 000
2020 talousarvio	99 471 000
2019 tilinpäätös	97 474 000
2018 tilinpäätös	87 200 000

06. *Kilpailu- ja kuluttajaviraston toimintamenot* (siirtomääräraha 2 v)

Momentille myönnetään lisäystä 246 000 euroa.

Selvitysosa: Lisäyksestä 188 000 euroa aiheutuu harmaan talouden ja talousrikollisuuden torjuntaa koskevan valtioneuvoston periaatepäätöksen mukaisesta kilpailutusten tarjoustietojen saatavuuden varmistamiseksi rakennettavasta järjestelmästä ja 58 000 euroa palkkausten tarkistuksista.

2020 VII lisätalousarvio	246 000
2020 IV lisätalousarvio	365 000
2020 talousarvio	17 589 000
2019 tilinpäätös	15 268 000
2018 tilinpäätös	11 294 000

08. *Turvallisuus- ja kemikaaliviraston toimintamenot* (siirtomääräraha 2 v)

Momentilta vähennetään 58 000 euroa.

Selvitysosa: Määrärahan muutoksessa on otettu huomioon lisäyksenä 62 000 euroa palkkausten tarkistuksista johtuen ja vähennyksenä 120 000 euroa kemikaalilain soveltamisalan laajentumisen siirtymisestä vuodelle 2021.

2020 VII lisätalousarvio	-58 000
2020 IV lisätalousarvio	-240 000
2020 talousarvio	20 923 000
2019 tilinpäätös	19 404 000
2018 tilinpäätös	19 218 000

09. *Energiaviraston toimintamenot* (siirtomääräraha 2 v)

Momentille myönnetään lisäystä 18 000 euroa.

Selvitysosa: Lisäys aiheutuu palkkausten tarkistuksista.

2020 VII lisätalousarvio	18 000
2020 IV lisätalousarvio	240 000
2020 talousarvio	6 771 000
2019 tilinpäätös	6 839 000
2018 tilinpäätös	6 563 000

21. *Työ- ja elinkeinoministeriön hallinnonalan tuottavuusmääräraha* (siirtomääräraha 3 v)

Vuoden 2018 talousarviossa myönnetystä kolmevuotisesta siirtomäärärahasta peruutetaan 1 000 000 euroa.

Selvitysosa: Määrärahan peruuttaminen aiheutuu Luvat ja valvonnat -hankkeen toteutusai-kataulun tarkentumisesta ja on budjetoitu uudelleen momentille 32.01.01.

Määrärahan peruuttaminen on otettu huomioon momentin 12.39.04 tuloarviossa.

Momentille ei edellä olevan johdosta ehdoteta lisämäärärahaa.

2020 VII lisätalousarvio	—
2019 tilinpäätös	826 000
2018 tilinpäätös	5 732 000

49. Valtionavustus Teknologian tutkimuskeskus VTT Oy:n toimintaan (siirtomääräraha 2 v)

Momentille myönnetään lisäystä 300 000 euroa.

Selvitysosa: Lisäys aiheutuu VTT:n asiantuntijatuesta kotimaisen suojainvarustetuotannon käynnistämiseen sekä suojarusteiden laadunvarmistukseen.

2020 VII lisätalousarvio	300 000
2020 IV lisätalousarvio	10 000 000
2020 talousarvio	97 403 000
2019 tilinpäätös	94 403 000
2018 tilinpäätös	89 303 000

20. Uudistuminen ja vähähiilisyys

45. LNG-terminaalien investointituki (arviomääräraha)

Momentilta vähennetään 5 532 000 euroa.

Selvitysosa: Vähennys aiheutuu terminaalihankkeen toteutuksen viivästymisestä. Hankkeen tuen maksatukset siirtyvät vuodelle 2021.

2020 VII lisätalousarvio	-5 532 000
2020 talousarvio	5 532 000
2019 tilinpäätös	14 929 080
2018 tilinpäätös	13 830 000

46. Laivanrakennuksen innovaatiotuki (arviomääräraha)

Vuoden 2019 talousarviossa myönnetty 10 000 000 euron kolmevuotinen siirtomääräraha peruutetaan.

Selvitysosa: Määrärahan peruutus aiheutuu hankkeen siirtymisestä rahoitettavaksi vuoden 2020 talousarvioon sisältyvällä myöntämisvaltuudella.

Määrärahan peruuttaminen on otettu huomioon momentin 12.39.04 tuloarviossa.

Momentille ei edellä olevan johdosta ehdoteta lisämäärärahaa.

2020 VII lisätalousarvio	—
2020 IV lisätalousarvio	—
2020 talousarvio	13 488 000
2019 tilinpäätös	10 000 000
2018 tilinpäätös	10 000 000

47. Sähköisen liikenteen ja biokaasun liikennekäytön infrastruktuurin edistäminen (siirtomääräraha 3 v)

Momentilta vähennetään 1 000 000 euroa.

Selvitysosa: Vähennys on siirtoa momentille 31.20.51 kaasukäyttöisten kuorma-autojen hankintatukeen.

2020 VII lisätalousarvio	-1 000 000
2020 IV lisätalousarvio	400 000
2020 talousarvio	8 000 000
2019 tilinpäätös	3 000 000
2018 tilinpäätös	3 000 000

66. Siirrot EU:n innovaatorahastoon (arviomääräraha)

Momentille myönnetään lisäystä 18 000 000 euroa.

Selvitysosa: Lisäys aiheutuu päästöoikeuden hinnan noususta.

2020 VII lisätalousarvio	18 000 000
2020 IV lisätalousarvio	-16 000 000
2020 talousarvio	60 000 000

88. Pääomasijoitus Ilmastorahasto Oy:lle (siirtomääräraha 3 v)

Momentille myönnetään 300 000 000 euroa.

Määrärahaa saa käyttää Ilmastorahasto Oy:n oman pääoman korottamiseen.

Selvitysosa: Hallitusohjelman mukaisesti Suomen tavoitteena on olla hiilineutraali v. 2035 ja hiilinegatiivinen nopeasti sen jälkeen. Tavoitteen saavuttamista tukemaan perustetaan Ilmastorahasto Oy. Ilmastorahasto Oy on valtion kokonaan omistama erityistehtäväyhtiö, joka on aiemmin toiminut nimellä Valtion kehitysyhtiö Vake Oy. Ilmastorahasto Oy:n tehtävänä on toimia rahoittajana hankkeissa, jotka keskittyvät ilmastonmuutoksen torjuntaan, digitalisaation edistämiseen ja teollisuuden vähähiilisyysvauhdittamiseen.

Yhtiö voi myöntää oman ja vieraan pääoman rahoitusta sekä välirahoitusta niin yksityisten kuin julkisten toimijoiden hankkeisiin.

Ilmastorahaston rahoituksen ensisijaisena kohteena ovat teollisen mittaluokan skaalaukset, joissa sijoitusten kokoluokka on 10—50 milj. euroa. Hankkeiden keskeisinä arviointikriteereinä ovat merkittävä investoinnin aikaistaminen, hankkeen toteutuminen markkinaehtoisesti suunniteltua

laajempaan tai sen kohdistuminen Suomeen. Keskeisenä kriteerinä on se, että hankkeen avulla voidaan vähentää päästöjä nykyisiin ratkaisuihin verrattuna.

Tavoitteena on, että uusi Ilmastorahasto voisi käynnistää rahoitustoiminnan loppuvuonna 2020.

2020 VII lisätalousarvio	300 000 000
--------------------------	-------------

30. Työllisyys ja yrittäjyys

31. Ravitsemisyrittäjien tukeminen (arviomääräraha)

Momentilta vähennetään 41 000 000 euroa.

Selvitysosa: Vähennys aiheutuu siitä, että tuen käyttö on jäämässä arvioitua alhaisemmaksi.

2020 VII lisätalousarvio	-41 000 000
2020 III lisätalousarvio	171 000 000

42. Yritysten kehittämishankkeiden tukeminen (arviomääräraha)

Momentilta vähennetään 10 000 000 euroa.

Valtuus

Momentin perusteluja muutetaan siten, että vuonna 2020 saa uusia sitoumuksia tehdä yhteensä 369 000 000 eurolla.

Selvitysosa: Määrärahan 10 000 000 euron ja myöntämisvaltuuden 60 000 000 euron vähennys aiheutuu pk-yrityksille koronaviruksesta aiheutuvien vaikutusten hallintaan ja ehkäisemiseen myönnettävien avustusten arvioitua vähäisemmästä myöntämisestä.

Myöntämisvaltuuden vähennyksen arvioidaan vähentävän valtion menoja 10 000 000 euroa vuonna 2020, 20 000 000 euroa vuonna 2021 ja 30 000 000 euroa vuonna 2022.

2020 VII lisätalousarvio	-10 000 000
2020 IV lisätalousarvio	10 000 000
2020 II lisätalousarvio	75 000 000
2020 I lisätalousarvio	200 000 000
2020 talousarvio	16 378 000
2019 tilinpäätös	4 944 751
2018 tilinpäätös	12 069 408

64. EU:n ja valtion rahoitusosuus EU:n rakennerahasto-, ulkorajayhteistyö- ja muihin koheesio- politiikan ohjelmiin (arviomääräraha)

Momentilta vähennetään 30 000 000 euroa.

Selvitysosa: Vähennys aiheutuu rakennerahasto- ja ulkorajayhteistyöhankkeiden ennakoitua pienemmistä maksatuksista. Vähennyksestä 16 277 000 euroa on EU:n rakennerahastojen rahoitusosuutta ja 13 723 000 euroa valtion rahoitusosuutta.

2020 VII lisätalousarvio	-30 000 000
2020 IV lisätalousarvio	—
2020 talousarvio	410 166 000
2019 tilinpäätös	297 283 022
2018 tilinpäätös	334 422 348

40. Yritysten erityisrahoitus

43. Yritysten kustannustuki (siirtomääräraha 2 v)

Momentille myönnetään lisäystä 410 000 000 euroa.

Momentin määräraha muutetaan kaksivuotiseksi siirtomäärärahaksi.

Selvitysosa: Lisäys aiheutuu yritysten määräaikaisen kustannustuen toisen hakukierroksen toteuttamisesta. Kustannustuki on tarkoitettu yrityksen joustamattomiin liiketoiminnan kuluihin ja menetyksiin. Tuen piiriin luetaan toimialat, joiden yritysten liikevaihto on vähintään 10 % vähemmän kuin vertailuajankohtana 1.6.—31.10.2019. Toimialat nimetään valtioneuvoston asetuksessa.

Kustannustukea voidaan myöntää viiden kuukauden ajalta enintään 500 000 euroa yrityksille sekä liiketoimintaa harjoittaville säätiöille ja yhdistyksille, joiden keskimääräinen liikevaihto on laskenut tukikaudelta 1.6.2020—31.10.2020 vähintään 30 % vuoden 2019 vertailuajankohdan (1.6.—31.10.2019) keskimääräisestä kuukausikohtaisesta liikevaihdosta.

Hallitus antaa eduskunnalle lisätalousarvioesitykseen liittyvän esityksen laiksi yritysten määräaikaisesta kustannustuesta (508/2020) annetun lain muuttamisesta.

2020 VII lisätalousarvio	410 000 000
2020 V lisätalousarvio	-30 000 000
2020 IV lisätalousarvio	300 000 000

87. Pääomasijoitus Suomen Malmijalostus Oy:lle (siirtomääräraha 3 v)

Momentin perusteluja täydennetään siten, että valtio ei saa luopua omistuksestaan Suomen Malmijalostus Oy:ssä.

Selvitysosa: Valtion omistajastrategian mukaista on säilyttää Suomen Malmijalostus Oy kokonaan valtion omistamana erityistehtävänä. Muutoksella perutaan vuoden 2015 ensimmäisessä lisätalousarviossa momentille 32.01.89 sisältyvä eduskunnan suostumus Terrafame Oy:n omistuksesta luopumiseen. Suomen Malmijalostus Oy toimi vuonna 2015 nimellä Terrafame Oy. Muutos vahvistaa valtion omistajastrategian ja parantaa Suomen Malmijalostus Oy:n asemaa markkinaehtoisen rahoituksen hankkimisessa.

Momentille ei edellä olevan johdosta ehdoteta lisämäärärahaa.

2020 VII lisätalousarvio	—
2020 IV lisätalousarvio	150 000 000

Pääluokka 33

SOSIAALI- JA TERVEYSMINISTERIÖN HALLINNONALA

01. Hallinto

01. Sosiaali- ja terveysministeriön toimintamenot (siirtomääräraha 2 v)

Momentille myönnetään lisäystä 52 000 euroa.

Selvitysosa: Määrärahan muutoksessa on otettu huomioon lisäyksenä 112 000 euroa palkkausten tarkistuksista johtuen ja vähennyksenä 60 000 euroa siirrosta momentille 33.80.42.

2020 VII lisätalousarvio	52 000
2020 IV lisätalousarvio	-1 035 000
2020 talousarvio	34 794 000
2019 tilinpäätös	31 989 000
2018 tilinpäätös	30 836 000

04. Valtion mielisairaaloiden toimintamenot (siirtomääräraha 2 v)

Momentille myönnetään lisäystä 300 000 euroa.

Selvitysosa: Lisäys aiheutuu Vanhan Vaasan sairaalan koronatartuntojen ehkäisytoimenpiteistä.

2020 VII lisätalousarvio	300 000
2020 talousarvio	983 000
2019 tilinpäätös	815 357
2018 tilinpäätös	421 554

05. Terveiden ja hyvinvoinnin laitoksen alaisten lastensuojeluyksiköiden toimintamenot (siirtomääräraha 2 v)

Momentille myönnetään lisäystä 460 000 euroa.

Selvitysosa: Lisäys aiheutuu henkilöstömenoista ja koronaohjeistusten mukaisista toiminnan järjestelyistä etätyössä, opetuksessa ja osastohoidossa, mistä muiden lisäkulojen osuus on 100 000 euroa.

2020 VII lisätalousarvio	460 000
2020 talousarvio	531 000
2019 tilinpäätös	601 000
2018 tilinpäätös	664 322

06. Terveiden ja hyvinvoinnin laitoksen alaisen vankiterveydenhuollon yksikön toimintamenot (siirtomääräraha 2 v)

Momentille myönnetään lisäystä 1 019 000 euroa.

Selvitysosa: Lisäyksestä 49 000 euroa aiheutuu palkkausten tarkistuksista, 370 000 euroa koronaepidemian aiheuttamasta suojavarusteiden, tarvikkeiden ja välineiden hankinnasta sekä hoitajaresurssien lisäyksestä, 300 000 euroa lisääntyneistä lääkekustannuksista ja 300 000 euroa ulkopuolisten terveydenhuollon palveluiden ostoista.

2020 VII lisätalousarvio	1 019 000
2020 talousarvio	19 272 000
2019 tilinpäätös	19 105 000
2018 tilinpäätös	18 491 000

07. Sosiaaliturva-asioiden muutoksenhakulautakunnan toimintamenot (siirtomääräraha 3 v)

Momentille myönnetään lisäystä 25 000 euroa.

Selvitysosa: Lisäys aiheutuu palkkausten tarkistuksista.

2020 VII lisätalousarvio	25 000
2020 talousarvio	8 507 000
2019 tilinpäätös	8 334 000
2018 tilinpäätös	8 188 000

25. Sosiaali- ja terveydenhuollon kansalliset sähköiset asiakastietojärjestelmät (siirtomääräraha 3 v)

Momentin perusteluja täydennetään siten, että määrärahaa saa käyttää myös sähköisten työvälineiden kehittämiseen covid-19 -tartunnan jäljityksen tueksi sekä Kansaneläkelaitoksen Terveiden ja hyvinvoinnin laitokselle toimittamien covid-19 -tilanteeseen liittyvien raporttiaineistojen tuottamisen kustannuksiin.

Selvitysosa: Koronatilanteen hallinta ja tartunnan jäljityksen tehostaminen edellyttävät sähköisten työvälineiden kehittämistä tartunnan jäljityksen tueksi.

Myös Kansaneläkelaitoksen Terveiden ja hyvinvoinnin laitokselle toimittamien koronatilanteeseen liittyvien raporttiaineistojen tuottamisen kustannuksiin tarvitaan lisärahoitusta.

Momentille ei edellä olevan johdosta ehdoteta lisämäärärahaa.

2020 VII lisätalousarvio	—
2020 IV lisätalousarvio	500 000
2020 III lisätalousarvio	6 000 000
2020 II lisätalousarvio	6 000 000
2020 talousarvio	9 900 000
2019 tilinpäätös	7 000 000
2018 tilinpäätös	11 000 000

02. Valvonta

03. Säteilyturvakeskuksen toimintamenot (siirtomääräraha 2 v)

Momentille myönnetään lisäystä 43 000 euroa.

Selvitysosa: Lisäys aiheutuu palkkausten tarkistuksista.

2020 VII lisätalousarvio	43 000
2020 talousarvio	14 235 000
2019 tilinpäätös	11 587 000
2018 tilinpäätös	11 397 739

05. Sosiaali- ja terveysalan lupa- ja valvontaviraston toimintamenot (siirtomääräraha 2 v)

Momentille myönnetään lisäystä 39 000 euroa.

Selvitysosa: Lisäys aiheutuu palkkausten tarkistuksista.

2020 VII lisätalousarvio	39 000
2020 IV lisätalousarvio	730 000
2020 talousarvio	12 028 000
2019 tilinpäätös	12 340 000
2018 tilinpäätös	11 021 000

06. Lääkealan turvallisuus- ja kehittämiskeskuksen toimintamenot (siirtomääräraha 2 v)

Momentille myönnetään lisäystä 15 000 euroa.

Selvitysosa: Lisäys aiheutuu palkkausten tarkistuksista.

2020 VII lisätalousarvio	15 000
2020 II lisätalousarvio	1 900 000
2020 talousarvio	5 104 000
2019 tilinpäätös	3 752 000
2018 tilinpäätös	3 125 357

07. Työsuojelun aluehallintoviranomaisten toimintamenot (siirtomääräraha 2 v)

Momentille myönnetään lisäystä 100 000 euroa.

Selvitysosa: Lisäys aiheutuu palkkausten tarkistuksista.

2020 VII lisätalousarvio	100 000
2020 talousarvio	26 167 000
2019 tilinpäätös	24 775 000
2018 tilinpäätös	24 324 000

20. Oikeuslääketieteellisen kuolemansyyn selvittämisen menot (arviomääräraha)

Momentille myönnetään lisäystä 1 550 000 euroa.

Selvitysosa: Lisäys aiheutuu poliisien tilaamien ruumiiden kuljetusten menojen kasvusta, poliisien määräämien oikeuslääketieteellisten tutkimusten menojen lisäyksestä sekä oikeuslääkinnän Turun ja Helsingin toimipisteiden kasvaneista kustannuksista liittyen koronapandemiaan.

2020 VII lisätalousarvio	1 550 000
2020 IV lisätalousarvio	—
2020 talousarvio	10 941 000
2019 tilinpäätös	10 118 220
2018 tilinpäätös	10 668 257

03. Tutkimus- ja kehittämistoiminta

04. Terveystieteiden ja hyvinvoinnin laitoksen toimintamenot (siirtomääräraha 2 v)

Momentille myönnetään lisäystä 1 509 000 euroa.

Selvitysosa: Lisäyksestä 400 000 euroa aiheutuu pandemiarokotusten suunnittelun ja toteutuksen kuluista, 590 000 euroa covid-19 -viestinnän kuluista, 305 000 euroa covid-19 -analytiikan nykytason ylläpitämisen sekä testikapasiteetin nostamisen kustannuksista, 40 000 euroa koronatilanteesta johtuvista rekrytoinneista sekä 174 000 euroa palkkausten tarkistuksista.

2020 VII lisätalousarvio	1 509 000
2020 IV lisätalousarvio	5 002 000
2020 I lisätalousarvio	12 800 000
2020 talousarvio	54 787 000
2019 tilinpäätös	54 083 000
2018 tilinpäätös	53 252 000

10. Perhe- ja asumiskustannusten tasaus, perustoimeentulotuki ja eräät palvelut*53. Sotilasavustus (arviomääräraha)*

Momentille myönnetään lisäystä 900 000 euroa.

Selvitysosa: Lisäys aiheutuu tarvearvion muutoksesta.

2020 VII lisätalousarvio	900 000
2020 talousarvio	16 100 000
2019 tilinpäätös	13 800 000
2018 tilinpäätös	16 100 000

54. Asumistuki (arviomääräraha)

Momentilta vähennetään 80 000 000 euroa.

Selvitysosa: Vähennys aiheutuu tarvearvion muutoksesta.

2020 VII lisätalousarvio	-80 000 000
2020 II lisätalousarvio	177 000 000
2020 talousarvio	1 485 400 000
2019 tilinpäätös	1 477 300 000
2018 tilinpäätös	1 492 000 000

57. Perustoimeentulotuki (arviomääräraha)

Momentilta vähennetään 85 000 000 euroa.

Selvitysosa: Vähennys aiheutuu tarvearvion muutoksesta.

2020 VII lisätalousarvio	-85 000 000
2020 II lisätalousarvio	169 300 000
2020 talousarvio	672 700 000
2019 tilinpäätös	693 000 000
2018 tilinpäätös	719 811 107

60. Kansaneläkelaitoksen sosiaaliturvarahastojen toimintakulut (siirtomääräraha 2 v)

Momentille myönnetään lisäystä 4 000 000 euroa.

Selvitysosa: Lisäys aiheutuu etuusohjelmien asiointipalvelun kehittämistoimenpiteistä.

2020 VII lisätalousarvio	4 000 000
2020 II lisätalousarvio	41 000 000
2020 talousarvio	440 300 000
2019 tilinpäätös	392 760 000
2018 tilinpäätös	329 741 000

20. Työttömyysturva

50. Valtionosuus työttömyysetuuksien ansioturvasta ja vuorottelukorvauksesta (arviomääräraha)

Momentilta vähennetään 294 800 000 euroa.

Selvitysosa: Määrärahan muutoksessa on otettu huomioon vähennyksenä 300 000 000 euroa uusien alkavien lomautusten ja työttömien määrän vähenemisestä aiempiin arvioihin verrattuna ja lisäyksenä 3 000 000 euroa, joka aiheutuu työttömyysturvan väliaikaisten muutosten jatkamisesta (suojaosan korottaminen, liikkuvuusavustuksen muutos ja yrittäjien tulojen sovittelu) ajalle 1.11.—31.12.2020 sekä 2 200 000 euroa yrittäjien työttömyyskassan omarahoitusosuuden väliaikaisen vähentämisen vaikutuksesta.

2020 VII lisätalousarvio	-294 800 000
2020 IV lisätalousarvio	720 500 000
2020 II lisätalousarvio	434 300 000
2020 talousarvio	745 400 000
2019 tilinpäätös	714 892 471
2018 tilinpäätös	816 922 684

52. Valtionosuus työttömyysetuuksien perusturvasta (arviomääräraha)

Momentilta vähennetään 206 300 000 euroa.

Selvitysosa: Määrärahan muutoksessa on otettu huomioon vähennyksenä 210 000 000 euroa uusien alkavien lomautusten ja työttömien määrän vähenemisestä aiempiin arvioihin verrattuna ja lisäyksenä 3 700 000 euroa, joka aiheutuu työttömyysturvan väliaikaisten muutosten jatkamisesta ajalle 1.11.—31.12.2020.

2020 VII lisätalousarvio	-206 300 000
2020 IV lisätalousarvio	91 900 000
2020 II lisätalousarvio	664 000 000
2020 talousarvio	1 457 500 000
2019 tilinpäätös	1 417 585 672
2018 tilinpäätös	1 463 594 162

30. Sairausvakuutus

60. Valtion osuus sairausvakuutuslaista johtuvista menoista (arviomääräraha)

Momentilta vähennetään 70 000 000 euroa.

Selvitysosa: Vähennys aiheutuu väliaikaisen epidemiatuen alhaisemmasta tarvearviosta.

2020 VII lisätalousarvio	-70 000 000
2020 II lisätalousarvio	94 000 000
2020 talousarvio	1 975 800 000
2019 tilinpäätös	2 408 602 831
2018 tilinpäätös	2 113 127 344

40. Eläkkeet

52. Valtion osuus yrittäjän eläkeläistä johtuvista menoista (arviomääräraha)

Momentille myönnetään lisäystä 1 150 000 euroa.

Selvitysosa: Lisäys aiheutuu tarvearvion muutoksesta.

2020 VII lisätalousarvio	1 150 000
2020 IV lisätalousarvio	30 100 000
2020 II lisätalousarvio	30 000 000
2020 talousarvio	328 700 000
2019 tilinpäätös	293 200 000
2018 tilinpäätös	252 951 272

54. Valtion osuus maatalousyrittäjien tapaturmavakuutuksen kustannuksista (arviomääräraha)

Momentille myönnetään lisäystä 850 000 euroa.

Selvitysosa: Lisäys aiheutuu tarvearvion muutoksesta.

2020 VII lisätalousarvio	850 000
2020 IV lisätalousarvio	350 000
2020 talousarvio	13 600 000
2019 tilinpäätös	13 050 000
2018 tilinpäätös	13 682 771

60. Valtion osuus kansaneläkeläistä ja eräistä muista laeista johtuvista menoista (arviomääräraha)

Momentilta vähennetään 35 000 000 euroa.

Selvitysosa: Vähennys aiheutuu tarvearvion muutoksesta kansaneläkemennoissa ja vammaisetuuksissa.

2020 VII lisätalousarvio	-35 000 000
2020 talousarvio	3 809 300 000
2019 tilinpäätös	3 509 910 579
2018 tilinpäätös	3 523 554 490

60. Kuntien järjestämä sosiaali- ja terveydenhuolto

35. *Valtion rahoitus Ylioppilaiden terveydenhoitosäätiön opiskeluterveydenhuoltoon (siirtomääräraha 2 v)*

Momentin perustelut muutetaan siten, että määrärahaa saa käyttää Ylioppilaiden terveydenhoitosäätiölle korkeakouluopiskelijoiden opiskeluterveydenhuollon laajentamisen toimeenpanoon sekä korkeakouluopiskelijoiden hyvinvoinnin tukemiseen liittyvien valtionavustusten maksamiseen.

Selvitysosa: Koronavirusepidemian poikkeusolojen vuoksi yliopistot ja ammattikorkeakoulut ovat tehneet nopeita muutoksia opetusjärjestelyihinsä sekä siirtäneet opetuksen ja ohjauksen verkkovälitteiseksi. Myös itsenäisen opiskelun määrä on lisääntynyt. Opetusjärjestelyiden aiheuttamat muutokset voivat tilapäisesti hidastaa opiskelijoiden opintojen etenemistä, tuoda epävarmuutta ja täten lisätä opiskelijoiden henkistä kuormitusta.

Kuluvan vuoden neljännessä lisätalousarviossa momentille on myönnetty korkeakouluopiskelijoiden opiskelukyvyn tukemiseen, opintojen sujumisen, oppimisen sekä opiskelijan ja yhteisön hyvinvoinnin vahvistamiseksi 5 milj. euroa, joka myönnetään Ylioppilaiden terveydenhoitosäätiölle valtionavustuksena.

Momentille ei edellä olevan johdosta ehdoteta lisämäärärahaa.

2020 VII lisätalousarvio	—
2020 IV lisätalousarvio	5 000 000
2020 talousarvio	1 400 000
2019 tilinpäätös	3 000 000

38. *Valtionavustus julkisen sosiaali- ja terveydenhuollon covid-19 kustannuksiin (siirtomääräraha 2 v)*

Momentille myönnetään lisäystä 5 000 000 euroa.

Lisäksi momentin perusteluja täydennetään siten, että määrärahaa saa käyttää enintään 5 000 000 euroa covid-19 testauksesta ja jäljittämisestä aiheutuvien kustannusten korvaamiseen valtionavustuksena Ahvenanmaan maakunnalle.

Selvitysosa: Lisäys aiheutuu hallituksen päivitetystä koronaviruksen testausstrategiasta viruksen leviämisen torjumiseksi. Päivitetyn testausstrategian mukaisesti testiin tulee päästä yhdessä vuorokaudessa ja testitulos saada yhdessä vuorokaudessa. Tavoitteeseen pääsemiseksi testauskapasiteetti nostetaan 20 000 näytteeseen vuorokaudessa, minkä lisäksi rajanylitykseen liittyvä testauskapasiteetti on noin 10 000 vuorokaudessa. Lisäksi huolehditaan riittävästä jäljitysresursista tartuntaketjujen katkaisemiseksi.

Valtionavustukset korvataan valtionapuviranomaisen hyväksymien kustannusten mukaisesti.

2020 VII lisätalousarvio	5 000 000
2020 VI lisätalousarvio	200 000 000

70. Terveyden ja toimintakyvyn edistäminen

20. Rokotteiden hankinta (siirtomääräraha 3 v)

Momentille myönnetään lisäystä 103 100 000 euroa.

Selvitysosa: Lisäys aiheutuu Suomen osuudesta EU komission ESI-instrumentin rahoituksella hankittavista koronarokotteista ja ennakkovarauskasvuista. EU komissio neuvottelee 27 jäsenmaiden puolesta koronarokotteiden hankinnasta ja maksaa ennakkovarauskasvut ESI-instrumentin rahoituksella. Komissio on käynyt neuvotteluja kuuden rokotevalmistajan kanssa ja nyt ehdotetaan vielä seitsemännen rokotteiden ottamista mukaan sopimuksiin.

2020 VII lisätalousarvio	103 100 000
2020 IV lisätalousarvio	110 000 000
2020 talousarvio	30 640 000
2019 tilinpäätös	28 990 000
2018 tilinpäätös	26 390 000

22. Tartuntatautien valvonta (siirtomääräraha 2 v)

Momentin perusteluja täydennetään siten, että määrärahaa saa käyttää myös rajanylityspaikkojen terveysturvallisuuden toiminnasta aiheutuvien kustannusten korvaamiseen kunnille ja kuntayhtymille sekä Ahvenanmaan maakunnalle.

Selvitysosa: Covid-19 -pandemian vuoksi kunnat ovat sosiaali- ja terveysministeriön toimesta ja ohjauksessa käynnistäneet rajanylityspaikoilla matkustajien opastusta ja yleisneuvontaa, kuntien ylläpitämää terveysneuvontaa, koronatestausta sekä muita toimenpiteitä, joilla tähdätään koronaviruksen leviämisen estämiseen rajavalvontapisteiden kautta. Hallituksen linjauksen mukaisesti näistä toimenpiteistä aiheutuvat kustannukset korvataan kunnille täysimääräisesti valtionapuviranomaisen hyväksymien toteutuneiden kustannusten mukaisesti.

Momentille ei edellä olevan johdosta ehdoteta lisämäärärahaa.

2020 VII lisätalousarvio	—
2020 II lisätalousarvio	600 000 000
2020 I lisätalousarvio	60 000 000
2020 talousarvio	460 000
2019 tilinpäätös	550 000
2018 tilinpäätös	550 000

80. Maatalousyrittäjien ja turkistuottajien lomitustoiminta

42. Valtion korvaus poronhoitajien sijaisavun kustannuksiin (siirtomääräraha 2 v)

Momentille myönnetään lisäystä 60 000 euroa.

Selvitysosa: Lisäys on kertaluonteinen siirto momentilta 33.01.01 ja aiheutuu vuonna 2019 aiheutuneiden sijaisavun kustannusten korvauksista.

102

33.80

2020 VII lisätalousarvio	60 000
2020 IV lisätalousarvio	100 000
2020 talousarvio	250 000
2019 tilinpäätös	250 000
2018 tilinpäätös	250 000

Pääluokka 35 YMPÄRISTÖMINISTERIÖN HALLINNONALA

01. Ympäristöhallinnon toimintamenot

01. Ympäristöministeriön toimintamenot (siirtomääräraha 2 v)

Momentille myönnetään lisäystä 64 000 euroa.

Momentin perusteluja täydennetään siten, että määrärahaa ja vuodelta 2019 siirtynyttä määrärahaa saa käyttää myös EU:n rahastojen tuella toteutettavien hankkeiden omarahoitusosuutta koskevien menojen, hankekohtaisten Life-avustusten ja Life-hankkeiden valmisteluavustusten maksamiseen.

Selvitysosa: Määrärahan muutoksessa on otettu huomioon lisäyksenä 85 000 euroa palkkausten tarkistuksista johtuen ja vähennyksenä 21 000 euroa siirtona momentille 23.01.01 valtioneuvoston yhteisen verkkojulkaisualustan palvelun menoihin.

2020 VII lisätalousarvio	64 000
2020 IV lisätalousarvio	465 000
2020 talousarvio	35 172 000
2019 tilinpäätös	26 128 000
2018 tilinpäätös	27 034 000

04. Suomen ympäristökeskuksen toimintamenot (siirtomääräraha 2 v)

Momentille myönnetään lisäystä 66 000 euroa.

Selvitysosa: Lisäys aiheutuu palkkausten tarkistuksista.

2020 VII lisätalousarvio	66 000
2020 IV lisätalousarvio	—
2020 talousarvio	23 374 000
2019 tilinpäätös	23 024 000
2018 tilinpäätös	24 311 000

10. Ympäristön- ja luonnonsuojelu

21. Eräät luonnonsuojelun menot (siirtomääräraha 3 v)

Momentille myönnetään lisäystä 3 050 000 euroa.

Momentin perusteluja muutetaan siten, että määrärahaa saa käyttää myös Helmi-elin ympäristö-ohjelman valmisteluun ja toimeenpanoon sekä yksityisten luonnonsuojelualueiden ja muiden luonnon monimuotoisuuden kannalta arvokkaiden alueiden sekä maisema-alueiden inventointiin, merkintään ja hoitoon ja hoidon tukemiseen.

Lisäksi momentin perusteluja muutetaan siten, että määrärahaa saa käyttää enintään 125 henkilötyövuotta vastaavan henkilöstön palkkaamiseen määräaikaisiin tehtäviin.

Selvitysosa: Hallitus on antanut eduskunnalle lisätalousarvioesitykseen liittyvän esityksen luonnonsuojelulain muuttamisesta (HE 116/2020 vp).

Lisäyksestä 50 000 euroa aiheutuu momentille 12.35.99 tuloutettavasta lahjoituksesta. Lahjoitusvaroja voidaan käyttää yhteen tai useampaan Helmi-ohjelman lintuvesi- ja kosteikkokohteeseen.

Lisäyksestä 3 000 000 euroa aiheutuu luonnonsuojelun rahoituksesta.

2020 VII lisätalousarvio	3 050 000
2020 IV lisätalousarvio	2 000 000
2020 talousarvio	30 340 000
2019 tilinpäätös	2 690 000
2018 tilinpäätös	2 440 000

22. Eräät ympäristömenot (siirtomääräraha 3 v)

Momentin perusteluja täydennetään siten, että määrärahaa saa käyttää luonnon monimuotoisuuden ja ekosysteemipalveluiden kompensaaion pilotointiin.

Selvitysosa: Momentin perustelujen täydennys mahdollistaa luonnon monimuotoisuuden ja ekosysteemipalveluiden kompensaaion pilotoinnin.

Momentille ei edellä olevan johdosta ehdoteta lisämäärärahaa.

2020 VII lisätalousarvio	—
2020 IV lisätalousarvio	3 700 000
2020 talousarvio	20 635 000
2019 tilinpäätös	18 175 000
2018 tilinpäätös	16 525 000

52. Metsähallituksen julkiset hallintotehtävät (siirtomääräraha 3 v)

Momentille myönnetään lisäystä 140 000 euroa.

Selvitysosa: Lisäys aiheutuu palkkausten tarkistuksista.

35.20

105

2020 VII lisätalousarvio	140 000
2020 IV lisätalousarvio	10 000 000
2020 talousarvio	61 322 000
2019 tilinpäätös	36 347 000
2018 tilinpäätös	34 760 000

63. Luonnonsuojelualueiden hankinta- ja korvausmenot (siirtomääräraha 3 v)

Momentille myönnetään lisäystä 8 000 000 euroa.

Selvitysosa: Lisäys aiheutuu METSO-ohjelman lisätarpeista.

2020 VII lisätalousarvio	8 000 000
2020 IV lisätalousarvio	18 000 000
2020 talousarvio	48 630 000
2019 tilinpäätös	26 830 000
2018 tilinpäätös	29 621 445

20. Yhdyskunnat, rakentaminen ja asuminen

01. Asumisen rahoitus- ja kehittämiskeskuksen toimintamenot (siirtomääräraha 2 v)

Momentille myönnetään lisäystä 17 000 euroa.

Selvitysosa: Lisäys aiheutuu palkkausten tarkistuksista.

2020 VII lisätalousarvio	17 000
2020 V lisätalousarvio	280 000
2020 IV lisätalousarvio	105 000
2020 talousarvio	5 713 000
2019 tilinpäätös	4 806 000
2018 tilinpäätös	4 926 000

Pääluokka 36

VALTIONVELAN KOROT

01. Valtionvelan korko

90. Valtionvelan korko (arviomääräraha)

Momentille myönnetään lisäystä 38 000 000 euroa.

Selvitysosa: Lisämäärärahan tarve aiheutuu korkomenoarvion tarkistamisesta toteutuneiden korkomenojen, toteutuneen lainanoton sekä toteutuneen korkotasokehityksen mukaisesti. Lisäyksen taustalla on nettolainanoton kasvu lisätalousarvioiden mukaisesti.

Korkomenojen arvioinnissa on laskentaoletuksena käytetty laskentahetken markkinakorkotasoja, -0,5 prosentin lyhyttä korkoa kolmen kuukauden korkojaksoille ja -0,3 prosentin pitkää korkoa kymmenen vuoden korkojaksoille.

2020 VII lisätalousarvio	38 000 000
2020 talousarvio	860 000 000
2019 tilinpäätös	1 191 021 897
2018 tilinpäätös	1 146 884 096